
9
7
7
0
3
5
2

6
6
6
0
1
8

66 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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AKTUALNO

Nasprotuje  
maščevalni politiki
Podpredsednik N.Si Matej Tonin 
si je s podporo ureditvi, ki nekda-
njemu predsedniku Milanu Kuča-
nu omogoča prejemanje dodatka 
k pokojnini, nakopal veliko jeze in 
nezaupanja svojih volivcev in 
strankarskih kolegov.
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AKTUALNO

Prihodnost brez  
sovraštva
Slavnostni govornik na nedeljski 
slovesnosti v Dražgošah, zgodovi-
nar dr. Božo Repe je za stisko ljudi 
okrivil pohlepneže in politike in 
povedal, da v množičnem ljud-
skem gibanju nastaja nova Slove-
nija.

3

GORENJSKA

Namesto v zapor –  
na družbeno koristno 
delo
Lani so na jeseniškem centru za 
socialno delo imeli kar 56 storilcev 
prekrškov ali kaznivih dejanj, ki so 
zaporno kazen ali globo »odsluži-
li« z družbeno koristnim delom. 

4

ZADNJA

Invalidi lahko  
parkirajo na pločniku
... a le, če parkirišč za invalide ni v 
bližini in če s tem ne ogrožajo 
udeležencev v prometu. Tako pra-
vi zakon, kljub temu pa se morajo 
nekateri za svojo pravico boriti 
tudi na sodišču.

24

VREME

Večinoma bo oblačno, 
občasno bo rahlo snežilo. 
Jutri popoldne in v noči 
na četrtek se bo sneženje 
nekoliko okrepilo.

-3/-1°C
jutri: večinoma oblačno

Akcija 
»STARO ZA NOVO«:
brezplačen odvoz in odkup 
zamenjanega okna do 
vrednosti 60,00 EUR

Akcija traja od 15. 1. do 15. 2. 2013

Andraž Sodja

Kranj – V petek je na sodišču 
potekal predobravnavni na-
rok proti 18 obtožencem tr-
govine s prepovedanimi dro-
gami in orožjem, ki jih je po-
licija prijela maja lani v sklo-
pu akcije Očistimo Sloveni-
jo. Pred sodni senat so tako 
privedli devet obtožencev iz 
pripora, drugi pa se branijo 
s prostosti. V sklopu pred-
obravnavnega naroka se je 
sedem obtoženih odločilo 
za priznanje kazni in niž-
je prisojene kazni. Preosta-
lih enajst obtožencev pa se je 
odločilo za sojenje, ki se bo 
predvidoma začelo jutri, 16. 
januarja. V postopku za izrek 
kazni sedmim obtožencem: 

Matjažu Dubravčiču, Zora-
nu Milačiču, Sašu Gavriču, 
Denisu Medji, Aleksandru 
Vodopiji, Aljoši Bukovcu in 
Roku Gligorovu, ki so krivdo 

priznali, so slednje glede na 
priznanja obsodili na zapor-
ne in pogojne kazni, v viši-
ni, kot jih je predlagala to-
žilka Nadja Gasser. Najvišjo 

zaporno kazen je tako pre-
jel Aleksander Vodopija, 
ki je bil obsojen na dve leti 
in osem mesecev zapora in 
odvzem denarja, zasežene-
ga med hišno preiskavo, za 
katerega je obstajal sum, da 
je bil pridobljen s preproda-
jo drog. Eno leto in tri mese-
ce bo v zaporu preživel Rok 
Gligorov, ki bo moral plača-
ti tudi 10 tisoč evrov denarne 
kazni, Matjaž Dubravčič pa 
leto in dva meseca. Sašo Ga-
vrič in Zoran Milačič sta pre-
jela po 11 mesecev zapora, 
preostala dva, Denis Med-
ja in Aljoša Bukovac, pa sta 
bila obsojena na deset oziro-
ma devet mesecev zapora in 
tri leta preizkusne dobe. 

Sedmerica je priznala krivdo
Na kranjskem okrožnem sodišču se je s v petek nadaljeval predobravnavni narok za osemnajst 
obtoženih trgovine z mamili in orožjem. Sojenje se bo predvidoma nadaljevalo jutri.

Devet obtoženih so na sojenje pripeljali iz slovenskih 
priporov v spremstvu močno oboroženih paznikov. 8. stran

Miroslav Cvjetičanin

Kranj – Deskar iz SBC Bled, 
Tržičan Žan Košir je v dveh 
dneh kar dvakrat stal na zma-
govalnem odru. Najprej je v 
soboto osvojil tretje mesto 
v šprinterski tekmi, dan ka-
sneje, v nedeljo, pa je ugnal 
vso konkurenco v klasičnem 
paralelnem slalomu in tako 
prišel do svoje prve zmage v 
svetovnem pokalu.

Slovenski orli v posta-
vi Robert Kranjec, Peter 
Prevc, Jaka Hvala in Jurij 
Tepeš so na ekipni tekmi 
v smučarskih skokih v Za-
kopanah zmagali in tako 
potrdili odlično formo iz 
posamičnih preizkušenj. 
Varovanci Gorana Janu-
sa so bili boljši od domači-
nov Poljakov, ki so bili dru-
gi, in Avstrijcev na tretjem 
mestu.

Košir in skakalci zmagali
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Suzana P. Kovačič

Pristava pri Tržiču –  Re-
integracijski center (RC) v 
Domu Vincenca Draksler-
ja je v dveh letih in pol do-
bro zaživel, ko je njegov ob-
stoj vsaj na tej lokaciji že 
pod vprašajem. Mestna ob-
čina (MO) Kranj naj bi pri-
stopila k razvoju novih soci-
alnih programov Fundaci-
je Vincenca Drakslerja, ka-
mor sodi tudi nov medge-
neracijski center v Kranju v 
prostorih nekdanje gostilne 
Blažun. Zanj naj bi Vincenc 

Draksler, Kranjčan, ki živi v 
Švici, zagotovil pol milijona 
švicarskih frankov pod po-
gojem, da enak znesek pri-
speva tudi občina. Dejav-
nost RC v Domu na Prista-
vi v takšni obliki, kot je se-
daj, pa je tako kar naenkrat 
postala »breme«, ki bi jo bilo 
treba preseliti v medgenera-
cijski center, ki ga še ni. Žu-
pan MO Kranj Mohor Boga-
taj je zatrdil, da bi do selitve 
RC prišlo samo v primeru, 
če bi dom na Pristavi proda-
li, in dodal, da je tudi Drak-
sler razmišljal o tem, da bi 

bili na Pristavi primernej-
ši dejavnosti dom za upoko-
jence in vrtec. Draksler je v 
petek, ko smo ga poklicali v 
Švico, potrdil, da bi bil dom 
za upokojence v delu poslo-
pja, ki je prazen, dobra reši-
tev, vendar ne na račun se-
litve reintegracijskega cen-
tra. »Mladi in starejši bi so-
bivali. Ozdravljeni odvisniki 
bi bili v pomoč pri strežbi, v 
kuhinji, na vrtu ..., s tem bi 
se počutili koristne,« je dejal 
Drak sler in zatrdil, da o pro-
daji Pristave ne razmišlja.

Center na Pristavi naj ostane
V Domu Vincenca Drakslerja na Pristavi deluje reintegracijski center za 
ozdravljene odvisnike, kar je bil tudi pogoj dobrotnika Vincenca Drakslerja,  
ko se je odločal za donacijo v dom in program. Očitno pa se načrti kranjske 
občine in Vincenca Drakslerja razhajajo. 

V letih delovanja se je izkazalo, da je Reintegracijski center na Pristavi potreben, vsako leto 
imajo več uporabnikov. Kar je najbolj pomembno, tudi stroka ga podpira. Zakaj seliti center 
drugam, če se je v neki sredini že izkazal? / Foto: Gorazd Kavčič5. stran
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme NADA ŽAKELJ iz Žirov.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Na prvi program TV Slovenija se v soboto, 26. januarja, ob 20. 
uri s tretjo sezono vrača priljubljen družinski razvedrilni kviz 
Moja Slovenija. Ob novi sezoni so ustvarjalci oddaje izdali 
posebno promocijsko zgoščenko z desetimi najbolj priljub-
ljenimi melodijami v izvedbi hišnega benda Moja Slovenija. 
Posneli so pesmi: Nasmeh poletnih dni, Na vrhu nebotičnika, 
Dekle iz Zlate ladjice, Ljubi, ljubi, ljubi, Brez ljubezni mi živeti 
ni, Vrniva se na najino obalo in druge, dodana pa je še sklad-
ba oddaje Moja Slovenija. Pet naročnikov bomo razveselili z 
novo zgoščenko. Če želite sodelovati v žrebanju, odgovorite na 
nagradno vprašanje: Kdo je izvajalec skladbe Maček v žaklju? 
Odgovore s svojimi podatki na naslovu Gorenjski glas, Blei-
weisova cesta 4, Kranj ali na: koticek@g-glas.si pričakujemo 
najkasneje do torka, 22. januarja.

Nagrajenci

Nagradna križanka TD Škofja Loka iz GG št. 103 (24. 12.) 
z geslom Silvestrovanje na Mestnem trgu nagrajuje Rafaela 
Zormana iz Preddvora, Alenko Podgoršek iz Dupelj in Dani-
jela Kavčiča iz Kranja. Križanka iz GG 104 (28. 12.) z geslom 
Tanja Žagar zaljubljena v življenje nagrajuje Emila Šmida in 
Tomaža Cimpermana iz Kranja ter Marka Lovka iz Škofje Loke. 
Dvostranska križanka iz GG 105 (31. 12.) z geslom Srečno, 
uspešno in veselo novo leto pa nagrajuje Jožeta Vrtača iz 
Dupelj, Terezijo Podobnik s Sovodnja in Juraja Logožara iz 
Podnarta. Čestitamo!

Moja Slovenija

Matevž Pintar

Prebivalce Podnarta smo 
vprašali, ali so zadovolj-
ni z dejstvom, da so začeli 
obnav ljati most čez Savo na 
regionalni cesti in ali meni-
jo, da občina in država na-
menjata dovolj denarja za 
obnovo cest, vodovodov in 
kanalizacije. Zanimalo nas 

je še, katero društvo najbolj 
aktivno vpliva na življenje v 
kraju.

Polovica sodelujočih je 
zelo vesela, da so končno za-
čeli obnovo mostu, 46 od-
stotkov vprašanih meni, da 
so se obnove lotili prepozno 
in ne optimalno.

Tri četrtine anketiranih 
menijo, da občina in država 

nikakor ne namenjata dovolj 
denarja za obnovo cest, vo-
dovodov in kanalizacije, saj 
je stanje na infrastrukturi 
katastrofalno, četrtina sode-
lujočih pa razume težko go-
spodarsko situacijo, ki one-
mogoča več vlaganja v ob-
novo.

Slabi dve tretjini vpraša-
nih menita, da na življenje v 

kraju najbolj aktivno vpliva 
gasilsko društvo, 17 odstot-
kov sodelujočih je na prvo 
mesto postavilo kulturno 
društvo in 16 odstotkov an-
ketiranih društvo upoko-
jencev.

Zahvaljujemo se vsem, ki 
ste si vzeli čas za našo an-
keto. Če bi želeli Gorenjski 
glas redno prebirati, nas lah-
ko pokličete v Klicni studio 
slepih na številko 04/51 16 
440 in si ob naročilu izbere-
te eno od daril.

Obnova mostu čez Savo

Jasna Paladin

Kamnik – »Jasno želim pou-
dariti, da ni šlo za glasovanje 
o tem, ali podpiram Milana 
Kučana, temveč o tem, na 
kakšen način naj uredimo 
institucijo nekdanjega pred-
sednika republike. Nisem in 
nikoli ne bom podpiral tiste-
ga, kar je Milan Kučan počel 
v preteklosti in danes. Če bi 
vedel, kaj vse se bo zgodilo 
po novem letu zaradi poro-
čila protikorupcijske komi-
sije, zaradi česar se zdi moj 
poskus preprečevanja kon-
flikta med levico in desnico 
bob ob steno, najverjetne-
je ne bi še enkrat tako glaso-
val. Če pa bi ponovno ocenil, 
da lahko glasovanje, ki je si-
cer pogubno za mojo karie-
ro, državi pomaga, bi dal gla-
vo na tnalo,« nam je uvodo-
ma pojasnil kamniški posla-
nec Matej Tonin in razoča-
ran pripomnil, da se zaradi 
odmevnega glasovanja stra-
sti še niso pomirile.

»Pritiski so siloviti. Naple-
tajo se najrazličnejše lažne 
teorije zarote. Grozijo mi s 
smrtjo. Najbolj pa sem pri-
zadet, da z mojim glasova-
njem najbolj manipulirajo 
prav v desnosredinskih kro-
gih. Čeprav sem neštetokrat 
pojasnil, da z glasovanjem 
nisem podprl obdobja ko-
munizma, da nisem ogrozil 
vlade, da nisem bil ustraho-
van in da za glasovanjem ni 

bilo nobenega skritega do-
govora z opozicijo, še vedno 
govorijo neresnice in prili-
vajo olje na ogenj. Zgovorno 
dejstvo je to, da ves čas izpo-
stavljajo samo mene, čeprav 
za ukinitev dodatka nekda-
njemu predsedniku repu-
blike nista glasovala tudi 
dva poslanca SDS in štirje 
poslanci SLS,« pravi Tonin 
in dodaja, da po letu dni v 
parlamentu ugotavlja, da se 

o relativno nepomembnih 
stvareh ustvarjajo enormne 
napetosti, te pa nato ustvar-
jajo klimo vsesplošnega ne-
zaupanja, to pa prinaša ne-
zmožnosti za kakršne koli 
dogovore, negativno klimo 
in občutek brezupnosti, kar 
na dolgi rok uničuje državo.

Še ne tridesetletni poli-
tik vseskozi poudarja, da si 
želi narediti konec mašče-
valni politiki in preseči stare 

delitve na leve in desne, a 
zdi se, da neuspešno. »Ne 
uspeva mi zato, ker nekate-
ri z obeh političnih polov še 
vedno želijo svojo politično 
podporo graditi na konfliktu 
in podžiganju čustev. Neka-
teri so prepričani, da je edi-
no pravo politično delovanje 
takšno, da koalicija nagaja 
opoziciji, opozicija pa koali-
ciji. Takšen način delovanja 
se mi upira. Sam nisem ni-
kamor prestopil, nisem spre-
menil svoje temeljne usme-
ritve, sem in ostajam krščan-
ski demokrat in tudi nisem 
spremenil svojega odnosa 
do zgodovine. Kot poslanec 
vladajoče koalicije pa čutim 
dolžnost, da naredimo vse, 
da državo izpeljemo iz krize, 
zato se mi zdi nespametno, 
da se z opozicijo zapletamo 
za stvari, ki za državo niso 
najbolj pomembne ali uso-
dne, če vemo, da za ključne 
projekte potrebujemo tudi 
opozicijske glasove. Vide-
ti moramo celoten gozd, ne 
samo posamezna drevesa,« 
še pravi Tonin, ki se opravi-
čuje tistim volivcem, ki jih je 
s svojim dejanjem prizadel. 
»Želim si, da bi v mojem de-
janju videli poskus ustvarja-
nja pogojev za sprejetje nuj-
nih ukrepov, ki bodo v korist 
vseh državljanov, ne pa kakr-
šnokoli spremembo v mojih 
temeljnih usmeritvah. Ni-
sem imel slabih namenov, 
želel sem dobro državi.« 

Nasprotuje maščevalni politiki
Podpredsednik N.Si Matej Tonin si je s podporo ureditve, ki nekdanjemu predsedniku Milanu Kučanu 
omogoča prejemanje dodatka k pokojnini, nakopal veliko jeze, razočaranja in nezaupanja svojih 
volivcev in strankarskih kolegov. Vodja N.Si-jevih poslancev sicer ostaja, a siloviti pritiski, tudi grožnje, 
ostajajo, nam je priznal.

»Poslanska funkcija je minljiva in najslabše je, če postaneš 
njen talec. Da torej vedno ravnaš všečno. Protesti na ulicah 
so pokazali, da ljudje od nas zahtevajo pogovore, dogovore 
in rešitve za izhod iz krize,« svoje ravnanje pojasnjuje Matej 
Tonin.

Družba Iskratel je v petek javno objavila namero za prevzem 
delnic družbe Iskra Telekom Holding. Prevzemno ponudbo bo 
objavila najkasneje v tridesetih dneh od objave prevzemne na-
mere in ne prej kot v desetih dneh. O tem je v skladu z zakonom 
o prevzemih že obvestila agencijo za trg vrednostnih papirjev, 
urad za varstvo konkurence ter upravo in predstavnike delavcev 
oz. delavce družbe Iskra Telekom Holding. Kot je znano, je Is-
kra Telekom Holding večinski lastnik Iskratela, to je postal leta 
2009, ko je nemški Siemens izstopil iz lastništva Iskratela. C. Z.

Kranj

Iskratel namerava prevzeti Iskro Telekom Holding

Občina Škofja Loka je v sodelovanju z Zbornico za arhitekturo 
in prostor Slovenije objavila natečaj za ureditev odprtih javnih 
površin starega mestnega jedra Škofje Loke ter ureditev obrežja 
obeh Sor. Rok za oddajo natečajnih elaboratov je 15. februar 2013. 
Ogledala si jih bo posebna ocenjevalna komisija, ki ji predseduje 
Maruša Zorec s Fakultete za arhitekturo v Ljubljani, njen namest-
nik je škofjeloški župan Miha Ješe. Po objavi izida natečaja bo 
predvidoma konec marca 2013 organizirana tudi posebna raz-
stava, na kateri bodo predstavljene vse prispele rešitve. D. Ž.

Škofja Loka

Natečaj za ureditev odprtih javnih površin
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Jože Košnjek

Dražgoše – Po podatkih or-
ganizatorjev in policije je v 
nedeljo v spomin na 71. oble-
tnico bitke prišlo v Dražgoše 
nad 6000 ljudi. Dražgoška 
proslava ohranja sloves od-
mevnega političnega dogod-
ka, ki so se ga letos udeleži-
li predsednik republike Bo-
rut Pahor, nekdanji predse-
dnik Milan Kučan, predse-
dnik borčevske organizaci-
je Janez Stanovnik, predse-
dnik državnega sveta Mitja 
Brvar, minister za zunanje 
zadeve Karl Erjavec, pred-
sednik Socialnih demokra-
tov Igor Lukšič, nekateri po-
slanci in župani, med njimi 
tudi ljubljanski Zoran Jan-
ković, ki ga je v Dražgošah 
pozdravil napis: Zoki, ravno 
zato, ker si naš, si ne zaslužiš 
več naše podpore! Predvsem 
pa so bile letošnje Dražgoše 
praznik pohodništva, saj je 
bila udeležba na 12 pohodih 
rekordna. S Pasje ravni je v 
Dražgoše prišlo 607 poho-
dnic in pohodnikov, iz Žele-
znikov preko Ratitovca 258, 
iz Tržiča pa nad 200. Draž-
gošani so se izkazali kot do-
bri gostitelji.

Potem ko je bila zjutraj v 
domači cerkvi maša v spo-
min na pobite domačine, sta 
opoldne obiskovalce pri spo-
meniku nagovorila predse-
dnik organizacijskega od-
bora Zdravko Krvina in žu-
pan občine Železniki An-
ton Luznar, v programu, ki 
ga je vodil Jože Logar, pa so 
sodelovali orkester Sloven-
ske vojske, Partizanski pev-
ski zbor, dramski igralec Do-
men Valič in harmonikarski 
orkester iz Železnikov. Slav-
nostni govornik je bil tokrat 
zgodovinar dr. Bože Repe.

»Nikoli si nismo predstav-
ljali, da bo generaciji naših 
otrok slabše, kot je bilo nam. 

Da bo kateri koli otrok lačen v 
šoli. Da bodo naši starši, ki so 
izborili svobodo in z lastnim 
delom zgradili moderno in 
solidarno Slovenijo, na sta-
ra leta stiskali in se odreka-
li socialnim podporam, da bi 
kako nepremičnino zapusti-
li otrokom  To je naša sla-
ba vest. Ni pa naša odgovor-
nost. In ni naša krivda. Kri-
vi so pohlepneži in politiki, 
ki so obljubljali slovensko 

Švico in namesto odgovor-
nih državljanov ustvarjali 
potrošnike  Ljudi, ki so se 
bojevali po teh hribih in širo-
ko po slovenskem ozemlju, 
so označevali za bandite. 
Današnje upornike, ki želi-
jo pravično družbo, označu-
jejo za zombije. Ljudje, ki to 
izrekajo, so žaljivi, v resnici 
pa jih je strah. Banditi so po-
stali osvobodilna in zmago-
vita vojska, zombiji pa bodo 

ukradeno državo priborili 
nazaj,« je povedal dr. Božo 
Repe. Nevzdržno je, da po-
litiki in vojaški poveljniki, 
tudi pod vplivom katoliške 
ideologije, zaničujejo par-
tizanski boj in partizanske 
poveljnike zamenjujejo ju-
naki vojne za Slovenijo. Eni 
in drugi so naši, je povedal 
govornik. Nova Slovenija in 
ne »druga republika«, o ka-
teri mimo ustave govori vla-
dajoča politika, nastaja jav-
no, v socialnih omrežjih, na 
ulici. Razvija se v množično 
ljudsko gibanje, ki postav-
lja v ospredje novo generaci-
jo. Potrebna bodo zavezništ-
va civilne družbe in tistega 
dela politike, ki želi pravično 
in socialno Slovenijo. »Ne 
dopustimo novih eksodu-
sov, političnih in ekonom-
skih. Zlasti pa ne dopusti-
mo, da našo skupno priho-
dnost spet omadežujeta so-
vraštvo in kri. Naredimo to 
državo tako, da se bodo lju-
dje vanjo priseljevali in ne iz 
nje izseljevali. Naredimo to 
dostojanstveno,« je sklenil 
govor dr. Božo Repe.

Prihodnost brez sovraštva
Slavnostni govornik na nedeljski svečanosti v Dražgošah zgodovinar dr. Božo Repe je za stisko ljudi 
okrivil pohlepneže in politike in povedal, da v množičnem ljudskem gibanju nastaja nova Slovenija.

Na nedeljski slovesnosti v Dražgošah se je zbralo okoli šest tisoč ljudi. / Foto: Marija Volčjak

Predsednik republike Borut Pahor je v Dražgošah 
v izjavi za novinarje povedal, da skupaj z 
najodgovornejšimi ljudmi v slovenski politiki ocenjuje 
razmere, ki so nastale po objavi poročila komisije 
za preprečevanje korupcije, ki ga je treba spoštovati. 
Predsednik vlade Janez Janša in vladajoča koalicija naj 
ocenita, če lahko še naprej uspešno opravljata svoje 
delo ali pa naj se odločita za odstop ali glasovanje 
o njeni zaupnici. Sam ni naklonjen predčasnim 
volitvam, ki bi ugasnile stroje reformnih aktivnosti, 
ampak upa na večinski dogovor v parlamentu o 
imenovanju nove politične ali tehnične vlade. Sedanja 
vlada je za svojo usodo po ustavi in zakonu odgovorna 
sama, politika pa mora storiti vse za preprečitev 
politične krize, je povedal predsednik republike.

Boštjan Bogataj

Kranj – Vlada je v začetku 
leta dala soglasje aktu o do-
ločitvi prispevka za zagotav-
ljanje podpor proizvodnji 
električne energije v sopro-
izvodnji z visokim izkorist-
kom in iz obnovljivih virov 
energije. Akt določa me-
sečni prispevek odjemalcev 
elek trične energije, ki se z 
letom 2013 povprečno pove-
čuje za 334,7 odstotka. 

Za gospodinjstva s povpreč-
no porabo bo znesek na me-
sečni položnici višji za 310,9 
odstotka ali 2,79 evra brez 
DDV. V Javni agenciji RS za 
energijo pojasnjujejo, da je 
povišanje prispevka višje od 
prvotno predlaganega zaradi 
nespremenjene višine v letu 
2012 in predvsem zaradi izje-
mnega povečanja števila tovr-
stnih proizvodnih naprav.

Prispevek je odvisen od 
obračunske moči električne 
energije končnih odjemal-
cev, predvsem pa od višine 
sredstev, ki jih mora agencija 
zagotoviti za podporne she-
me. V Gospodarski zborni-
ci Slovenije visoko povišanje 
prispevka ocenjujejo za elek-
trošok, ki odnaša milijone. 

»Vsak dan pridobiva-
mo nove podatke o enor-
mnih stroških, ki jih bo vla-
dni dvig prispevka povzročil 

družbam. Ena od teh družb 
iz kemijske industrije poro-
ča, da jim bo povečanje pri-
spevka odneslo kar tretji-
no načrtovanega dobička,« 
pojas njujejo v zbornici, ki 
jo vodi Samo Hribar Milič. 
Samo v jeseniškem Acroniju 
bodo, po podatkih GZS, zara-
di dviga prispevka (nekateri 
ga imenujejo tudi davek) mo-
rali za električno energijo pla-
čati za 2,15 milijona evrov več. 

GZS je v preteklih dneh o 
posledicah do 392-odstotnega 
dviga prispevka opozorila tako 
gospodarsko kot finančno mi-
nistrstvo, tudi Vlado so po-
zvali k revidiranju odločitve. 
Opozarjajo, da je v proceduri 
še dvig trošarin na energente 
za petdeset odstotkov, in spo-
ročajo, da ni odveč poudarjati, 
kdo nosi velik del odgovorno-
sti za pričakovani razvojni za-
stoj, za zmanjšanje izvoza, za 
morebitne selitve podjetij v tu-
jino in posledično manj delov-
nih mest v Sloveniji.

Prispevek, ki 
odnaša dobiček
Gospodarstvo opozarja na drastično povečanje 
stroškov za električno energijo. Samo v Acroniju 
letni strošek višji za dva milijona evrov, v 
gospodinjstvih nekaj evrov na mesec.

Andraž Sodja

Kranj – V sklopu t. i. druge 
vseslovenske ljudske vstaje 
je facebook skupina Gorenj-
ska vstaja v petek organizira-
la protest tudi v Kranju. Na 
Slovenskem trgu se je zbralo 
okoli petdeset protestnikov, 
ki so nizko udeležbo opravi-
čevali z udeležbo Gorenjcev 
na velikem protestu v Ljublja-
ni; za protest v Kranju pa so 
se odločili predvsem zaradi 

nezadovoljstva z občinsko 
oblastjo. Protest je potekal 
mirno, protestniki so svoje ne-
zadovoljstvo tako z lokalno kot 
z državno politično elito izra-
žali predvsem prek megafona.

»Nasprotja, ki so danes pri-
sotna, so pripeljala do teh so-
cialnih nemirov. Težko je reči, 
ali je za te nemire krivo samo 
socialno stanje ali pa politič-
na elita, ki si je pridobila ne-
primerno večje premoženje, 
kot si ga je zaslužila. To je ljudi 

pripeljalo do prepričanja, da 
nikomur več ne morejo za-
upati,« je ob protestih dejal 
upokojeni kustos Gorenjske-
ga muzeja France Benedik in 
dodal, da je transparente z mi-
nulih protestov shranil kot do-
kumente časa. Protestniki so 
izražali nezadovoljstvo tudi z 
občinsko oblastjo. Kot je de-
jal eden izmed starejših ude-
ležencev protesta, kranjske-
mu županu Mohorju Boga-
taju očitajo predvsem sporno 

poravnavo občine s Stano-
vanjsko zadrugo Gorenjske 
v vrednosti 600.000 evrov. 
Protest nik Borut je menil, da 
bi občinska uprava morala biti 
vzor ljudem in da občinski svet 
namenja denar tudi za nepre-
mišljene projekte. 

Shod je varovalo nekaj po-
licistov, z železno ograjo pa 
je bila zavarovana tudi ob-
činska stavba. Protestniki so 
že po dobri uri začeli zapu-
ščati Slovenski trg.

V Kranju okoli petdeset protestnikov
Na petkovih protestih v Kranju se je pred stavbo občine zbralo le okoli petdeset protestnikov.

Prispevek je odvisen 
od obračunske moči 
električne energije 
končnih odjemalcev, 
predvsem pa od višine 
sredstev, ki jih mora 
agencija zagotoviti za 
podporne sheme.
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Občina Šenčur obvešča, da bo v četrtek, 17. januarja 2013, 
na svoji spletni strani www.sencur.si in na oglasni deski 
Občine Šenčur objavila: 

1.  Javni razpis za sofinanciranje programov na področju 
socialno-humanitarnih dejavnosti, ki se sofinancirajo iz 
proračuna občine Šenčur za leto 2013. Rok za prijavo na 
javni razpis je 20. februar 2013.

2.  Javni razpis za zbiranje predlogov za dodelitev sred-
stev za financiranje in sofinanciranje programov na 
področju kulture za leto 2013, ki se sofinancirajo iz 
proračuna občine Šenčur. Rok za prijavno na javni razpis 
je 20. februar 2013.

3.  Javni razpis za sofinanciranje mladinskih projektov in 
programov ter stroškov delovanja izvajalcev mladinskih 
projektov in programov iz proračuna občine Šenčur za 
leto 2013. Rok za prijavo na javni razpis je 20. februar 2013.

4.  Javni razpis za sofinanciranje programov športa v 
občini Šenčur za leto 2013. Rok za prijavo na javni razpis 
je 20. februar 2013.

Občina Šenčur
Kranjska cesta 11
4208 Šenčur
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Mateja Rant

Kranj – »Vsi ljudje imamo 
enako pravico do dobrega 
živ ljenja, zato se bomo mora-
li naučiti dobro živeti na dru-
gačen način. Prehod od se-
danjega modela rasti z inten-
zivno rabo virov na model ra-
sti z učinkovitejšo rabo virov 
je neizogiben, vprašanje pa 
je, kako se bomo na ta prehod 
pripravili,« je na srečanju, ki 
ga je pripravila Gospodarska 
zbornica Slovenije – območ-
na zbornica za Gorenjsko, 
poudaril Janez Potočnik.

Trajnostni pristop, je de-
jal, bo zato potreben ne le 
na okoljskem, ampak tudi 
na socialnem in ekonom-
skem področju. Prav v Evro-
pi, je dejal, se je model rasti, 
ki temelji na intenzivni rabi 
virov, razvil. »Smo ujetniki 
struktur, sistemov in vzor-
cev obnašanja, za katere da-
nes vemo, da so trajnostno 
nevzdržni.« Danes so zato 
v mnogih podjetjih že spo-
znali, je dejal, da je zasuk od 
inovativnosti, ki naj bi pove-
čevala produktivnost dela, k 
inovativnosti, ki naj bi pove-
čevala produktivnost virov, 
nujen, če nekdo želi biti glo-
balno konkurenčen. Ključne 

probleme Evrope namreč 
vidi v prenizki stopnji kon-
kurenčnosti in neizpeljani 
prilagoditvi na globalna do-
gajanja, zato so po njegovem 
nujne strukturne reforme, 
da bo gospodarstvo učinko-
viteje ravnalo z viri. Verja-
me, da bo tržno gospodar-
stvo ostalo ključno tudi v pri-
hodnje. »A nevidna roka trga 
ni sposobna v celoti opraviti 
potrebnega prehoda, zato je 
naloga vseh, ki opravljamo 

javne funkcije, da ta prehod 
pravilno usmerjamo.« Oko-
lje, je poudaril, je treba inte-
grirati v vse druge sektorske 
politike in ta pristop nadgra-
diti z inovacijami, s spodbu-
dami in povezovanjem.

Ob koncu je še opozoril, 
da živimo preko meja svojih 
zmožnosti in imamo vedno 
več dolgov, tudi okoljskih, 
ki jih bo še težje poravnati 
kot finančne. Zato je po nje-
govem ključnega pomena 

spremeniti kratkoročno mi-
selnost, s katero so preže-
ti vsi naši sistemi. Ne bo šlo 
brez razumevanja, je pre-
pričan, da sta okolje in go-
spodarstvo neločljivo pove-
zana. »Energijo in inovativ-
no moč ljudi je treba usme-
riti v iskanje rešitev, ki bodo 
trajnost ne. Tako bo bolje ne 
le za okolje, ampak tudi pri-
hodnji razvoj družbe in kon-
kurenčnost gospodarstva,« 
je končal Potočnik.

Vse več dolgov, tudi okoljskih
Zeleno gospodarstvo predstavlja usmeritev, ki nima alternative, je na srečanju z gorenjskimi 
gospodarstveniki poudaril evropski komisar za okolje Janez Potočnik.

Evropski komisar za okolje Janez Potočnik je gorenjskim gospodarstvenikom predstavil 
zeleno gospodarstvo kot priložnost za razvoj. / Foto: Gorazd Kavčič

Suzana P. Kovačič

Ljubljana – O svoji kandida-
turi je Janez Remškar pove-
dal: »Ob spremljanju doga-
janj v zdravstvu in tudi na 
Onkološkem inštitutu, rav-
nanju nekaterih zaposlenih 
v zdravstvu, ki gledajo le na 
svoj dobrobit in zaslužek, ne-
sposobnosti večine politi-
ke tako na državnem kot lo-
kalnem nivoju, da bi karko-
li spremenila v zakonodaji 
na področju zdravstva, in v 
slabem nadzoru Zavoda za 
zdravstveno zavarovanje Slo-
venije praktično tudi brez 
sankcij za izvajalce ter line-
arnem zniževanju denarja 
vsem izvajalcem, je človek, 
ki ves čas deluje v zdravstvu, 
lahko nezadovoljen. Nekate-
ri se resignirano umaknejo 
le v strokovno delo z bolni-
ki, drugi iščejo zadovoljstvo 
v pridobitništvu, nekateri, in 
teh ni malo, pa še poskušajo 
stvari spreminjati. Tudi sam 
še nisem obupal.«

Med prioritete je Remškar 
postavil urejeno financiranje 
in vzporedno s tem tudi ure-
janje organizacijskih prije-
mov na Onkološkem inštitu-
tu. »Druga prioriteta je ureje-
vanje odnosov, ki niso ideal-
ni. Res je, da delajo zaposle-
ni na inštitutu z najtežjimi 
bolniki, katerih zdravljenje 
se ne konča vedno uspešno, 
in prav to je lahko tudi eden 
od pomembnih dejavnikov 
za povečan stres zaposlenih 
in posledično mnogokrat 
prisotno slabo voljo. Med po-
membne zadolžitve štejem 
tudi jasno postavitev priori-
tet urejanja stvari na investi-
cijskem in strokovnem po-
dročju,« je še izpostavil. 

Za njegovo imenovanje 
je glasovalo pet članov sve-
ta, proti so bili trije, saj kandi-
dature ni podprl noben pred-
stavnik delavcev v svetu zavo-
da. Na to odgovarja: »Če sem 
prav seznanjen, so zaposle-
ni, člani sedanje sestave sve-
ta, predstavniki enega podro-
čja dela na Onkološkem inšti-
tutu. Po mojih informacijah 
številni zaposleni niso enake-
ga mnenja, pa tudi tem zapo-
slenim nič ne zamerim, kaj-
ti vsak ima pravico do svoje-
ga pogleda in stališča. Ne gle-
de na to bi pripomnil, glede na 
komentar prof. dr. Strojana, 
da bi bilo boljše, če bi inštitut 
prevzel »notranji«, da so imeli 
to možnost vsi. Praviloma pa 
se, kot mnogokje v svetu išče 
vodstveni kader zunaj lastne 
inštitucije, ker ni obremenjen 
z notranjimi, mnogokrat ne-
potrebnimi problemi.«

Remškar je trenutno sve-
tovalec strokovne direkto-
rice v Univerzitetnem kli-
ničnem centru Ljubljana 
ter predsednik sveta onko-
loškega inštituta. Bil je tudi 
direktor Direktorata za jav-
no zdravje pri ministrstvu 
za zdravje in direktor Splo-
šne bolnišnice Jesenice.

Remškar direktor  
na onkološkem
Svet Onkološkega inštituta Ljubljana je imenoval 
Janeza Remškarja za novega generalnega 
direktorja inštituta. Soglasje k imenovanju mora 
dati še vlada.

Janez Remškar 
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Urša Peternel

Jesenice – Država že nekaj 
let omogoča, da storilci pre-
krškov ali manjših kaznivih 
dejanj svojo kazen »odsluži-
jo« prek družbeno koristne-
ga dela. Od leta 2009 po-
stopke izvajanja nadomest-
ne kazni vodijo na centrih 
za socialno delo. Eden od 
centrov, ki ga navajajo kot 
primer dobre prakse na tem 
področju, je Center za soci-
alno delo Jesenice. Kot sta 
povedali strokovni sode-
lavki centra Mojca Mišič in 
Kristina Koražija, so v iz-
vajanje nadomestne kazni 
samo lani imeli vključenih 
kar 56 storilcev prekrškov 
ali kaznivih dejanj. Delali 
so v jeseniškem muzeju, za-
vodu za šport, domu staro-
stnikov, v nekaterih društ-
vih  »Z delom v splošno 
korist in korist lokalne sku-
pnosti se lahko nadomesti 

plačilo globe, odloženi pre-
gon in kazen zapora do dveh 
let, z izjemo kaznivega deja-
nja zoper spolno nedotaklji-
vost. V postopku na sodišču 
storilci lahko zaprosijo, da 
bi kazen odslužili na ta na-
čin,« sta povedali sogovorni-
ci. Sodišče nadomestno ka-
zen običajno odobri, če sto-
rilec nima denarja za plači-
lo globe. Sodišče ali tožilec o 
tem obvesti center za social-
no delo, na osnovi razgovo-
ra pa na centru ugotovijo že-
lje in potrebe izvajalcev, ki 
so pripravljeni sprejeti ose-
bo na družbeno koristno 
delo – na seznamu jih ima-
jo ta čas enajst – in nato sto-
rilca vključijo v delo. Običaj-
no gre za preprosta fizična 
dela, denimo pomoč v ku-
hinji, pomoč pri vzdrževa-
nju, kidanje snega, prepro-
sta hišniška dela, na špor-
tnih objektih, pomagajo pa 
tudi pri nekaterih društvih. 

O tem, koliko ur mora sto-
rilec opraviti, odloči sodnik, 
običajno pa mora za dan za-
pora opraviti dve uri družbe-
no koristnega dela. Pri neka-
terih storilcih se tako nabe-
re kar precej ur, tudi prek šti-
risto. Zato bi na centru po-
trebovali še več izvajalcev, 
to je pravnih oseb, ki izva-
jajo tudi neprofitno dejav-
nost. Poleg tega se bodo po-
trebe po alternativnih obli-
kah izvajanja kazni v bodoče 
še povečevale, eden od vzro-
kov za to je tudi prenatrpa-
nost slovenskih zaporov. In 
kakšne so na splošno jese-
niške izkušnje s tovrstnimi 
postopki? Ugotavljajo, da je 

težav zelo malo, sogovorni-
ci pa opažata zelo veliko po-
zitivnih učinkov. Za mnoge 
posameznike, ki so vključe-
ni v nadomestno izvajanje 
kazni, takšno delo pomeni 
celo neke vrste resocializa-
cijo in delovno terapijo. »Ve-
liko teh oseb izhaja iz sku-
pin s kompleksno socialno 
ekonomsko situacijo, neka-
teri so tudi odvisniki, mnogi 
med njimi prej vrsto let niso 
delali in je to zelo pozitivna 
izkušnja za njih. Poleg tega 
nekateri v razgovoru na cen-
tru uredijo tudi druge dotlej 
nerešene probleme,« sta po-
vedali Mojca Mišič in Kristi-
na Koražija.

Namesto v zapor – na družbeno 
koristno delo
Lani so na jeseniškem centru za socialno delo imeli kar 56 storilcev prekrškov ali kaznivih dejanj, ki so 
zaporno kazen ali globo »odslužili« z družbeno koristnim delom. Delali so v muzeju, zavodu za šport, 
domu starostnikov, društvu Žarek 

Zaradi pomanjkanja denarja v proračunu je država 
konec novembra lani začasno ustavila izvajanje 
nadomestne kazni, a na jeseniškem centru upajo, da 
bodo – tudi zaradi zelo dobrih izkušenj – s tem lahko 
nadaljevali.



5Gorenjski glas
torek, 15. januarja 2013 info@g-glas.si

Jasna Paladin

Vodice – Spomnimo, da je 
Jure Grilc kot kandidat za 
ravnatelja vodiške šole dvi-
gnil nemalo prahu med ob-
činskimi svetniki, saj je eden 
od njih odkril, da je kandidat 
v svoji predstavitvi prepisal 
vizijo jeseniške OŠ Prežiho-
vega Voranca in jo predstavil 
kot svojo vizijo vodiške šole. 
Svetniki so takrat odločno 
zavrnili takšno ravnanje in 
se na to temo zbrali celo na 
izredni seji.

A Jure Grilc, eden od pe-
tih prijavljenih kandida-
tov, je vseskozi imel pod-
poro svojih sodelavcev – na 
vodiški šoli že sedmo leto 
uči matematiko in fiziko – 
in bil minuli teden na svetu 
zavoda z večino glasov tudi 
imenovan za novega ravna-
telja šole za obdobje petih 
let. »Ne bom rekel, da me 
očitki, ki sem jih bil zad nje 
čase deležen, niso potrli, a 
na napakah se učimo. Vi-
zijo šole v svoji predstavi-
tvi sem resda našel na sple-
tnih straneh jeseniške šole, 
a nisem je prepisal, le poi-
stovetil sem se z njo in do-
dal tudi nekaj svojih misli. 
Ravnatelj OŠ Prežihovega 
Voranca Robert Kerštajn 

ni prav nič jezen name, saj 
sem ga poklical in v pogo-
voru mi je dajal, da mu celo 
laska, ker sem kot dobro vi-
zijo prepoznal prav njiho-
vo. Na predstavitvi kandida-
tov pa sem vsem javno pove-
dal, da bo prava vizija vodi-
ške šole tista, ki jo bomo se-
stavili skupaj z učitelji, star-
ši, občino  Vedno namreč 
upoštevam dobre predloge 
in moja vrata bodo odprta 
za pogovore, saj je moj edini 
cilj dobro delo v korist naših 

učencev. Je pa res, da svetni-
ki te moje predstavitve niso 
slišali,« nam je svojo plat 
zgodbe predstavil novi rav-
natelj Jure Grilc in ob tem 
dodal: »Izkoristil bi to prilo-
žnost in se opravičil za vse 
storjene napake in vsem, ki 
sem jih s kakšno nepremiš-
ljeno besedo užalil.« Delo 
ravnatelja bo začel opravlja-
ti 1. februarja, pričakuje pa 
korektno sodelovanje z vse-
mi, tudi z občinskimi sve-
tniki.

Primer domnevnega pla-
giatorstva Jureta Grilca so 
na pobudo Inšpektorata RS 
za šolstvo in šport obravna-
vali tudi na tržnem inšpekto-
ratu. V odgovoru na vpraša-
nja so nam med drugim za-
pisali, da je uveljavljanje av-
torske pravice v izključni do-
meni avtorja, da prijave av-
torja niso prejeli, da v kon-
kretnem primeru ni jasno, 
kdo sploh je avtor vizije šole 
(avtor zapisa, delodajalec) in 
ali sploh gre za avtorsko delo.

Ravnatelj priznal svojo napako
Jure Grilc, ki so mu vodiški svetniki očitali plagiatorstvo, je bil minulo sredo potrjen za novega 
ravnatelja Osnovne šole Vodice. Vizije šole, ki jo odslej vodi, sicer ni v celoti napisal sam, a za 
plagiatorstvo vendarle ne gre, kar je ugotovila tudi tržna inšpekcija.

Osnovna šola Vodice je dobila novega ravnatelja.

Marjana Ahačič

Kranjska Gora – Rušenja sta-
re in izgradnje nove stavbe 
Ljudskega doma v starem 
centru Kranjske Gore bo v 
prihodnjih dveh letih najve-
čja investicija v občini. Kot je 
pojasnil župan Jure Žerjav, 
so najprej načrtovali, da bi 
v novo stavbo umestili tudi 
prostore za turistično infor-
macijski center in celo tu-
ristične apartmaje. »A se je 
skozi projektiranje izkazalo, 
da je v Ljudski dom bolje po-
staviti samo kulturno dvora-
no ter v mansardo prostore 
za kulturna društva in glas-
beno šolo. Turistično infor-
macijski center bomo ume-
stili v dvorano Vitranc, s ka-
terim bo ta postala še živah-
nejša in zanimivejša, tu-
ristično informacijskemu 
centru pa po drugi strani za-
gotovili kvalitetne prostore 
in dovolj parkirnih mest v 
neposredni bližini.« 

Ker je stara stavba Ljud-
skega doma vpisana v regi-
ster nepremične kulturne 

dediščine, je morala občina 
za projekt pridobiti vsa po-
trebna soglasja pristojne-
ga Zavoda za varstvo kultur-
ne dediščine. Obnova stare 
stavbe bi namreč stala veli-
ko več kot rušenje in grad nja 
nove identičnega izgleda in 
gabaritov. Tedanje ministr-
stvo za kulturo in zavod za 
varstvo kulturne dediščine 
sta se po koncu pogajanj ven-
darle strinjala s posegom, za 
katerega bo občina skušala 
pridobiti nepovratna sred-
stva Evropskega sklada za re-
gionalni razvoj. »Projekt je 
bil že umeščen v Izvedbeni 
načrt Regionalnega razvoj-
nega programa in tako načr-
tujemo, da bomo kandidirali 
za pridobitev sredstev iz pre-
ostanka kvote Občine Kranj-
ska Gora in sicer za zad nji 
poziv, ki bo predvidoma spo-
mladi letos,« so še pojasnili v 
občinski upravi.

Zaključek investicije v 
Ljudski dom je načrtovan 
za prihodnje leto, ko bodo 
za projekt namenili še nekaj 
manj kot dva milijona evrov.

Ljudski dom  
bodo zgradili na novo
Občinski svet Kranjske Gore je v proračunu za 
letošnje leto namenil pol milijona evrov za rušitev 
stare in gradnjo nove stavbe Ljudskega doma. 

V Galeriji Petrovčeve hiše v Cerkljah bo do konca januarja na 
ogled slikarska razstava Žuborenje umetnika Mihe Jerina, člana 
Društva likovnikov Cerklje. Na ogled je večletni izbor slik, ki jih je 
Jerina ustvarjal doma na Visokem, pri likovnem pedagogu Miru 
Kačarju v Sorici in pri akademskem slikarju Zmagu Puharju. 
Skupno vsem slikam na razstavi je žuborenje – ne vode, ampak 
svetlobe. Jerina se aktivno posveča slikarstvu zadnjih deset let 
in ustvarja vse, od vitražev in kolažev do olja in grafike. J. Ku. 

Cerklje

Skupno vsem slikam je žuborenje

Pri MO Kranj so po več le-
tih začeli premlevati o tem, 
da vlagajo proračunska sred-
stva v drugo občino, Pristava 
je namreč v občini Tržič, in to 
za potrebe, ki so v veliki meri 
izražene v Kranju, kot se je iz-
razil župan Mohor Bogataj. 
»Tudi zato je kasneje prišlo 
do dogovora, da se v Kranju 
zgradi medgeneracijski cen-
ter in da bo gospod Draksler 
prispeval sredstva za ta center 
v enaki višini kot MO Kranj, 
na Pristavi pa naj bi se razvile 
delavnice socialnega podjetja, 
v katerega bodo vključene ose-
be iz reintegracijskega centra. 
V medgeneracijski center pa 
bodo vključeni mladi iz rein-
tegracijskega centra v poveza-
vi z dnevnim varstvom starej-
ših,« je pojasnil župan. Odgo-
vori postajajo vse bolj zaplete-
ni, Vincenc Draksler pa dopu-
šča še nekaj časa, da se zadeve 
uredijo, sicer bo razmislil tudi 
o smislu donacije v medgene-
racijski center. »Ogledal sem 
si prostore nekdanje Blažu-
nove gostilne, ki je za vsebino, 
kot jo predvidevajo na obči-
ni, premajhna, neustrezna.« 

Poleg tega nekdanja gostilna 
stoji sredi predvidene trase 
za novo cestno povezavo so-
seske Planina z mestnim sre-
diščem, ki je že opredeljena v 
občinskih prostorskih aktih. 
Naložba torej, ki jo bodo čez 
nekaj let porušili? Če z obči-
no ne bo našel skupnega jezi-
ka, bo Draksler, kot je še de-
jal, denar preusmeril v dru-
ge mednarodne dobrodelne 
fundacije, kot so zdravniki 
brez meja 

Reintegracijski center v 
Domu Vincenca Draksler-
ja na Pristavi deluje v okviru 
Centra  za socialno delo Kranj 
in ponuja nastanitev bivšim 
uživalcem drog in alkohola, 
ki abstinirajo in potrebujejo 
pomoč pri vključevanju na-
zaj v družbo. V okolju posta-
ja center vse bolj prepozna-
ven. »Lani smo imeli 73 raz-
ličnih uporabnikov, od tega 
je bilo šestnajst nastanitev, 
ostalo pa so bili njihovi svojci 

in ljudje, ki ne potrebujejo 
namestitve, potrebujejo pa 
pomoč pri vztrajanju v ab-
stinenci. Lani je bilo vključe-
nih 48 Gorenjcev in 25 oseb 
iz drugih krajev po Sloveni-
ji,« je povedala Melita Žon-
tar, strokovna vodja progra-
ma RC. Program sofinan-
cirajo ministrstvo za delo, 
družino in socialne zadeve 
(za tri zaposlene), Fundaci-
ja Vincenca Drakslerja in ob-
čine Kranj, Tržič, Jesenice, 
Kranjska Gora, Šenčur, Je-
zersko, Bled, Naklo in Predd-
vor v različnih deležih. Lani 
sta jim občini Kranj in Tr-
žič omogočili zaposlitev pre-
ko javnih del, vsaka po enega 
javnega delavca. »Dokler ne 
bomo imeli črno na belem, 
da se program seli na drugo 
lokacijo oziroma da Funda-
cija Vincenca Drakslerja od-
poveduje najemno pogodbo, 
toliko časa bomo program 
izvajali, kot smo ga prijavili 
na ministrstvo in drugim fi-
nancerjem. S tako ekipo, kot 
jo imamo sedaj, pa res lahko 
kvalitetno delamo in pokrije-
mo potrebe uporabnikov,« je 
še dejala Žontarjeva. Na leto 
za RC plačujejo 4080 evrov 
neprofitne najemnine, Fun-
dacija Vincenca Drakslerja je 
na primer lani sofinancirala 
program RC v višini 10.500 
evrov. 

Center na Pristavi naj ostane
1. stran

Učenci Osnovne šole Marije Vere z Duplice pri Kamniku so 
se pred dnevi odzvali povabilu na dobrodelni koncert Z roko 
v roki, ki so ga na pobudo Folklorne skupine Tine Rožanc v 
Mest nem gledališču ljubljanskem organizirali v pomoč OŠ 
Karla Destovnika-Kajuha iz Šoštanja, ki je bila novembra po-
plavljena. Na koncertu so zbrali skoraj pet tisoč evrov dobro-
delnih prispevkov, kamniški osnovnošolci pa so se obiskoval-
cem predstavili s svojim mjuzikom Želvica Bara gre na morje 
in razstavo v preddverju gledališča. J. P.

Kamnik

Osnovnošolci pomagali poplavljeni šoli

Melita Žontar: »Selitev v Kranj bi bila na neki način lahko pred-
nost zaradi bližine služb in šol, glede vzdrževanja abstinence 
pa je lokacija na Pristavi več kot dobrodošla.«  Žontarjeva 
je sodelovala pri obnovi doma za potrebe reintegracijskega 
centra, v to je vložila tudi veliko prostovoljnih ur. 

KRATKE NOVICE
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GI BAJ TE SE Z NAMI
Miroslav Braco Cvjetičanin 

Miroslav Cvjetičanin

V naročju svoje pisarne je 
klikal miško in z doživetimi 
podpisi komentiral čudovi-
te fotografije. Oči so se mu 
iskrile in včasih je tišina ob 
pogledu na monitor pove-
dal več kot pa besede. »Ta-
kle izlet ali avantura ti osta-
ne v spominu za celo življe-
nje, je  zamrmral, preden je 
začel razlagati, kje sploh so 
bili in kaj so počeli.

Peterka prijateljev, avan-
turistov, ljubiteljev gorske-
ga kolesarjenja, Janez Roš, 
Boštjan Verdnik, Tine Gu-
zej, Dani Dujovič in Dami-
jan Kuki Ambrožič so pristali 
v Katmanduju, glavnem me-
stu Nepala, da bi se podali na 
treking okoli štirih Anapurn. 
Vendar, tokrat ni šlo za obi-
čajni pohod, ki je med ljubi-
telji gorništva in pohodništ-
va eden najbolj znanih, žele-
nih in priljubljenih na svetu 
na sploh. Šlo je za treking s 
kolesi in ne peš! Kuki, kot po-
budnik te avanture, je bil v teh 
krajih leto poprej in je kot ko-
lesarski navdušenec prišel na 
idejo, da bi to pot prekolesarili 
in ne prehodili. Pomislil je na 
možne kandidate med prija-
telji, jim po e-pošti poslal raz-
lago z vabilom in že v petnaj-
stih minutah dobil od vseh šti-
rih potrdilo, da so zraven. No-
vember je mesec, ko je vreme 
okoli Anapurn najbolj ugo-
dno za take dogodivščine. 

Kolesarski treking so začeli 
v mestecu Besisahara, ki leži 
na 750 metrih nadmorske vi-
šine, pospremljeni s tropskim 
podnebjem, iz objema topli-
ne, banan, kratkih hlač in ma-
jic na pot proti vrhu sveta, kjer 
sta mraz in redkost zraka naj-
večja nasprotnika tistih, ki ho-
čejo obiskati same podpla-
te najvišjih gora na svetu. Na-
men peterke je bil prekolesari-
ti celo pot okoli pogorja štirih 

Anapurn, s ciljem ob Pokhar-
skem jezeru. Zadani cilj so 
tudi v celoti izpolnili. Prekole-
sarili in delno prehodili so kar 
304 nepozabnih kilometrov, 
premaganih več kot 15.000 vi-
šinskih metrov, vmes doživeli 
veliko več lepih kot slabih tre-
nutkov in videli še veliko več 
kot štiri Anapurne. Peljali so se 
mimo zanimivih in znanih vr-
hov, kot so Gangapurna, Dau-
laghiri, Manaslu ...

Lepota poti je premagala 
muke in težave

Od Besisahare se pot vse-
skozi vzpenja. Pokrajina se 
spreminja iz kilometra v kilo-
meter. Reka Marciandi je stal-
na spremljevalka, vse dokler je 
ne zamenja Kalimendaki. Nji-
hov prvi postanek se je končal 
že na 1.700 metrih nad mor-
jem, a so šli še višje, veliko viš-
je. Potovanje poteka v etapah, 
spi se v »lodgih«, preprostih 
prenočiščih, kjer gostom po-
nujajo le streho nad glavo in 
posteljo. Njihovo prtljago so 

pred njimi iz vasi do vasi, od 
postanka do postanka nosi-
li šerpe, domačini, nosači, ki 
so se na pot vedno podali pred 
njimi, da bi imeli ob postan-
kih vse priskrbljeno. Cela pot 
so sami fantastični razgledi. In 
to je tisto, kar jih je najbolj nav-
dušilo. 

Redkost zraka je začela pov-
zročati težave, vendar so bili 
tudi na to opozorjeni in pri-
pravljeni. Kolesariti na višini 
nad 3000 metrov predstavlja 
neverjeten napor. »Vsak obrat 
pedal se ti zdi neskončno dolg, 
vsak vdih in izdih se ti zdi po-
slednji, pravi Kuki, vendar le-
pota okolice je tista, ki na tej 
poti premaga vse bolečine.

S kolesom 5.416 metrov 
nad morjem 

V dveh urah in pol so preko-
lesarili 400 višinskih metrov, 
kar jasno pove na težavnost 
kolesarjenja na takem zra-
ku. Vrh njihovega trekinga je 
bil na 5.400 metrih, na višini, 
kjer boli glava, kjer zamrznejo 

amortizerji kolesa in roke ko-
maj držijo krmilo. Spust proti 
soncu, proti toploti, mimo Ti-
beta in kupa sedem tisočakov 
je za kolesarja verjetno eno od 
najlepših doživetij. Kilome-
tri in ure poti navzdol, »pure 
trail«, »singlice«, kakršne ne 
prekolesariš nikjer drugje . 
Spust gre tudi čez Tatopane, to-
plice z vročo vodo, ki po deset-
dnevnem mrazu prijajo bolje 
kot karkoli v tistem trenutku. 

Cilj po 12 dneh 
kolesarjenja

Cilj v Pokhari, ob krasnem 
jezeru stičišče vseh alpini-
stov, pohodnikov, gornikov, 
turistov, ki si izmenjujejo 
doživete trenutke v teh ne-
verjetno lepih krajih.

Opisi takih trekingov so za-
nimivi predvsem za tiste, ki so 
v teh krajih že bili, za tiste, ki 
imajo resen namen iti tja, ali 
pa tudi za tiste, ki se šele odlo-
čajo, kam jo mahniti po fanta-
stično avanturo in nepozabno 
življenjsko izkušnjo. 

Naporno, mrzlo  
in neverjetno lepo
Tudi dober mesec po odpravi oziroma avanturi je Damjan Ambrožič, vsem prijateljem bolj znan  
kot Kuki, še vedno strnjeval in opisoval vtise o sedemnajstih dneh, ki jih je skupaj s štirimi prijatelji 
preživel v Nepalu.

Z leve Janez Roš, Boštjan Verdnik, Tine Guzej, Dani Dujovič, Damijan Kuki Ambrožič

Prejšnji torek smo končali 
pri izrazu »maksimalni srč-
ni utrip«. Bere se, kot bi bil to 
strop, do koder seže bitje vašega 
srca. Ne ustrašite se in nikar ne 
pomislite, da po maksimalnem 
srčnem utripu le-tega ni več. 
Hočem reči, da to ne pomeni, 
da ga ne smete celo preseči, tako 
kot na primer limita na banki. 

Povedali smo že, da so me-
rilci utripa srca danes že sko-
raj nujen pripomoček vsakega 
športnega rekreativca. Zdaj 
sledi razlaga na preprosto 
vprašanje: Zakaj imeti pulz-
meter oziroma merilec srčnega 
utripa. Hočete biti samo »fit« 
in biti polni energije, hočete z 
vadbo le shujšati ali imeti še 
naprej zdravo srce, mogoče ho-

čete postati vrhunski športnik 
ali rekreativec? Če ste priki-
mali, potem ga rabite. Merilci 
nam kažejo utrip srca, vendar 
moramo te merilce znati tudi 
brati in uporabljati. Nič težke-
ga ni, zato se ne ustrašite, tudi 
če ne obvladate računalništva. 

Torej rabimo vedeti, ka-
kšen je naš maksimalni srčni 
utrip. Iz tega podatka potem 
lahko gradimo našo telesno 
pripravljenost naprej. To lahko 
izračunamo sami, vendar ta 
podatek ne bo čisto točen. Se-
veda pa tak izračun zadostuje 
tistim, ki želijo biti le fit, obdr-
žati zdravo srce ali le izgubiti 
odvečne kilograme. Vsem ti-
stim, ki pa bi kdaj pa kdaj radi 
pripeli številko na majico in se 
pomerili z enako mislečimi, pa 
svetujem, da poiščejo zdravni-
ško pomoč oz. da vam maksi-
malni srčni utrip izmerijo stro-
kovno usposobljeni zdravniki. 
O obremenitvenem testu smo v 
tej rubriki pisali že lansko leto. 
Gre za test, ki traja slabo uro 
in je namenjen, da zdravnik 
ugotovi vaše fizične sposobno-
sti. Zelo priporočam ta test, ni 
boleč, ni drag in je vsakomur 
dostopen. Na podlagi podat-
kov, ki jih poda zdravnik, ter 
njegovih nasvetov boste izve-
deli o sebi marsikaj, česar niste 
vedeli. Kar pa je najpomemb-
nejše, je to, da boste izvedeli, 
kako vam utripa srce in kako je 
vaš organizem pripravljen za 
šport oz. rekreacijo. Maksimal-
ni srčni utrip (MSU) pa lahko 

izračunate tudi sami. Obsta-
ja sicer več formul, vendar na 
koncu dajo vse dokaj podobne 
rezultate. Osnovna je tista, da 
od 220 udarcev na minuto od-
štejete svoja leta in dobite svoj 
MSU oz. maksimalni srčni 
utrip. Torej, če ste stari 50 let, je 
vaš MSU 170 udarcev na mi-
nuto. Bolj točna formula je na 
primer: 214 – (0,8 x starost) za 
moške in 209 – (0.7 x starost) 
za ženske. Torej, za 30-letnega 
moškega je maksimalni srčni 
utrip 190. In zakaj je MSU 
pomemben? Merilci, ure oz. 
pulzmetri vam kažejo trenutni 
srčni utrip ali pa vam kažejo 
odstotke od vašega maksimal-
nega srčnega utripa, ki ga seve-
da prej vnesete v napravo, uro, 

merilec ali kakorkoli že rečemo 
tem pulzmetrom. Če hočete 
samo shujšati, potem lahko 
takoj, ko vnesete ta podatek o 
MSU, nanj pozabite. Ne zato, 
ker ni več pomemben, temveč 
zato, ker vam ga za hujšanje 
ne bo treba dosegati. Če torej 
želimo izgubiti telesno težo, 
nima smisla, da se ženemo z 
vadbo pri 80- do 100-odsto-
tni intenzivnosti, saj pri teh 
naporih oz. intenzivnosti telo 
za energijo ne uporablja veliko 
maščob. Torej, če hočete shuj-
šati, vadite pri 60- do 70-od-
stotni intenzivnosti. Ne poza-
bimo, da morajo tudi vrhunski 
športniki dober del svojega tre-
ninga opraviti v tem območju 
intenzivnosti, ponavadi takrat, 
ko začnejo z izgradnjo bazične 
pripravljenosti. Torej, če je vaš 
izračunani maksimalni pulz 
170, zadostuje, da vaše srce 
med vadbo udarja med 110 in 
130 na minuto. To seveda be-
rete z ekrančka na uri in velja 
za tiste, ki z vadbo hočejo ali 
shujšati ali pa le zdravo živeti.

Kaj pa tisti, ki so že »suhi«, 
vitki in »fit« in hočejo napre-
dovati oz. izboljšati trening ali 
vadbo? Taki uporabljajo svoj 
MSU za načrtovano vadbo, 
katere načrt mora narediti 
strokovnjak. Kajti le strokov-
njak na tem področju ve, kako 
morate trenirati, da bi dosegli 
napredek oz. želeni rezultat. 
To so trenerji, športni trenerji 
ali danes bolj imenitno imeno-
vani tudi kot osebni trenerji. 

Maksimalni srčni utrip

Če vadite pravilno, lahko vadite tudi v snegu.

Pogled proti Gangapurni Thorang La Pass, 5.416 m
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VABI VSE  LJUBITELJE ROKOMETA IN DOBRE GLASBE 
NA  DOBRODELNI KONCERT

V PETEK, 25. JANUARJA 2013, OB 19. URI 
V ŠPORTNI DVORANI 

TRŽIŠKIH OLIMPIJCEV V TRŽIČU
NA PRIREDITVI BODO NASTOPILI:

 ROK 'N' BAND E.V.A.   
 OTO PESTNER SKUPINA STRMINA
 IRENA TRATNIK KRANJSKE
 VESELI SVATJE MAŽORETKE    
 YUHUBANDA PLESNI STUDIO 
 BOHPOMAGEJ  ŠPELA
 GAŠPER  IN POVEZOVALEC  
 S PRIJATELJI BOŠTJAN MEGLIČ - PEŠKA

CENA VSTOPNICE: 10 EUR
PRODAJNA MESTA: 

TPIC TRŽIČ, BAR KOŠUTA KRIŽE, KGZ SLOGA KRANJ PRIMSKOVO IN NAKLO,  
BENCINSKA ČRPALKA LOGO TUPALIČE,  PEKARNA UMNIK ŠENČUR IN KRANJ PRI NEBOTIČNIKU 

TER 1 URO PRED PRIREDITVIJO  V ŠPORTNI DVORANI TRŽIŠKIH OLIMPIJCEV.
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Miroslav Cvjetičanin

Bad Gastein – To švicarsko 
smučišče bo Žanu Koširju 
zagotovo za vselej ostalo v le-
pem spominu.

V dveh dneh je kar dvakrat 
stopil na zmagovalni oder te-
kem za svetovni pokal v para-
lelnem veleslalomu. V sobo-
to je osvojil tretje mesto, dan 
potem pa s prvim mestom 

dosegel svojo prvo veliko 
zmago za svetovni pokal. 

Osemindvajsetletni Trži-
čan je član kluba SBC Bled 
in je trenutno eden najbolj-
ših slovenskih deskarjev na 

snegu. Za seboj ima ene 
zimske olimpijske igre v 
Vancouvru leta 2010. Tam 
je osvojil šesto mesto, s či-
mer je izenačil najboljši 
slovenski dosežek deskar-
jev. Na tekmah svetovnega 
pokala se redno uvršča med 
najboljše, vendar mu do le-
tošnje sezone še ni uspelo 
priti do vrha zmagovalne-
ga odra. »Končno, bi bila ti-
sta prva beseda, ki mi naj-
prej pride na misel. Do da-
nes sem bil nekakšen večni 
poraženec, ta konec tedna 
pa se mi je le poklopilo. Mi-
slim, da sem končno poka-
zal zrelost, brez katere se ne 
da zmagovati. Ves čas sem 
kontroliral tekmece, ko je 
bilo potrebno, sem pospešil, 
če pa je bilo treba, pa tudi po-
pustil. Tako kot sem jaz de-
set let delal napake in podar-
jal tekmecem zmage, so to-
krat oni delali napake,« je po 
prvi zmagi v svetovnem po-
kalu dejal Košir.

Izjemen konec tedna Žana Koširja
V dveh dneh kar dvakrat na zmagovalnem odru.

Žan Košir ni več večni poraženec.

Miroslav Cvjetičanin

Saas Grund v Švici – Prven-
stvo je bilo organizirano v 
dveh starostnih kategorijah 
do 18 let in do 22 let, in sicer 
v težavnostnem in hitrost-
nem plezanju. Slovenski re-
prezentant, Škofjeločan Ja-
nez Svoljšak iz AO PD Kranj 
je dosegel izvrstno 3. mesto. 
Mladinsko svetovno prven-
stvo je bilo uvedeno tudi v 
sklopu prizadevanj UIAA, 

Mednarodnega združenja 
planinskih in plezalnih or-
ganizacij, k uvrstitvi tekmo-
valnega lednega plezanja v 
družino olimpijskih špor-
tov. Tekma lednega plezanja 
pa je tudi uradno že uvršče-
na v kulturni program Olim-
pijskih iger Soči 2014.

Janez Svoljšak je ob svo-
jem dosegu žlahtnega bro-
na dejal: »Na tekmi je bilo 
super, na začetku prve kva-
lifikacijske smeri sem bil še 
malo živčen, v drugi smeri 

pa je vse potekalo gladko. V 
finalu sem plezal dobro, žal 
pa je bilo zaradi nižje stene 
za plezanje na voljo samo 
pet minut in mi je štiri gibe 
pod vrhom zmanjkalo časa.«

Janezovi cilji za letošnje 
tekmovalno leto: »Želim do-
biti čim več izkušenj na tek-
movanjih in se čim večkrat 
uvrstiti v polfinale. Tekmo-
val bom v težavnosti. Tre-
niram pa večinoma doma 
in v plezališčih za plezanje 

s cepini (večinoma Podlju-
belj). Treniram večinoma 
sam. Največ poudarka sem 
pri treningu namenil moči, 
malo manj pa tehniki. Ude-
ležil se bom vseh tekem sve-
tovnega pokala UIAA 2013, 
razen tekme v Koreji, ker se 
je časovno prekrivala z mla-
dinskim svetovnim prven-
stvom v Švici. Želje za letos 
so, da bom čim bolje nasto-
pil na tekmah in da bom pri 
športnem plezanju v skali 
preplezal 8b+.«

Janez Svoljšak tretji 
na svetu
12. in 13. januarja je potekalo prvo mladinsko 
svetovno prvenstvo v lednem plezanju.

Janez Svoljšak je priplezal do medalje. / Foto: osebni arhiv

Miroslav Cvjetičanin

Soriška planina – Letošnji 
svetovni pokal v telemark 
smučanju se je začel v sobo-
to na Soriški planini.

Sedemdeset tekmovalk 
in tekmovalcev iz enajstih 
držav je od sobote do danes 
nastopilo na treh tekmah, 

ki štejejo za Cebe FIS sve-
tovni pokal. Že na prvi 
uvodni tekmi v soboto je 
Luka Pintar smučal odlič-
no in s 6. mestom prišel do 
uspeha kariere. Slovenski 
uspeh je s 13. mestom do-
polnil še Sašo Aleš. Zmagal 
je Šved Mattias Wagenius. 
Že naslednji dan je Pintar 

svoj rezultaizboljšal za eno 
mesto in se tako še približal 
želeni medalji. Sašo Aleš je  
končal na 18. mestu, njegov 
brat Jure pa na 20. Komaj 
šestnajstletni Rok Šmejic 
pa je v svojem drugem na-
stopu na tekmah svetovne-
ga pokala s 25. mestom pri-
šel do prvih točk. Na drugi 

tekmi je zmagal Francoz 
Phill Lau. Rezultati so do-
kaz, da je slovenska tele-
mark reprezentanca na 
pravi poti, zato gre priča-
kovati, da nas bodo v leto-
šnji sezoni še razveseljeva-
li z uspešnimi nastopi. 

Tudi letos je treba po-
hvaliti OK WCT Bohinj 
za odlično organizacijo 
vseh tekem za svetovni po-
kal. Snežilo je en dan pre-
pozno, zato so morali tek-
me iz standardnega prizo-
rišča na smučišču Seno-
žeti v Srednji vasi preseli-
ti na Soriško planino, ven-
dar to ni omajalo vrhunske 
organizacije. »Glede na to, 
da smo Bohinjci v prejšnjih 
letih pokazali veliko mero  
trme in vztrajnosti, smo 
kot dobri prireditelji spet 
dobili priložnost za izved-
bo tekmovanj. Ne samo to, 
dobili smo še tretji dan tek-
movanj, kar je za nas po-
sebno priznanje. Verjame-
mo, da bo tako tudi v priho-
dnje. Vedno se potrudimo 
za dobro počutje športni-
kov, spremljevalcev in se-
veda obiskovalcev tekem za 
svetovni pokal,« je povedal 
Jure Sodja iz OK Bohinj.

Začel se je svetovni  
pokal v telemarku
Najuspešnješi slovenski telemark smučar Luka Pintar je na dveh tekmah pristal tik  
pod zmagovalnim odrom.

Luka Pintar je bil dvakrat tik pod zmagovalnim odrom.  / Foto: Vid Ponikvar
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Obtožencem se bo od ka-
zni odštel čas, preživet v pri-
držanju ali priporu, nalože-
no pa jim je bilo tudi plači-
lo sodnih stroškov. Vsi ob-
toženci so v naroku za izrek 
kazni izrazili obžalovanje za 
kazniva dejanja, ter glede na 
različne življenjske okolišči-
ne zaprosili za milejše ka-
zni. Oba obsojena na pogoj-
ne kazni pa sta se tudi odre-
kla možnosti za pritožbo.

Kot je pojasnila sodnica 
Andrijana Ahačič, se je za 
tovrstne kazni, ki so sledile 
predlogom tožilke, odločila 
zato, ker gre za kazniva de-
janja z velikimi količinami 
prepovedanih drog.

Preostalim 11 obtoženim, 
ki vztrajajo, da niso krivi, se 
bo sojenje začelo jutri, 16. 
januarja, ko naj bi pred so-
dni senat stopili tudi do-
mnevni vodje kriminal-
ne združbe, med njimi Ve-
libor Popovič, ki naj bi na-
ročil prevoz vojaškega orož-
ja in eksploziva, prestreže-
nega na poti v Francijo no-
vembra 2011. Številnim, ki 

še čakajo na sojenje, sicer 
grozijo visoke kazni, med 
njimi Senadu Pavlekoviču, 
za katerega je tožilka že v 
primeru priznanja zahteva-
la 12-letno zaporno kazen, 
Darku Paleviću, za katerega 
je tožilstvo zahtevalo osem 
let in pet mesecev zapora. 
Mladen Samardžija bi v pri-
meru priznanja sedel tri leta 

in pet mesecev, Zoran Ma-
tovič tri leta in šest mese-
cev, Bojan Rodič tri leta in 
Milan Rikanovič štiri leta in 
šest mesecev. S prostosti se 
sicer branijo še Darko Ra-
donjič, Jasmin Džafič in Al-
mir Halavač. Štirje izmed 
skupno kar 25 obtoženih so 
krivdo priznali že prej in so 
bili novembra obsojeni na 

tri zaporne in eno pogojno 
kazen.

Kot je po zaključenem 
naroku dejala tožilka Nad-
ja Gasser, je zaenkrat zado-
voljna: »Sodišče je predla-
ganim kaznim sledilo, zo-
per ostale pa se postopek na-
daljuje. Dokazov imamo do-
volj.« Sojenje se bo nadalje-
valo v sredo.

Sedmerica je priznala krivdo
1. stran

Matjaž Gregorič

Kranj – Na kranjskem okro-
žnem sodišču so prejšnji te-
den ponovili predobravnav-
ni narok za nepridiprave, ki 
so pred petimi leti v Zabre-
znici, v Mostah pri Žirovni-
ci, v Dragi pri Begunjah in 
na Plavžu na Jesenicah sku-
paj ukradli in nato z razkosa-
njem uničili deset bronastih 
kipov. Dejanja so bili osum-
ljeni 31-letni Admir Horo-
zović in 28-letni Aleš Sefaj, 

oba z Jesenic, ter 56-letni 
Ljubljančan Djemo Ramić. 
Prva dva sta skupaj z Mir-
nesom Hamzićem, ki je to-
krat edini prišel na predo-
bravnavni narok, obdolže-
na velike tatvine, za kar je 
zagrožena kazen od ene-
ga do osem let, medtem ko 
Ramića ter Zlatana Haši-
movića in Nesiba Brgulja-
ka tožilstvo bremeni kazni-
vega dejanja prikrivanja, za 
kar je v kazenskem zakoni-
ku zagrožena kazen do dveh 

let. Horozović, Sefaj in Ra-
mić so krivdo zanikali že na 
pred obravnavnem naroku 
konec oktobra. Tako kot prvi 
trije se je tudi Hamzič, za ka-
terega je tokrat sodišče odre-
dilo prisilno privedbo, izre-
kel za nedolžnega, čeprav je 
tožilstvo v primeru prizna-
nja krivde predlagalo niž-
jo kazen enega leta in petih 
mesecih ter stranko kazen v 
višini 7.000 evrov.

Hašimović in Brgu-
ljak sta za sodišče še vedno 

nedosegljiva, prvi naj bi bil 
v Nemčiji, drugi v Bosni in 
Hercegovini. Tožilka Ta-
nja Frank Eler zato v glavni 
obravnavi predlaga izločitev 
postopka zoper njiju in pri-
čakuje, da bo po petih letih 
sojenje izpeljano proti ob-
dolžencem, ki so dosegljivi. 
Zagovorniki obtoženih tak-
šnemu predlogu nasprotu-
jejo, glavna obravnava pa se 
bo po odločitvi sodnice Mar-
jete Dvornik začela 4. febru-
arja.

Dva tatova kipov sodišče še čaka
Eden od obtoženih kraje bronastih kipov se menda zadržuje v Nemčiji, drugi v Bosni.

Sojenje obtoženim trgovine z mamili in orožjem se bo nadaljevalo jutri./ Foto: Gorazd Kavčič

Tržiški policisti so v petek okoli 21. ure v Bistrici pri Tržiču 
obravnavali vlom v stanovanjsko hišo, iz katere je neznani 
storilec odnesel gotovino ter večjo količino zlatnine in nakita. 
Storilec je Tržičana z dejanjem oškodoval za okoli 23.000 
evrov. M. G.

Tržič

Izginili denar, zlatnina in nakit

Jeseniški policisti so v petek okoli 13. ure na Spodnjem Plavžu 
na Jesenicah obravnavali prometno nesrečo z materialno ško-
do, v kateri je 61-letni domačin zaradi vožnje pod vplivom 
alkohola (0,83 mg/l) in nepravilne strani vožnje trčil v nasproti 
vozeče vozilo. Policisti so povzročitelju prepovedali nadaljnjo 
vožnjo, glede prekrška pa bodo zoper njega podali nujni ob-
dolžilni predlog. Zaradi vožnje pod vplivom alkohola mu grozi 
globa v višini najmanj 1.200 evrov in 18 kazenskih točk. M. G.

Jesenice

Vinjen povzročil prometno nesrečo

Kranjski policisti so bili v petek okoli 21. ure obveščeni, da 
sta neznana storilca na bencinskem servisu na avtocesti za-
grešila tatvino goriva in da sta se po dejanju odpeljala proti 
Jesenicam. Policisti so pri obravnavi dogodka ugotovili, da 
sta se storilca vozila s starejšim rdečim Oplom Astra (letnik 
okoli 1995), na katerem je bila nameščena ukradena registrska 
tablica LJ 64-33L. Eden od storilcev je bil moški, star med 23 
in 25 let, oblečen v belo jakno. Policisti so ugotovili še, da je 
bilo to vozilo okoli 18.30 na Igu pri Ljubljani udeleženo še v 
prometni nesreči s pobegom. Vse, ki bi karkoli vedeli povedati 
o dogodku ali o storilcih, prosimo, da to sporočijo na inter-
ventno številko policije 113, na anonimni telefon 080 1200 ali 
na najbližjo policijsko postajo. M. G.

Kranj

Pred tatvino še nesreča s pobegom

Matjaž Gregorič

Kranj – Prva resnejša pošilj-
ka snega v letošnji zimi na 
gorenjskih cestah ni pov-
zročala večjih prometnih te-
žav, cestarji pa so se v skla-
du z napovedmi očitno pri-
pravili na obilnejše snežne 
padavine. Ponekod na Go-
renjskem je začelo močneje 
snežiti zvečer, do zjutraj pa 
je zapadlo od 20 do 30 centi-
metrov snega. »Plužiti in po-
sipati smo v nedeljo začeli že 
okoli 23. ure zvečer. Na ce-
stah imamo 83 vozil in oko-
li 200 zaposlenih,« je pove-
dal Damjan Pestotnik, vodja 
zimske službe pri Cestnem 
podjetju Kranj, ki letos po-
leg gorenjskih skrbi tudi za 
vzdrževanje dela cest na ob-
močju Ljubljane in Mengša. 
Dodal je, da imajo v zalogi 
dovolj posipnih sredstev in 

da niso dobili nobenih pri-
tožb zaradi slabo opravlje-
nega dela. S pluženjem so 
nadaljevali tudi v dopoldan-
skem času, ko se je sneženje 
sicer nekoliko umirilo. Zara-
di snega je popolnoma zapr-
ta cesta prek prelaza Vršič, 
na avstrijski strani prelazov 
Ljubelj in Jezersko pa je bila 
včeraj obvezna uporaba sne-
žnih verig.

Zaradi obilnega sneže-
nja so nastale zamude v že-
lezniškem in avtobusnem 
prometu. Kot so povedali na 
kranjski avtobusni postaji, 
so včeraj zjutraj medkrajev-
ni avtobusi zamujali od pet-
najst minut do pol ure. Na 
brniškem letališču večjih te-
žav zaradi sneženja ni bilo, 
eno od tovornih letal pa so v 
zgodnjih jutranjih urah pre-
usmerili na tržaško letališče 
Ronke.

Prvi resnejši sneg
Večjih težav v prometu ni bilo, avtobusi in vlaki 
zjutraj z zamudami.

Prvi resnejši sneg v letošnji zimi cestarjev ni presenetil. 
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Škofjeloški policisti so na Godešiču ustavili in kontrolirali 17-le-
tnega voznika osebnega avtomobila iz Ljubljane. Ugotovili 
so, da je mladoletnik brez vozniškega dovoljenja vozil nere-
gistrirano vozilo. Zato so mu prepovedali nadaljnjo vožnjo, 
o postopku pa so obvestili še druge patrulje na Gorenjskem. 
Istega mladoletnika so kmalu zatem v Retečah ustavili in kon-
trolirali še prometni policisti. Ugotovili so, da je mladoletnik 
vožnjo kljub prepovedi nadaljeval, pri tem tudi ni uporabljal 
varnostnega pasu, vozilo pa ni bilo tehnično brezhibno. Zato 
so mu ga zasegli, o dogodku pa so obvestili sodnico za pre-
krške in njegove starše. Ker so v njegovem vozilu našli še 
posode za gorivo, ga sumijo storitve tudi tatvine goriva. M. G.

Škofja Loka

Ni ubogal policistov

Jeseniški policisti so konec prejšnjega tedna na gradbišču v 
Podmežakli obravnavali vlom v gradbeni kontejner, iz katerega 
je neznani storilec odtujil poldrugo tono bakra. Storilec je z 
dejanjem podjetje oškodoval za okoli 4.000 evrov. S tatvino 
bakra so se prejšnji teden ukvarjali tudi škofjeloški policisti. 
Nepridipravi so ga z dvorišča tovarne LTH odnesli kar osem 
ton. Materialna škoda znaša okoli 40.000 evrov. M. G.

Jesenice, Škofja Loka

Nepridipravi kradli baker 

V nedeljo popoldne je na Selu pri Žireh voznica z osebnim 
vozilom zapeljala s cestišča in se prevrnila. Gasilci PGD Škofja 
Loka in PGD Dobračeva so s tehničnim posegom rešili ukle-
ščeno voznico iz vozila, ki so jo nato prevzeli reševalci. M. G.

Žiri

Voznica ostala ukleščena v vozilu

V soboto popoldne se je pri turnem smučanju s Kredarice v 
dolino Krme poškodovala avstrijska smučarka, ki si je zlomila 
roko in poškodovala hrbtenico. V reševalno akcijo so se podali 
gorski reševalci iz Mojstrane in Kranjske Gore ter helikopter 
Slovenske vojske. Na kraju dogodka so ji ponudili pomoč, 
nato pa jo je helikopter prepeljal v bolnišnico na Jesenice. 
Vremenoslovci opozarjajo, da se bo sneženje jutri spet okre-
pilo, v gorah se bo zato močno povečala nevarnost proženja 
snežnih plazov. M. G. 

Kredarica

Nesreča pri turnem smučanju
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105 LET DRAGA BULCA
Saj veste, kako je z upokojenci: šele 
takrat jim resnično začne primanjkova-
ti časa. Vprašanje, ali bo Drago Bulc 
sploh opazil, da je upokojen.

13

GLASOV ODER

GOD SCARD SPET  
V AKCIJI
V soboto se s koncertom v kranj-
skem Squatu na glasbeno sceno 
vrača legendarna domača metal 
zasedba God Scard, v medvoškem 
Jedru pa bo do konca meseca pote-
kala bitka bendov.

10

LJUDJE

GOLF POSTAL AVTO 
LETA
V velikem studiu Televizije Slovenija 
se je v soboto z avtomobilsko in glas-
beno obarvano oddajo končal izbor 
Slovenski avto leta 2012. Slavil je Golf. 

16

Alenka Brun

J
inny Ribič – prija-
telji jo ljubkovalno 
kličejo Jinx – je na 
Gorenjsko s Štajer-
skega pripeljala lju-

bezen. Z njo sta pripotova-
li tudi Bu in Bu, njeni hrči-
ci. Za obe Jinnijini ljubljen-
ki je bilo popotovanje z vla-
kom pravo doživetje. Jinny 
bi pripeljala na Gorenjsko še 
kakšnega zajčka in psa, če bi 
se le dalo, a je odtehtala racio-
nalnost. Živali, ki jih ima Jin-
ny zelo rada, so ostale na vasi, 
pri starših na Štajerskem. 

Prijetno dvajsetletnico red-
ko srečamo slabe volje, saj se 
rada smeji, s svojim eksotič-
nim videzom pa je na začet-
ku sicer zbujala pozornost in 
privabljala poglede, sedaj pa 
so se je Kranjčani že navadi-
li. Preseneča, da jo najprej 
prepoznajo kot Gorenjko, 
šele potem kot Štajerko in na 
koncu mogoče kdo povpra-
ša po njenih eksotičnih ko-
reninah. Njena mama je na-
mreč Tajka, natančneje iz se-
vera Tajske, iz Uttaradita, oče 
je Slovenec, Jinny pa je bila 
rojena v Nemčiji. »Mama se 
je poročila pri tridesetih, tri 
leta kasneje sem se rodila 
jaz, imam še leto dni starej-
šega brata in nekaj let mlaj-
šo sestro.«

Zgodba njenih staršev gre 
nekako takole: oče je delal v 
Nemčiji, tam spoznal njeno 
mamo, sledila je poroka. Ji-
nny ima še dedka, ki je Ne-
mec, na začetku je nekaj 
let živela v Nemčiji, tako da 
zase pravi, da je prava meša-
nica, saj se po njej pretaka-
jo tajska, nemška in sloven-
ska kri. 

Še danes se Jinny spomi-
nja, kako se je njeno spozna-
vanje s slovenščino začelo v 
peskovniku in nadaljevalo v 
osnovni šoli. 

»Spominjam se, kako sem 
v prvem razredu nagovarja-
la dekleta še v moškem spo-
lu in obratno.«

Nemško govori tekoče, če 
dalj časa govori nemško, gle-
da nemške kanale, tudi raz-
mišlja v nemščini. Pravza-
prav sploh ni slabo, da zna 
dva jezika tekoče, anglešči-
no pa jemlje kot tretji jezik, 
katerega znanje z leti boga-
ti, a je ugotovila, da ji je iz 
otrošt va ostala tudi kakšna 
tajska beseda. »Lani februar-
ja sem bila s fantom prvič na 
Tajskem in ugotovila, da so 
mi nekatere besede ostale v 
spominu. Mama še ni govo-
rila dobro nemško, pa je kak-
šno besedo pač povedala po 
tajsko. Doma smo imeli ne-
kak kulturni jezikovni lonec: 
jaz sem govorila z mamo po 
nemško, oče je komuniciral 
v angleščini, mlajša sestra je 
tudi večino časa govorila z 
mamo nemško, z bratom in 
očetom pa sem se pogovarja-
la slovensko.«

Trenutno Jinny pridno 
dela, obiskuje šolo in oprav-
lja izpit za avto.

»Eno srednjo šolo sem 
že zaključila – za izdeloval-
ca oblačil. Ko sem se prese-
lila na Gorenjsko, pa sem se 
vpisala še na frizersko. Vča-
sih razmišljam o modnem 
kreiranju. Zanima me vse, 
kar je povezano z modo. Jaz 
bi rada znala vse: risati kro-
je, tudi sešiti obleko, naredi-
ti make up, urediti pričesko. 
V šivanju sem se tudi že pre-
izkusila.«

Vse, kar je povezano z 
modo, jo veseli, odkar po-
mni. Vendar ne samo povr-
šinsko. Želi vedeti, kako se 
stvarem streže, razumeti ce-
loto modnega sveta. Že kot 
otroka jo je modni svet ne-
zadržno privlačil. »Od majh-
nega sem se rada ličila, se 
oblačila v mamina krila, po 
sobi kolovratila z njenimi 

torbicami  Vedno sem si-
cer razmišljala o tem, da 
bom enkrat frizerka, naskri-
vaj pa sem sanjala tudi o delu 
modela, manekenke. Bistvo 
vsega pa je, da za svoje sanje 
tudi nekaj narediš, in jaz de-
jansko sem. Že od štirinaj-
stega leta dalje sem posku-
šala v modnem svetu, ven-
dar se stvari niso kaj veliko 
premaknile, ker se izkaže, 
da potrebuješ tudi podpo-
ro pravih ljudi. In Agencija 
Queen mi je pri tem veliko 
pomagala. V letu in pol so se 

mi odprla številna vrata. Do 
danes sem si nabrala že kar 
nekaj izkušenj, kaj tudi že 
doživela in na doseženo sem 
lahko le ponosna.«

Reklame, videospoti, mo-
deling, modne revije, lepo-
tni izbori. Z ničemer od na-
štetega Jinny nima proble-
mov, tudi poziranje v spod-
njem perilu ji ne predstavlja 
kakšnega problema, ker vse 
skupaj jemlje kot delo, ne-
kaj, kar jo strašansko vese-
li, in tako v vsem enostav-
no uživa. V osnovi je njena 

višina za manekensko delo 
največkrat premajhna, a ji 
delo fotomodela ravno tako 
leži. Njena modna pot se je 
intenzivneje začela na zelo 
zanimiv način: ko je bila 
stara osemnajst let, se je na-
mreč prijavila na Sloveni-
ja ima talent in ostala opa-
žena.

»Z agencije so me poklica-
li na sestanek in začela sem 
s tekmovanji na lepotnih iz-
borih. V tem času sem dobi-
la dve lenti: postala sem miss 
spleta in miss osebnosti za 

Miss Earth 2012.«
Morda je k temu dejan-

sko pripomogel njen ekso-
tični videz, vendar ne veliko, 
ker ji je kristalno jasen pre-
govor b rez muje se še čevelj 
ne obuje. Ker pa so njene 
sanje njen hobi in obenem 
tudi delo, ji trud, vložen v to, 
ne predstavlja napora. Poleg 
tega tudi ve, da samo lepota 
danes v svetu mode še zda-
leč ni dovolj. Pomembna je 
komunikativnost, pa vztraj-
nost, delavnost.

Celo leto je trdo delala in 
ko se je potem v finalnem 
delu sprehodila po modni 
brvi, je ugotovila, da greš 
lahko z odra tudi brez kro-
ne in si ravno tako zmagova-
lec. »Pridobiš izkušnje, na-
rediš dobre stvari zase.« Se-
veda pa ji pridobljeni lenti 
vseeno ob omembi prikliče-
ta smehljaj na obraz in ju bo 
v nadaljevanju zagotovo iz-
koristila. 

S prizvokom grenkobe 
doda, da je včasih dober vi-
dez v realnem svetu, v poslu 
lahko tudi ovira. Ljudje se ta-
koj počutijo ogrožene, noče-
jo konkurence in edino, kar 
je njej pomagalo, da je osta-
la to, kar je, je bilo to, da se je 
maksimalno trudila in zato 
ima danes tudi rezultate tak-
šne, kot jih ima. 

Kljub temu da je njen 
dnevni urnik natrpan, Ji nny 
vseeno poskuša živeti kar 
se le da zdravo. Pazi na pre-
hrano, se giblje. »Včasih je 
več enega, včasih drugega.« 
Hoče ostati v formi in zato 
se ne zanaša preveč na svoje 
tajske gene, navihano doda. 

V prihodnosti si želi čim 
več aktivnosti v modnem 
svetu, da bo uspešna pri svo-
jem delu, pa da zraven še kaj 
zasluži. Sedaj nabira izkuš-
nje, ker morda jo bo čez ka-
kšnih pet let premamila tuji-
na, pa bi bila rada nanjo pri-
pravljena.

NA GORENJSKO JO JE PRIPELJALA LJUBEZEN
Jinny je vedno dobre volje. Včasih s svojimi našobljenimi ustnicami za trenutek izrazi neodobravanje ali nezadovoljstvo, vendar ne gre za dolg trenutek. 
Pozornost zbuja že s svojim eksotičnim videzom, rjavimi očmi in vranje črnimi lasmi. 
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GLASOV ODER, KINO

TOREK_15. 01. 2013

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER)

Torek, 15. 1.
20.30 MISIJA ARGO
20.45 TEKSAŠKI POKOL Z MOTORKO, 3D
16.00, 18.00 PET LEGEND, sinhro.
18.20 PIJEVO ŽIVLJENJE, 3D
16.30 SAMOVA PUSTOLOVŠČINA 2, sinhro.
20.00 ATLAS OBLAKOV
16.40 HČERKA NAJBOLJŠEGA PRIJATELJA
18.30 KAKO ZAČINITI ZAKON

Sreda, 16. 1.
21.40 MISIJA ARGO
19.30 PRIJATELJA
20.45 TEKSAŠKI POKOL Z MOTORKO, 3D
16.30 ASTERIX IN OBELIX V BRITANIJI
18.40 PET LEGEND, sinhro.
18.20 PIJEVO ŽIVLJENJE, 3D
16.30 SAMOVA PUSTOLOVŠČINA 2, sinhro.
20.40 ATLAS OBLAKOV
15.40 HČERKA NAJBOLJŠEGA PRIJATELJA
17.30 KAKO ZAČINITI ZAKON

Četrtek, 17. 1.
20.30 DJANGO BREZ OKOVOV
19.00 MISIJA ARGO
17.00 ČUDOVIT NAČRT
16.10 TEKSAŠKI POKOL Z MOTORKO, 3D
16.25 PET LEGEND, sinhro.
18.00 PIJEVO ŽIVLJENJE, 3D
21.20 ATLAS OBLAKOV
18.20, 21.00 TO SO 40

Petek, 18. 1.
20.30 DJANGO BREZ OKOVOV
19.00 MISIJA ARGO
17.00 ČUDOVIT NAČRT
16.10, 23.30 TEKSAŠKI POKOL Z MOTORKO, 3D
16.25 PET LEGEND, sinhro.
18.00 PIJEVO ŽIVLJENJE, 3D
21.20 ATLAS OBLAKOV
18.20, 21.00, 23.40 TO SO 40

Sobota, 19. 1.
20.30 DJANGO BREZ OKOVOV
19.00 MISIJA ARGO
17.00 ČUDOVIT NAČRT
16.10, 23.30 TEKSAŠKI POKOL Z MOTORKO, 3D
14.30, 16.25 PET LEGEND, sinhro.
18.00 PIJEVO ŽIVLJENJE, 3D
13.50, 21.20 ATLAS OBLAKOV
18.20, 21.00, 23.40 TO SO 40
14.20 SAMOVA PUSTOLOVŠČINA 2, sinhro.

Nedelja, 20. 1.
20.30 DJANGO BREZ OKOVOV
19.00 MISIJA ARGO
17.00 ČUDOVIT NAČRT
16.10 TEKSAŠKI POKOL Z MOTORKO, 3D
14.30, 16.25 PET LEGEND, sinhro.
18.00 PIJEVO ŽIVLJENJE, 3D
13.50, 21.20 ATLAS OBLAKOV
18.20, 21.00 TO SO 40
14.20 SAMOVA PUSTOLOVŠČINA 2, sinhro.

Ponedeljek, 21. 1.
20.30 DJANGO BREZ OKOVOV
19.00 MISIJA ARGO
17.00 ČUDOVIT NAČRT
16.10 TEKSAŠKI POKOL Z MOTORKO, 3D
16.25 PET LEGEND, sinhro.
18.00 PIJEVO ŽIVLJENJE, 3D
21.20 ATLAS OBLAKOV
18.20, 21.00 TO SO 40

PLANET TUŠ KRANJ

Torek, 15. 1.
16.10 MISIJA ARGO
18.00, 20.30 ANA KARENINA
16.05, 18.20, 20.40 BREZ NADZORA STARŠEV
18.15 PRELOMNICA
18.35 LJUBEZEN JE VSE, KAR POTREBUJEŠ
19.30 HOBIT: NEPRIČAKOVANO POTOVANJE, 3D
16.00 SAMOVA PUSTOLOVŠČINA 2, sinhro.
15.20, 17.20 SAMOVA PUSTOLOVŠČINA 2, 
3D, sinhro.
15.40 PIJEVO ŽIVLJENJE, 3D
20.35 JACK REACHER
20.55 TO SO 40

Sreda, 16. 1.
19.30 DJANGO BREZ OKOVOV
16.10 MISIJA ARGO
18.00, 20.30 ANA KARENINA
16.05, 18.20, 20.40 BREZ NADZORA STARŠEV
18.35 LJUBEZEN JE VSE, KAR POTREBUJEŠ
19.30 HOBIT: NEPRIČAKOVANO POTOVANJE, 3D
16.00 SAMOVA PUSTOLOVŠČINA 2, sinhro.
15.20, 17.20 SAMOVA PUSTOLOVŠČINA 2, 
3D, sinhro.
15.40 PIJEVO ŽIVLJENJE, 3D
20.55 TO SO 40

Organizatorji filmskih predstav si pridržuje-
jo pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

5 8
6 9 5 4

1 4 5
5 7 1

3 9 2 7
1 2 6
2 6 3

8 4 5 7
4

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.
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V dvorani na Primsko-
vem bo v nedeljo, 20. ja-
nuarja, ob 19. uri dobro-
delni glasbeni dogodek 
za prebivalce Darfurja in 
otroke Slovenije. Vsto-
pnina je donacija dobro-
delni ustanovi H.O.P.E., 
ki bo po vaši želji name-
njena za vrtalno napravo 
Darfur, za internet in ka-
mere v Darfurju ali pa za 
otroke Slovenije. Nasto-
pili bodo Julija Kramar, 
Adi Smolar, Peter Vode, 
Maja in Janez Trilar, an-
sambel Saša Avsenika, 
skupina Apostoli in Jay 
Dance Studio. Dogodek 
bo povezoval Klemen 
Bučan. A. B.

Dobrodelni koncert 
na Primskovem

V petek se v Medvodah obeta uvodni koncert v jubilejno 
leto Avsenikovih 60. Na gala koncertu boste lahko spo-
znali Slovenca leta 2012, podelili bodo trofejo Jureta Ro-
biča, nastopili pa bodo ansambel Saša Avsenika s pevci, 
priljubljeni Čuki in Modrijani, katere isti večer pričakujejo 
tudi v Old English House v Tržiču - od 21. ure naprej. Kot 
gostje so napovedani še Alfi Nipič, Grega Avsenik in Kle-
men Košir. Ne bo manjkala ekipa Moped Showa, Tilen 
Artač, Pia Pustovrh, plus pa bo nastop velikega orkestra 
Saša Avsenika – na pihala, dihala in tolkala. Prireditev v 
medvoški Športni dvorani  se bo začela ob 19. uri. A. B.

Veselo v novo leto 2013

Samo Lesjak

H
ibridna metal 
zasedba God 
Scard iz Kranja 
je nastala leta 
1994 in fan-

tje so takoj pričeli z nastopi. 
Skupina v svoji glasbi zdru-
žuje veliko različnih glasbe-
nih prvin, saj so na njih vpli-
vali glasbeni žanri, kot so 
metal, hardcore, rock, alter-
nativni in tudi punk. Ves čas 
delovanja so skupino sprem-
ljale kadrovske spremembe, 
kar je pripeljalo do tega, da 

je pevec in kitarist Nicky leta 
2000 v zasedbi ostal sam. Z 
novim kadrom se je spreme-
nila tudi glasba, ki je posta-
la preprostejša in udarnejša, 
skratka bolj moderna. Leta 
2005 so izdali težko priča-
kovani studijski prvenec To 
Have It All, ki je tako pri do-
mači kot tuji publiki naletel 
na pozitiven odziv. Album 
so kasneje podprli še z vi-
deospotoma za skladbi To 
Have It All in Soil Eye Sin, 
ki sta nastala pod taktirko 
kreativnega tima Majestic 5. 
Po daljšem odrskem zatiš-
ju se fantje vračajo z novim 

materialom, v prenovlje-
ni zasedbi s karizmatičnim 
Nickyjem – to soboto ob 21. 
uri v kranjskem Trainstati-
on Squatu.

Tu se je predstavila tudi 
folk metal zasedba Zaria iz 
Medvod, ki je dan prej so-
delovala tudi na glasbenem 
tekmovanju Battle Of Bands 

– Spopad bendov, ki poteka v 
medvoškem Jedru. Ob Zarii 
so tokrat nastopile še skupi-
ne Deck Janiels, Retro Kult 
in Upside Down, ta petek pa 
se bodo za udeležbo na final-
nem nastopu, ki bo v petek, 
25. januarja, udarile še sku-
pine IQ42, Morana, MUDD 
in Tomcat.

GOD SCARD SPET V AKCIJI
V soboto se s koncertom v kranjskem Squatu na glasbeno sceno vrača legendarna domača metal 
zasedba God Scard s pevcem Nickyjem, v medvoškem Jedru pa bo do konca meseca potekala bitka 
bendov.

Skupina God Scard – udarna glasba, podprta z dolgo 
glasbeno kilometrino. / Foto: arhiv skupine (Marko Duplišak)

Melodična folk metal zasedba Zaria je nastopila v 
Medvodah in Kranju, spomladi pa se obeta njihov nov 
album. / Foto: Matic Zorman

Danes, 15. januarja, ob 19. uri bodo v kranjski Mestni 
knjižnici zavrteli lestvico najboljših – najbolj nenavadnih, 
presenetljivih, fantastičnih – glasbenih videospotov pre-
teklega leta – Sigur Ros, Edward Sharpe and The Magnetic 
Zeroes, Jake Gyllenhaal, režiserska skupina Canada itd. O 
spotih, ki so zaznamovali leto 2012 ter o trenutnih trendih 
besedilnega, interaktivnega in naredi-sam videospota, bo 
govoril gost Matic Majcen, ustanovitelj in urednik Podo-
be-Glasbe, edine slovenske spletne publikacije, name-
njene umetnosti glasbenega videospota (www.podoba-
-glasba.si/). S. L.

Najboljši videospoti leta

V soboto, 19. januarja, ob 21. uri bo v kranjskem KluBaru 
nastopila skupina Muff. Predskupina: Nejc & Saša. S. L.

Skupina Muff v KluBaru
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Igor Kavčič

V 
petek zvečer je 
mlado gledali-
ško skupino z 
Visokega za »do-
ber občutek« 

najprej pozdravila do zad-
njega sedeža polna dvora-
na Doma krajanov. Z razlo-
gom. Na Visokem so tri se-
zone nazaj po dobrih petnaj-
stih letih znova oživili gleda-
liško dejavnost. Najprej so 
na oder postavili Torkarje-
vo satirično komedijo Vsta-
jenje Jožefa Švekja, lani je 
sledila komedija Sobe švi-
carskega avtorja Köbelija, 
»stanovanjski problem« pa 
je tudi v središču najnovej-
še komedije srbskega avtor-
ja, sicer igralca Dragutina 
Dobričanina (1922–1988), 
starejši se ga boste spomnili 
iz nadaljevanke Gledališče v 
hiši, z naslovom Skupno sta-
novanje. »Gre za zaprašen 
tekst iz ropotarnice nekda-
njega Gledališča čez cesto, 
ki se mi je zdel zanimiv za 
našo razširjeno gledališko 
ekipo, v času, ki ga zdaj živi-
mo, pa na neki način tudi ak-
tualen,« je po predstavi de-
jal režiser Herman Mubi, ki 
je tudi tokrat še enkrat več 
odlično opravil delo.

Igra Skupno stanovanje 
sodi v žanr lahkotne situa-
cijske komedije, bulvarke, 
kot ji rečemo. Torej brez ve-
likega moraliziranja z nalo-
go predvsem nuditi sprosti-
tev in dobro voljo tako gle-
dalcem kot nastopajočim. 
Tako je tudi bilo. Zgodba 
skupnega stanovanja je rav-
no pravšnja, žebljica na gla-
vico žanru. V večjo stano-
vanjsko zgradbo v ulici Treh 
slavčkov, ki še ni dokonča-
na, se drug za drugim bolj 

»na šverc« kot ne začnejo 
vseljevati bodoči stanovalci, 
študent Miša, njegov pod-
najemnik Pepi, varnostnik 
gradbišča ded Bogo z druži-
no, Tetka Pola, Rada  Ker 
je prostora premalo za vse, 
morajo v skupnosti vendar-
le vzpostaviti neki sistem so-
bivanja. Tako ob vseljevanju 
v prvem kot v njihovi stano-
vanjski skupnosti v drugem 
dejanju.

Priznam, ob gledanju 
predstave sem se spet vrnil 
v čase »dobre stare Juge«, ko 
se je za nekoliko boljši kos 
kruha podobno kot danes 
tudi bilo treba znajti, z eno 
razliko, da takratni drobni iz-
najdljivci niso naredili take 
škode kot današnji »mojstri 
laži in prevar«. Stare čase je 
bilo moč prepoznati tudi v 
zgodbi sami. Prvi del je bil 
brez dvoma »srbski«, ti so z 

razliko od nas, Slovencev, v 
bivši državi znali in si upali 
vseliti kar na črno, drugi del, 
ko se stanovalci nekako lega-
lizirajo, pa je predvsem »slo-
venski«, saj se znamo hitro 
spreti, kdo bo imel česa več 
in kdo manj. Tudi prvi za-
ključek je nekdanji, vseh 
osem stanovalcev (štirje pari 
– osem republik oziroma av-
tonomnih pokrajin nekda-
nje države) se namreč »po-
parčka« in pobota med se-
boj. Pravi konec je dodal re-
žiser sam, v imenu države v 
stanovanje vdre državna var-
nost, v resnici pa so to le novi 
stanovalci 

Ves čas predstave je bilo 
videti, da je mlada viso-
ška igralska ekipa na odru 
uživala. Osrednji lik deda 
Boga je odigral prekalje-
ni Frenk Kranjec, katerega 
bogate izkušnje ter njegovo 

igralsko znanje in moč sta 
za sabo potegnila tudi osta-
lo ekipo po večini mladih 
svežih igralcev. Ob Fren-
ku jih igra še deset: Bošt-
jan Omerza, Emil Buh, Ve-
sna Čulig, Aleksander Ga-
šperlin, Eva Krč, Nataša 
Gros, Tjaša Križnar, Da-
mjan Dolžan, Matic Trdin 
in Damjan Avguštin. Prav 
vsak izmed njih se je odlič-
no znašel v svoji vlogi, naj 
bo to za okolico nezainte-
resirani Dragiša, poduhov-
ljeno ostra tetka Pola ali pa 
nabriti Pepi ali študiozni 
Miša. Ne glede na to, da 
je na odru precej prometa, 
tako fizičnega kot besedne-
ga, so se igralci pod taktirko 
Hermana Mubija odlično 
znašli. Predstava Skupno 
stanovanje bo vsekakor na-
smejala še precej gledalcev, 
v to ne dvomim.

V ULICI TREH SLAVČKOV
V petek je gledališka sekcija KUD Valentin Kokalj Visoko v domačem Domu krajanov premierno 
uprizorila komedijo Dragutina Dobričanina Skupno stanovanje v režiji Hermana Mubija.

Skupno stanovanje je hkrati spomin na čase stare Juge in hkrati odraz aktualnega stanja 
aktualne družbe. / Foto: arhiv KUD Valentin Kokalj Visoko

V okviru organizacije Chopinov zlati prstan bo v četrtek, 
17. januarja, ob 19. uri v Baročni dvorani Radovljiške gra-
ščine v ciklu »Večeri dobre glasbe« na sporedu koncert 
vrhuncev vokalne in komorne glasbe. Nastopili bosta 
mezzosopranistka Manca Izmajlova in pianistka Daria 
Tschaikowskaja, predstavili pa bosta dela G. Mahlerja, 
M. De Falla, B. Timošenka, B. Ipavca in drugih. Pianist-
ka bo igrala na klavir pokojnega skladatelja Uroša Kreka 
(1922–2008), častnega občana Občine Radovljica, ki je 
hkrati tudi muzejski eksponat Muzejev Radovljiške obči-
ne. Koncert je dobrodelne narave. Zbrana sredstva bodo 
namenili glasbenemu izobraževanju in izpopolnjevanju 
talentiranih glasbenikov. I. K.

Radovljica

Večeri dobre glasbe

V četrtek, 17. januarja, ob 20. uri bo v Stolpu Škrlovec v 
Kranju premierna uprizoritev drame Nora Nora Evalda 
Flisarja v izvedbi Mladinskega odra Kranj. Dramo je re-
žiral Žiga Marinjak, v njej pa igrajo Urška Ušeničnik, Teo 
Ukmar, Eva Kryštufek in Ajdin Huzejrović. I. K.

Kranj

Premiera Nore Nore

Samo Lesjak

V 
Sokolskem 
domu so odpr-
li tradicionalno, 
tokrat že osem-
najsto razstavo 

likovnih del puštalskih li-
kovnih ustvarjalcev. Odprtje 
razstave so že tretjič uspe-
šno združili s koncertom 
učiteljev škofjeloške Glas-
bene šole. Kristalna dvora-
na je bila ponovno napolnje-
na do zadnjega kotička – obi-
skovalci so lahko uživali ob 
ogledu del likovih ustvarjal-
cev ter v kakovostnem in ra-
znovrstnem glasbenem pro-
gramu, ki ga je povezoval Le-
nart Rupar. Vse navzoče sta 
pozdravila škofjeloški žu-
pan Miha Ješe ter ravnatelj 
Glasbene šole Peter Kopač, 
ki sta izrazila navdušenje 
nad dogodkom, ki povezu-
je umetnike in daje celotni 
regiji močan kulturni pečat. 
Koncert je postregel s klasič-
no glasbo del Mozarta, Ba-
cha idr., z arijo Rossinijeve 

opere Italijanka v Alžiru pa 
je navdušila priznana mez-
zosopranistka Saška Kola-
rič. Po koncertu so si obi-
skovalci v preddverju dvo-
rane ogledali razstavljena 
slikarska in druga likovna 
dela ustvarjalcev, živečih v 
Puštalu. S kakovostjo izdel-
kov ter vsakoletnim napred-
kom pri večini ustvarjalcev 
je zadovoljen tudi organi-
zator razstave Avgust Bab-
nik. Ustvarjalce je predsta-
vila umetnica Agata Pavlo-
vec – Puštalski ustvarjalci so 
vsekakor pomemben člen, 
ki nadaljuje umetniško tra-
dicijo na Škofjeloškem. 

»Avtorji rešujejo svoje ori-
ginalne umetniške koncep-
te dosledno in dognano, s 
svojim neprecenljivim gra-
divom pa vidno zaznamuje-
jo loško umetniško tvornost 
in tako postajajo pomembni 
akterji kulturnega utripa ti-
sočletnega mesta.« Gre to-
rej za vrhunski kulturni do-
godek, ki povezuje, zato se 
za njegovo prihodnost ni tre-
ba bati. 

USPEŠNA SIMBIOZA LIKOVNIH 
IN GLASBENIH USTVARJALCEV

Tilen Draksler in Barbara Jager sta navdušila z izvedbo 
Pettanove Sonatine za violončelo in klavir. / Foto: Gorazd Kavčič
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RUBRIKO MULARIJA ureja 
Dina Kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.

LJUBEZEN

Ta lepa v rdeče obarvana stvar,
polna veselja, žalosti, smeha, prevar,
ti srce napolni do vrha in še višje,
kar naenkrat si rad sam in želiš, da je vse tišje.

Ves čas ti le ona plava po srcu in glavo ti zmede,
kar naenkrat ti vse možgane v kitke sprede.
Kamorkoli pogledaš, jo vidiš pred sabo,
tudi, ko pogledaš v hladilnik, se kar nariše pred tabo.

Nikakor ne moreš brez nje in njenih objemov,
njenih strastnih poljubov in mojstrskih prijemov,
sanjaš o njej, da sedi ob tebi,
a kmalu ugotoviš, da verjetno nisi pri sebi.

Ja, ljubezen res ti zmede življenjski slog,
prej bil si navajenih ustaljenih tirnic in prog.
Ni preprosto biti zaljubljen,
še manj pa pri dekletih priljubljen!

Rok Pintar, OŠ Železniki

Rok je res poseben ustvarjalec, prejela sem veliko njego-
vih pesmi in zato ga bomo večkrat srečali v naši rubriki, 
saj bi bila resnična škoda, če z vami ne bi delila njegovih 
pesmi. »Ja, ljubezen res ti zmede življenjski slog, prej bil si 
navajenih ustaljenih tirnic in prog.« Ljubezen nam jo vča-
sih tudi zagode in mirno plovbo spremeni v viharno. Meta

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov  
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

PESMI MLADIH

tedenski koledar
 vzhod zahod 

»V mojih sanjah se večkrat 
pojavlja kača, pred katero 
imam velik strah. Danes sem 
sanjala, da je ob robu pločni-
ka lezla dolga temna kača, na 
cesti je stal majhen otrok (na 
pločniku), jaz otroka nisem 
poznala, vseeno sem občutila 
velik strah in paniko, ni se zgo-
dilo nič, kača se je odplazila in 
jaz sem si oddahnila, spet se 
ponovi ista situacija, le da jaz 
posežem vmes in se stegnem 
za otrokom, da bi ga dvignila 
in rešila pred kačo, in v tem se 
kača dvigne in z glavo gre pro-
ti otroku in meni. V tej grozi 
se zbudim, ker nisem prenesla, 
da piči otroka ali mene, tako 
da vseeno ne vem, kaj se je ali 
se bi zgodilo. Glede na to, da 
imam velik strah pred kačo in 
še otrok je posredi, imam zelo 
neprijeten občutek in strah v 
sebi.« Božena

Draga Božena, strah pred 
kačami občuti zelo veliko 

ljudi. Tudi sama sodim v to 
skupino in ko sem jo nekaj-
krat zagledala med kakšnim 
sprehodom v naravi, sem 
bežala, kolikor so me nesle 
noge. Od kod izvira ta strah? 
Jung je trdil, da so vse prete-
kle izkušnje človeškega rodu 
vgrajene v možganske struk-
ture vsakega posameznika. 
Morda je za strah pred kačo 
odgovorna predvsem biblij-
ska zgodba? V njej beremo o 
ljubosumni kači zapeljivki, 
ki je Evo s svojo zvitostjo in 
sladkimi besedami prepriča-
la, da je ugriznila v prepove-
dano jabolko. Vsi vemo, da 
sta Adam in Eva zaradi nje-
nega prigovarjanja posta-
la neposlušna in tako zapra-
vila raj. Če smo iskreni, le 
kdo se potem ne bi bal sre-
čanja s tem zlobnim in hla-
dnokrvnim bitjem, bodisi 
v realnosti ali v sanjah? Ka-
korkoli, kača je v naši kultu-
ri za vedno postala simbol 

(moralnega) zla in sovražne 
sile, ki skuša prodreti v srce, 
da bi nas zapeljala v greh. Ta 
miselnost se je obdržala tudi 
v ljudski tradiciji, kjer pred-
stavlja kača v prvi vrsti hinav-
ščino in nesrečo. Glede na 
njeno velikost, barvo in ob-
našanje je preteča nesreča 
lahko celo usodnega znača-
ja, saj napoveduje težke iz-
gube vseh vrst: Kača temnih 
barv napoveduje negativen 
preobrat življenjske situaci-
je in svetla kača predstav lja 
sovražnika, ki stremi po naši 
pogubi. Velika kača napo-
veduje prevaro, medtem ko 
mala kača prinaša številne 
skrbi. Teh temnih napovedi 
k sreči ni potrebno jemati do-
besedno in tudi tvoje sanje 
niso tako negativne, kot se 
morda zdijo na prvi pogled. 
Neznani otrok predstavlja 
tebe, tvoj novi jaz, ki se želi 
razviti. V tvojem življenju se 
odpirajo nove možnosti in 

priložnosti za vsestranski ra-
zvoj. Marsikatero priložnost 
tudi vidiš in jo hočeš zgra-
biti, v zadnjem trenutku pa 
jo izpustiš iz svojih rok. Za-
kaj? Velika temna kača pred-
stavlja tvojo notranjo bit in je 
nosilka nezavednih čustev, 
ki prodirajo v tvojo zavest in 
usmerjajo osebni razvoj. V 
tem smislu te kača poskuša 
opozoriti na neki zelo globo-
ko zakoreninjen strah, ki bi 
se mu morala posvetiti in ga 
odpraviti. Lahko predstavlja 
katerokoli od mnogih pla-
ti tvojega življenja: očeta ali 
mater, partnerja, tvoja stara 
leta ali celo odnos do smrti …  
Kakorkoli, skušaj te straho-
ve spoznati in se z njimi soo-
čiti. Vsako jutro bi si morala 
ozavestiti, da vsak strah, vsa-
ka negativna drža pritegne 
ustrezne učinke. Prav tako 
deluje tudi pozitivna misel, 
vendar veliko močneje. 

Želim ti vse dobro!

Anita Di Grazia

POVEJ, KAJ SANJAŠ…

15. 1. tor. Pavel 7.40 16.43

16. 1. sre. Marcel 7.39 16.44

17. 1. čet. Anton 7.39 16.46

18. 1.  pet. Marjetka 7.38 16.47

19. 1. sob. Marij 7.37 16.48

20. 1. ned. Boštjan 7.37 16.50

21. 1. pon.  Neža 7.36 16.51

Dragi otroci, a vidite, da 
smo ga le pričakali? Prej-
šnji teden smo si snega oči-
tno tako močno zaželeli, da 
nam je zima res poslala po-
šteno pošiljko snežink. Zdaj 
pa le izkoristite proste po-
poldneve za uganjanje vseh 
možnih snežnih vragolij, od 
kepanja, angelčkov v snegu, 
do sankanja in snežakov. 

Ko boste naredili kakšne-
ga res zanimivega snežaka, 
naj vas mamica ali očka sli-
kata poleg njega, fotografi-
jo pa nam po e-pošti pošljite 
na naslov: koticek@g-glas.
si. Da si boste vmes malo 
razmigali možgančke, vam 
predlagamo, da rešite ugan-
ke z levega roba strani, oglej-
te pa si tudi slike učencev 

izbirne vsebine Likovno 
snovanje OŠ Stražišče. Iz-
delali so jih po vzoru slikarja 
Črtomirja Freliha, ki je ko-
nec lanskega leta razstavljal 
v avli Gorenjskega glasa. Če 
boste tudi vi kaj lepega nari-
sali ali napisali, pa nam vaš 
izdelek pošljite na naslov: 
Gorenjski glas, Bleiweisova 
cesta 4, Kranj. 

HURA, SNEG JE TU!Franc Ankerst iz Lesc je pravi mojster v sestavljanju 
ugank, saj jih je napisal že ogromno. Tokrat je izdal novo 
zbirko z naslovom 300 x kaj je to? Uganke iz te knjižice so 
najbolj primerne za šolarje, a so zanimive tudi za njihove 
starše in stare starše. Če se otrok skozi igro nauči reševati 
uganke, pri čemer je treba razmišljati na prav poseben 
način, bo to znanje s pridom lahko uporabil še večkrat v 
življenju. Knjižico s 56 stranmi po promocijski ceni 8 EUR 
lahko kupite tudi na Gorenjskem glasu (redna cena je 11 
EUR). Objavljamo nekaj ugank za pokušino:

Stota četrtino šteje ta družina,
pet lepo jih poje, 
ostalo pa mutira.

Vsak ima le eno, 
z rojstvom jo dobi,
tvoje vse je njeno, 
njej pa vse si ti.

Zobe ima, ne grize,
biti mora proč od mize.

Le kakšna to je zemlja, v tečajih se vrti,
oblakov, lune, sonca, nad njo nikoli ni?

Uganke za šolarje

Rešitve: abeceda,  mama,  glavnik, globus

Urša Rožman, 7. c Adna Cinac, 8. b Žiga Gorjanc, 8. a
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(Django Unchained), drama/vestern, 165 min. 
DJANGO BREZ OKOVOV
17.1.2013
V Planetu TUŠ KRANJ od

Premiera filma bo v sredo, 16.1., ob 19:30 v Planetu Tuš Kranj.
Od 17. ure dalje se v avli kina preiskusite v jahanju mehanskega rodeo bika.

Za najboljše smo pripravili nagrade!
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FILM 43
24.1.2013
V Planetu TUŠ KRANJ od

Minuli teden smo na Go-
renjskem dobili 43 novih 
prebivalcev. V Kranju se 
je rodilo 15 dečkov in 14 
deklic. Med dečki sta bila 
tudi bratca. Najtežji je bil 
deček, ki je tehtal 4600 
gramov, najlažjemu pa 
je tehtnica pokazala 2745 
gramov. Na Jesenicah je 
prvič zajokalo 7 dečkov 
in 7 deklic. Najtežji je bil 
deček s 4040 grami, naj-
lažji deklici pa se je kaza-
lec na tehtnici ustavil pri 
2620 gramih.

Novorojenčki

Alenka Brun

T
elevizijec in pred-
sednik slovenske-
ga združenja turi-
stičnih novinarjev 
in piscev F.I.J.E.T. 

Drago Bulc je pripravil pra-
vo vseslovensko fešto  za 
povab ljene, prijatelje in naj-
bližje sodelavce v Dvorcu Ze-
mono. Obenem je tako pro-
slavil štirideset let novinar-
skega dela ter osebni pra-
znik, saj je ravno 8. januarja 
praznoval natanko 65 let.

Na poslovilni in rojstno-
dnevni zabavi smo nalete-
li na znane obraze iz slo-
venskega turizma, okuša-
li vina različnih vinarjev in 
raznolikost slovenske ku-
linarike – od kranjske klo-
base, Rajhovega orehovega 
kruha,  mavželjnov iz Pod-
pece ter praženega krom-
pirja z gorenjskim pridi-
hom. Ob narodnozabavnih 
zvokih so se najbolj veseli 
tudi zavrteli, daril je bilo naj-
manj za kombi, želja in če-
stitk za avtobus, oglasili pa 
so se celo legionarji. Domov 

pa so povabljeni odšli s prav 
posebnim darilom: lahko so 
sami napolnili svojo stekle-
nico grajskega vina sauvi-
gnon letnik 2010 z vinoro-
dnega okoliša Vipavske do-
line na star način, pridobi-
li zraven certifikat Vin Dor-
berg; s pomočjo grajskega 
tiskarja pa ponatisnili Dra-
govo karikaturo, zrisano po-
sebej za to priložnost, po-
tem pa slavljenca prosili še 
za podpis ali podpis s posve-
tilom.

In ker se je Drago odlo-
čil, da bo eden njegovih 

prihodnjih hobijev ribištvo, 
se je med darili znašla tudi 
ribiška oprema, s škornji, 
svežo člansko izkaznico in v 
novi mreži je takoj pr istal – 
tokrat zamrznjen – brancin. 
Navzoči so mu smeje v na-
daljevanju zaželeli dober ter 
predvsem svež ulov, če pa 
ga kaj poznamo, bodo v tu-
rističnem uredništvu Televi-
zije Slovenija dekleta kmalu 
dobile kartico iz perujskega 
pragozda, kjer bo Drago na 
sliki s kakšnim prazgodo-
vinskim ulovom ali vsaj ribo 
velikanko ...

KO SE UPOKOJI TELEVIZIJSKI 
'TURIST' DRAGO BULC …
Saj veste, kako je z upokojenci: šele takrat jim resnično začne primanjkovati časa. Vprašanje, če bo 
Drago Bulc sploh opazil, da je upokojen.

Drago je dobil kopico daril, stanovski kolegi iz vrst slovenskih turističnih novinarjev so mu 
čestitali v stilu novega hobija – ribištva in z upesnjenim pregledom njegovega novinarskega 
dela. Dragovih 105 je spesnila Danica Zorko, medtem ko so mu televizijski sodelavci 
posneli zgoščeno z arhivskimi posnetki njegovega televizijsko novinarskega dela.

Oglasili so se tudi legionarji. Brez tenstanega  krompirja ni šlo ...

Nasmejana in razpoložena zakonca Bulc v družbi Tomaža 
Kavčiča z Dvorca Zemono

Eva Štravs Podlogar (Turizem Bled) in Marjan Batagelj 
(Postojnska jama)
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TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

www.gorenjskiglas.si

NOVO  DARILO ZA  NOVE  NAROČNIKE 
GORENJSKEGA GLASA

Darilni bon za vedeževanje pri  
vedeževalki Tanji

Kot je že  v navadi, se je z zaključno televizijsko avtomobilsko-
-glasbeno oddajo zaključil tudi izbor za slovenski avto leta 
2013. Tokrat je potekal že enaindvajsetič, v njem pa so bralci 
in poslušalci osmih slovenskih medijev izbirali med 27 novimi 
avtomobili na slovenskem trgu. Med njimi so jih pet izbrali  za 
uvrstitev v finale,  kjer je končno odločitev sprejela novinarska  
žirija in z glasovi svojih uredništev za zmagovalca proglasila 
Volkswagen Golf, ki je osvojil 42 točk. Sledili so mu Ford B-
-Max (34), Renault Clio (26), Hyundai i30 (15) in BMW serije 
3 (11). Volkswagen Golf ima skupaj z letošnjo že štiri lovorike. 
Na zaključni prireditvi, ki je minila v znamenju varčevanja, sta 
priznanje za zmagovalca prejela direktor znamke Volkswagen 
Marko Škriba in direktor podjetja Porsche Slovenija Danilo 
Ferjančič M. G.

Slovenski avto leta 2013 je Volkswagen Golf

»Kup vprašanj«

Tudi jaz prebiram vašo rubri-
ko in kar nekaj vprašanj me 
vznemirja, zato vas prosim, če 
mi nanje odgovorite. Zanima 
me, kaj bo s sinom ali bo sploh 
kdaj študiral in našel neko pa-
metno zaposlitev? Prva hči, 
ali se ji obeta stalna zaposli-
tev? Kaj pa druga hči? Pa moj 
položaj? 
Sin bo dobil zaposlitev in tudi 
študiral še bo, vendar to še 
ne bo tako kmalu. Njegova 
zamisel o kmetovanju in go-
jenju ga je v celoti prevzela in 
vsaka vaša beseda bo padla 
na neplodna tla. Prepričan je 
o uspehu in prav nič ga ne bo 
prepričalo o nasprotnem. Na 
tej poti ga čaka kar nekaj te-
žav in preden pride do konca, 
odneha. A to mora sam do-
gnati in izkusiti na svoji koži. 
Žal. Prva hči v tem letu dobi 
stalno zaposlitev, uradne za-
deve, ki jih rešuje njen mož, 
pa se še malo zavlečejo, a na 
koncu bo vse dobro. Druga 
hči bo pri študiju uspešna 
in tudi delo dobi. Karakter-
no sta si zelo različni, zato 
med vama nastajajo spori, a 
v prihodnosti se vama obeta 
boljši in manj stresen odnos. 
Vaš premoženjski položaj se 
uredi za vas pozitivno z naj-
boljšim možnim izhodom. 
Upokojitev bo po planu. Pri 
zdravju ne vidim nič poseb-
nega, vaša psiha zelo trpi in 
nujno morate kaj narediti v 
to smer. V ljubezni vas v tem 
letu čaka kar nekaj dobrih 
sprememb. Lep pozdrav.

»Prošnja«

Do sedaj ste mi vedno dali do-
ber nasvet. Zanima me moje 
in moževo zdravje. Ali je dozo-
rela misel, da hišo prodava? 

Tudi za hčerko me zanima, 
ali bo imela še kakšnega otro-
ka. Pred enajstimi leti ste mi 
odgovorili, da preden bo leto 
naokoli, bom dobila vnučko. 
Drugi dan je povedala, da je 
noseča. Res vam zaupam. 
Oba z možem imata kar 
nekaj zdravstvenih težav, a 
zaradi nobene nista resno 
ogrožena in vaše skrbi so 
odveč. Ideja oziroma misel o 
prodaji hiše je dozorela, kar 
se tudi zgodi, prej kot si mi-
slite. Ta odločitev je dobra. 
Hčerka bo v roku dveh let 
rodila še enega otroka. Njen 
mož je precej obremenjen, 
drugače vidim, da se razu-
meta in imata skupne cilje. 
Vaša vnukinja bo sonček še 
naprej in v vezi nje je vse do-
bro tudi v prihodnosti. Želim 
vam vse lepo in srečno.

»Snežna kraljica«

Rada berem vašo rubriko. 
Zanima me, kako mi kaže v 
službi, saj sem v prejšnjem letu 
doživela same negativne stva-
ri. Ali ostanem ali je ponudba 
nove službe? Enako vprašanje 
velja za moža. Ali se bomo 
kdaj  selili v večje stanovanje? 
Leto 2013 je za vas dobro 
leto. Staro leto vam je prine-
slo veliko preizkušenj, lahko 
bi rekla, da ste sejali in sedaj 
boste želi. Želi in pobirali sa-
dove preteklega dela, ustvar-
janja in vloženega truda. 
Čaka vas nova služba. Tudi 
možu se obetajo spremem-
be, ki bodo več kot dobro-
došle. V drugi polovici leta 
bosta lažje zadihala, saj se 
vse te spremembe poznajo 
tudi pri denarju. Skrbi zara-
di zdravja so odveč. Selitev 
v večje stanovanje se zgodi 
najkasneje v roku dveh let, na 
primer drugo leto. Srečno.

Tudi pri francoskem Citroënu imajo avtomobil za manj pre-
možne kupce, ki pričakujejo, da bodo za svoj denar dobili ve-
liko. Limuzina C-Elysee meri v dolžino 4,43 metra in je bližnja 
sorodnica Peugeota 301. Potniška kabina je prostorna, tudi 
udobje na zadnji klopi, prtljažnik je s 506 litri med večjimi 
v tem razredu. Motorna izbira je omejena na tri pogonske 
stroje, osnovni je novi 1,2-litrski bencinski trivaljnik s 53 kilo-
vati (72 KM). Druga motorna možnost je 1,6-litrski bencinski 
štirivaljnik s 85 kilovati (115 KM), ki je na voljo s petstopenj-
skim ročnim ali štiristopenjskim samodejnim menjalnikom. 
Za najbolj varčne kupce je tu še znani in preizkušeni 1,6-litrski 
turbodizel z 68 kilovati (92 KM), pri katerem je edina možnost 
petstopenjski ročni menjalnik. Najcenejši C-Elysee je napro-
daj za 9.500, najdražji za 13.800 evrov. M. G

Citroën C-Elysee, nizkocenovnik za krizne čase

Matjaž Gregorič

N
ajbrž ni treba 
posebej brska-
ti po zgodovi-
ni za ugotovi-
tev, da je bil Re-

nault Clio več kot dve deset-
letji eden najbolje prodaja-
nih majhnih avtomobilov in 
da je v svojem razredu postal 
ne samo zgodba o uspehu, 
ampak kar legenda. V treh 
generacijah se je z njim vo-
zilo več kot enajst milijonov 
kupcev in to je vsega spošto-
vanja vredna prodajna števil-
ka, ki je bila hkrati tudi nav-
dih za zasnovo četrte gene-
racije. Pri novem so Cliu Re-
naultovi oblikovalci naredi-
li doslej najbolj odločen ob-
račun s preteklostjo in zuna-
njost ukrojili tako, da je av-
tomobil postal izstopajoč, če 
ne že kar malo nastopaški. 
Na prvi pogled je njegova di-
namična drža mladostna in 
všečna, toda to je lahko tudi 
nekoliko moteče za kupce, 
ki so nekoliko bolj zadržani 
in prisegajo na tradicionalne 
vrednote. Spredaj Clio razo-
deva podobo ostalih prihod-
njih Renaultovih modelov, 
posebej izrazita je maska hla-
dilnika, bočne linije so drzno 
mišičaste, zadek pa kupejev-
sko športen in temu primer-
no je okrnjena tudi vidljivost 
skozi zadnje steklo. Oblikov-
nih posebnosti je precej, za 

nameček so kljuke zadnjih 
vrat »skrite« v črno plastiko, 
a to ni več kakšna posebno iz-
virna ideja.

Clio je ohranil skoraj ena-
ke zunanje mere kot pred-
hodnik, v potniški kabini je 
prostor nekoliko bolje izkori-
ščen, a kakšnega posebnega 
prostorskega razkošja ni, niti 
ga v tem velikostnem razre-
du ni pričakovati. Pri zasnovi 

notranjosti je vidno vlogo 
igrala racionalnost, zato je vi-
deti zelo plastično. Že res, da 
si je mogoče posamezne dele 
omisliti tudi v različnih bar-
vah, vendar se občutka cene-
nosti ni mogoče znebiti. Mo-
dnost izkazuje velik zaslon na 
dotik na sredinski konzoli, ki 
je zadolžen za nastavitve ra-
dijskega sprejemnika, telefo-
na, navigacije in zunanjih po-
datkovnih nosilcev. Zadeva je 
dokaj enostavno obvladljiva in 
tudi neveščim sodobnih ko-
munikacijskih igrač ne pov-
zroča pretiranih težav. Arma-
turna plošča je v svoji težnji po 
modnosti pretirano načičkana 
s svetlečimi obrobami in kla-
virsko lakirano črno plastiko, 
kar moti voznikove oči z odse-
vanjem svetlobe.

V duhu sodobnosti, ki več 
kot očitno pomeni takšne in 
drugačne diete, je tudi novi 

0,9-litrski bencinski trivaljnik, 
ki »diha« s pomočjo turbinske-
ga polnilnika. Ta pogonski stroj 
je zlahka kos Cliovi teži, vendar 
vsaj za zahtevnejše voznike ni 
dovolj prepričljiv. Pri speljeva-
nju je dokaj suveren, sape pa 
mu zmanjkuje predvsem med 
vzponi in pri doseganju najviš-
je hitrosti. Njegov trivaljniški, 
kavnemu mlinčku podoben 
zvok je v kabini dobro zadušen, 
precej pa se sliši vetrni piš. Pod-
vozje je dobro uglašeno med 
udobje in zanesljivo lego, zato 
je Clio lahkotno vodljiv in ga le 
grobe vozniške napake spravijo 
iz ravnovesja.

Kako se bo Cliu godilo v 
množici zelo močnih in pre-
pričljivih tekmecev, je težko 
napovedovati, ostaja pa vtis, da 
so pri Renaultu naredili radi-
kalno generacijsko zamenja-
vo, kar ima lahko dobre in tudi 
manj dobre učinke.

ZRELOSTNI IZPIT Z DIETO
Test: Renault Clio Dynamique Energy TCe 90

Mere:  d. 4,062, š. 1,732, v. 1,483 m, medosje 2,589 m 
Prostornina prtljažnika:  300/1146 l
Teža (prazno v./ dovoljena):  1009/1588 kg
Vrsta motorja:  trivaljni, bencinski
Gibna prostornina:  898 ccm
Največja moč pri v/min:  66 kW/90 KM pri 5250
Največji navor pri v/min:  135 Nm pri 2750
Najvišja hitrost:  182 km/h
Pospešek 0-100 km/h:  12,2 s
Poraba goriva po EU norm.:  5,6/3,9/4,5 l/100 km
Emisija CO2 g/km:  105 (Euro V)
Maloprodajna cena:  14.190 EUR
Uvoznik:  Renault Nissan Slovenija, Ljubljana

TEHNIČNI PODATKI
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 Nagrade:
1. nagrada:  
enodnevna uporaba 
NOVI GOLF 7 
2. nagrada: 
enodnevna uporaba 
VW POLO 
3. nagrada:  
poklanja Gorenjski glas

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te 
do srede, 23. januarja 2013, na Go renj ski glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 4001 Kranj, p. p. 124. Rešitve 
lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.

www.volkswagen.si

Prihranek do  

4.000 EUR

Leto je naokoli in znova smo vam pripravili posebno ponudbo za 
različne modele vozil Volkswagen, saj vas pri nakupu obdarimo s 
prihrankom kar do 4.000 EUR.  

 

Emisije CO2: 99–239 g/km.  
Kombinirana poraba goriva: 3,8–9,3 l/100 km. 

Več informacij o specifični porabi goriva in 
specifičnih emisijah CO2 pri novih osebnih 
vozilih najdete v priročniku o varčni porabi 
goriva in emisijah CO2, ki ga  lahko brezplačno 
dobite na prodajnem mestu in na spletni strani 
www.volkswagen.si. Višina prihranka je odvisna 
od modela avtomobila. Število vozil na zalogi je 
omejeno. Akcija traja do odprodaje zalog. Slike 
so simbolne.



16

DRUŽABNA KRONIKA

TOREK_15. 01. 2013

Združenje tujih filmskih kritikov je v Los 
Angelesu podelilo že 70. filmske in televi-
zijske nagrade zlati globus. Največ, po tri 
zlate globuse so domov odnesli Nesreč-
niki, Domovina in Game Change. Nagra-
do za najboljši film in režijo je prejel film 
Bena Afflecka Misija Argo. Film Lincoln, 

ki je imel kar sedem nominacij, je prejel le nagrado za naj-
boljšega igralca – Daniel Day-Lewis. Nagrado za najboljšo 
pesem je prejela Adele za Skyfall, nagrada za življenjsko 
delo pa je šla v roke Jodie Foster.

Sedemdesetič podelili zlate globuse

Demi Moore (50) in lastnik Pink 
Taco restavracije Harry Morton 
(31) sta bila v zadnjih nekaj te-
dnih na več zmenkih. »Demi je 
zelo uživala. Že na daleč se je 
videlo, da sta se ujela,« je za Pe-
ople povedal vir, ter dodal, da je 

igralka Mortona gostila tudi v svoji hiši na Beverly Hillsu. 
Morton je znan tudi kot nekdanji ljubimec Lindsey Lohan 
ter Jennifer Aniston.

Demi hodi na zmenke

Pevka in sodnica ameriškega X-Factorja 
Britney Spears (31) in njen zaročenec Ja-
son Trawick sta se razšla. Razlog, da sta 
preklicala zaroko, naj ne bi bila tretja ose-
ba, temveč naj bi bil v različnih pogledih 
in željah. Po poročanju tujih medijev med 
njima že dlje časa ni bilo vse tako, kot bi 

moralo biti. Spearsova naj bi med drugim od Trawicka pri-
čakovala 24-urno pozornost ter skupnega otroka. 

Britney in Jason sta se razšla

V Los Angelesu je potekal izbor za naj-
lepšo Američanko. To je postala Mallory 
Hytes Haganc (23), ki je žirijo prepričala 
v beli elegantni večerni obleki, navduši-
la s plesnimi gibi in v kopalkah pokazala 
brezhibno postavo. Naslov je Američanki 
prinesel lento, krono in nagrado v višini 

50.000 dolarjev.

Zrcalce, zrcalce na steni povej ...

VRTIMO GLOBUS

M. Gregorič, A. Brun

T
okratna oddaja 
je bila precej okr-
njena, saj razen 
glasbenih točk, 
predstavitvenih 

spotov v finale uvrščenih av-
tomobilov in modrovanja 
osemčlanske novinarske ži-
rije ni bilo nobenega spekta-
kla. No, vsaj glasbene zvez-
de – med njimi Nuša Deren-
da, Nina Pušlar in Monika 
Pučelj so brezhibno opravi-
le svoje delo. Tudi pri glaso-
vanju ni bilo nobenih težav, 
že v preddverju stavbe naci-
onalne televizije pa je bilo 
slišati vrsto komentarjev in 

ugibanj, kateri izmed petih 
finalistov si bo prislužil še 
vedno laskavi naziv. Po tra-
diciji so bili tisti, ki so glaso-
vali, tudi med kandidati za 
nagrade, a žal ne Garmino-
va navigacijska ura, ne Pe-
trolova kartica z dvema ti-
sočakoma dobroimetja, niti 
Škoda Rapid kot glavna na-
grada niso končale na Go-
renjskem. Zaradi varčeva-
nja je po oddaji tokrat od-
padlo tradicionalno družab-
no srečanje v Hotelu Uni-
on, kjer je bilo običajno do-
volj priložnosti za analizo iz-
bora, novinarji, predstavniki 
avtomobilskih uvoznikov in 
drugi gostje pa so se na pova-
bilo zmagovalcev iz podjetja 

Porsche Slovenija odpravi-
li v bližnji lokal, kjer so naz-
dravili zmagovalcu, Volks-
wagnu Golfu. 

Pred kratkim je Ljublja-
na na tiskovni konferenci 
gostila predsednico Sloven-
sko–nemške gospodarske 
zbornice Gertrud Rantzen, 
njegovo ekselenco Werner-
ja Burkarta, veleposlanika 
Zvezne republike Nemčije 
v Ljubljani, vodja predstav-
ništva Nemške turistične or-
ganizacije DZT v Sloveni-
ji Maja Horvat pa je pred-
stavila, kaj vse je v letu 2013 
Nemčija pripravila turi-
stom. Posebej je izpostavila 
dvestoto obletnico Grimmo-
vih pravljic, pa stopetdeseto 

obletnico rojstva umetni-
ka Henrya van de Valdeja, 
ravno tako dvestoletnico Ri-
charda Wagnerja.

Avstrijci pa so turistič-
ne novinarje povabili na ti-
skovno konferenco kar v 
Nass feld. Sarah Sekoll nam 
je predstavila zimske užit-
ke Koroške, direktor regi-
je Kurt Genser pa smučišče 
Nassfeld–Hermagor. Tri-
zvezdični hotel Falkenstei-
ner in SPA Carinzia je pusti 
vtis petzvezdične ponudbe; 
v kuhinji, med smučarski-
mi vodiči in tudi osebjem v 
kočah na smučišču, pa smo 
srečali precej Slovencev,ki 
so se odpravili s t rebuhom 
za kruhom v Avstrijo.  

GOLF POSTAL AVTO LETA
V velikem studiu Televizije Slovenija se je v soboto z avtomobilsko in glasbeno obarvano oddajo končal 
izbor Slovenski avto leta 2012. Slavil je Golf. 

Na koncu veselje in zadovoljstvo, seveda predvsem za člane ekipe Volkswagen, ki z Golfom slavi že četrto zmago. 

V vlogi prve avtomobilske dame  je med avtomobili, 
avtomobilsko novinarskimi modreci in glasbo spretno 
krmarila Lorella Flego. / Foto: Matjaž Gregorič

V Carinzii smo naleteli na osemnajstletnega Saša Škorjanca 
iz Prebolda, ki se je zaradi znanja in denarja – rad bi 
nadaljeval študij turizma v Švici, odpravil čez mejo. 

Na tiskovni konferenci sta o Koroški spregovorila Sarah 
Sekoll in Kurt Genser. Pozimi se za sneg nikoli ne bojijo.

Marion, Elfi in Hrvat, a zna slovensko, Dani, ki je na belih 
strminah v koči Kristall ‘doma’ že več kot deset let.

V petek so v hotelu Radin v Radencih okornali že 17. 
vinsko kraljico Slovenije za leto 2013: 24-letno Nežo 
Pavlič iz Slovenskih Konjic. Ob priložnosti so povabljeni 
nazdravil kraljici in njenemu poslanstvu z njenim vinom, 
renskim rizlingom, letnik 2009, vinske kleti Zlati grič.  
/ Foto: arhiv organizatorja
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Boštjan Bogataj

Poljane – Občina Gorenja 
vas – Poljane je pred leti na 
pobudo gospodarstvenikov 
v občini izvedla komunal-
no opremljanje zemljišč v 
novi gospodarski coni Do-
bje. Za ta namen so pridobi-
li tudi evropsko pomoč, po-
goj je bilo tudi odprtje šti-
ridesetih novih delovnih 
mest. Zemljišče v coni so 
prodali trem investitorjem: 
Polycomu Poljane, Kamno-
seštvu Mravlja in Zidarstvu 
Božnar. 

Po sklenjenih kupopro-
dajnih pogodbah morajo 
last niki zemljišč gradnjo za-
ključiti v letu 2014, pridobi-
tev gradbenega dovoljenja 
in začetek gradnje je predvi-
deno za leto 2013. Tako po-
jasnjujejo na občini, ki je 
te časovne roke v sodelova-
nju s pristojnimi upravljavci 
evropskih skladov v Sloveni-
ji že zamaknila na račun sla-
bih gospodarskih razmer. 

Božnar letos v pripravo 
projektov

Kdaj, če sploh, bodo pod-
jetniki začeli graditi v gospo-
darski coni, je zanimalo tudi 
občinske svetnike. Ti, med 
njimi pa tudi župan Milan 
Čadež, ki je moral do danes 
na ministrstvo poročati, kaj 
je v coni narejenega, se naj-
bolj bojijo, da bo podjetjem 
ostalo zemljišče, ki so ga pri-
dobili (dokaj) poceni in ga 
bodo čez nekaj let le dražje 
prodali, občina pa bo mora-
la vmes vrniti evropsko po-
moč.

Obetali so si jasnih od-
govorov vseh podjetnikov, 
na seji pa dočakali le Mar-
ka Božnarja iz Zidarstva Bo-
žnar in Igorja Stanonika iz 

Polycoma. Prvi je pojasnil, 
da ima za sedaj na sedanji lo-
kaciji in pod šotorom v coni 
Dobje dovolj prostora: »Na 
gradnjo se priprav ljam, v letu 
2013 naj bi pridobili gradbe-
no dovoljenje za objekt s 360 
kvadratnimi metri neto po-
vršine. Danes je v podjetju 16 
zaposlenih, za še kakšnega 
novega, dobrega delavca, ki 
ga je mimogrede zelo težko 
dobiti, pa se še najde delo.« 
Kljub temu da Božnar v coni 
še ne gradi, je cilj iz pogod-
be, to je podvojiti število za-
poslenih, v šestih letih (leta 
2006 so sklenili predpogod-
be) že izpolnil. 

Igor Stanonik je zgodbo 
Polycoma razložil bolj na-
tančno, slikovitejše in nav-
zoče tudi bolj razburil. »Še 
pred odločitvijo za Dobje 
smo se pogovarjali za nakup 
zemljišča na Trati v Škofji 
Loki, vendar smo se dogovo-
rili, da ostanemo v tej obči-
ni. Takrat se ni govorilo o ka-
kršnihkoli zavezah, niti se ni 
govorilo o evropski pomoči, 
pogodbo smo podpisali šele 
lani,« je uvodoma pojasnil 
Stanonik. 

Polycom: lahko tudi 
odidemo

V Polycomu so pred leti 
pripravili načrt razvoja in za-
poslovanja, konec leta 2008 
pa jih je kriza močno priza-
dela, ostali so skoraj brez na-
ročil in s tem dela. V podjetju 
so zavihali rokave, okrepili 
razvoj in komercialo in zno-
va pridobili delo. Celo več, v 
Poljanah jim je začelo pri-
manjkovati prostora. Kljub 
številnim praznim prosto-
rom ga niso našli ne v doma-
či občini ne v Škofji Loki, ker 
bi bil projekt lahko ogrožen, 
so se odločili za nakup tovar-
niške stavbe v Črnomlju.

»Še leta 2009 smo imeli 
projekte za gradnjo v Dobju, 
vendar so se sesuli. Tudi da-
nes jih imamo, čeprav smo v 
Črnomelj investirali zgolj v 
objekt pol milijona evrov (v 
opremo pa še desetkrat toli-
ko, op. a.), nimamo niti težav 
s pridobivanjem zaposlenih. 
Tudi danes še načrtujemo 
gradnjo doma, trenutno pa, 
kljub temu da delamo zelo 
dobro in ustvarjamo viso-
ko dodatno vrednost, večino 

proizvodnje pa gre v izvoz, 
ne moremo dati zaveze, da 
bomo gradili v letu 2014,« je 
pojasnil Stanonik. 

Investicija v nov poslov-
ni objekt v gospodarski coni 
Dobje je ocenjena na 5,5 mi-
lijona evrov, Polycom pa da-
nes ne more pridobiti kredita 
bank. V nadaljevanju so sve-
tniki izvedeli še, da se lahko 
zemljišču tudi odpovejo, ven-
dar to najbrž pomeni tudi, da 
jih čez čas v Poljanski dolini 
ne bo več. Ta izjava je razbu-
rila nekatere občinske svetni-
ke, saj so projekte cone prav 
na željo Polycoma kar dva-
krat spreminjali, spomnili so 
tudi na obvezo po novih de-
lovnih mestih. 

Igor Stanonik je pojasnil, 
da se na želje občine in sve-
tnikov v Polycomu ne morejo 
ozirati, njihova vizija za priho-
dnost pa je širitev proizvodnje 
in razvoj v Dobju. »Projekt bo 
drugačen, gradnja cenejša, 
vendar ga vseeno ne moremo 
izpeljati sedaj. Kljub zelo do-
brim rezultatom ne moremo 
pridobiti kredita, zato investi-
cije za sedaj ne bo,« je zbrane 
umiril Stanonik.

V Dobju še ne bodo gradili
Podjetja Polycom Poljane, Kamnoseštvo Mravlja in Zidarstvo Božnar kljub sklenjenim pogodbam z 
občino Gorenja vas – Poljane niti letos ne bodo začela gradenj poslovno-proizvodnih objektov.

Zemljišča v gospodarski coni Dobje bodo še vsaj leto, morda tudi dve leti, še ostala le 
zemljišča. Kdaj bodo gradili, investitorji, ki so kupili zemljišča, danes ne vedo. / Foto: Denis Bozovičar

Boštjan Bogataj

Ljubljana – Gospodarska ak-
tivnost v evrskem obmo-
čju se je dodatno zmanjša-
la, kljub temu pa je pozitiv-
na novica znižanje zahteva-
nih donosnosti obveznic pri 
najbolj izpostavljenih drža-
vah evrskega območja. Po 
ugotovitvah Ekonomskega 
ogledala, ki so jih predsta-
vili v Uradu RS za makroe-
konomske analize in razvoj 
(UMAR), naj bi se razmere 

začele izboljševati v drugi 
polovici leta.

Umirjanje negotovosti se 
pozna tudi v Sloveniji, tako 
pri donosnosti na obvezni-
ce kot pri ocenjevanju boni-
tetnih hiš, saj so ocene osta-
le nespremenjene. Pozitiv-
ne so spremembe struktur-
ne narave, sprejeti so bili po-
kojninska reforma in zako-
ni, ki urejajo bančni sistem.

»Kljub novim podatkom 
Statističnega urada vztraja-
mo pri napovedi o krčenju 

slovenske gospodarske aktiv-
nosti v letu 2013 za 1,4 odstot-
ka. V primeru poslabšanja 
razmer v evrskem območju, 
dodatnih pretresov v finanč-
nem sektorju in če ne bo re-
šitve kreditiranja slovenskih 
podjetij, lahko BDP dodatno 
pade,« pojasnjuje Boštjan 
Vasle, direktor UMAR-ja. 

Slovensko gospodarstvo 
ostaja v recesiji, saj ga po-
ganja le izvoz, industrijska 
proizvodnja in tržne dejav-
nosti na drobno stagnirajo, 

gradbeništvo je na štiride-
setih odstotkih aktivnosti v 
primerjavi z obdobjem pred 
krizo. Domače povpraševa-
nje in investicije pa se še na-
dalje zmanjšujejo.

»Najbolj negativen poda-
tek prihaja s trga dela. Po ne-
kajmesečnem zatišju se je 
število brezposelnih decem-
bra močno povečalo, kar na 
več kot 118 tisoč oseb,« pove 
Vasle in doda: »Vlada mora 
poleg reforme trga dela ure-
diti tudi bančni sistem.«

Negativno vzdušje gospodarstva
Razmere v domačem in mednarodnem gospodarskem okolju so na prehodu v leto 2013 ostale 
zaostrene, brezposelnost v Sloveniji se je močno povečala.

Cveto Zaplotnik

Kranj – Borzni indeks SBI 
TOP se je po dveh letih zni-
ževanja lani spet zvišal, nje-
gova vrednost je porasla s 
589 na 635 evrov ali za 7,8 
odstotka. Med delnicami 
prve in standardne kotaci-
je, ki so lani v primerjavi z 
letom prej največ pridobile 
na vrednosti, so delnice Za-
varovalnice Triglav, Petrola, 
Telekoma Slovenija in Poza-
varovalnice Sava, med tisti-
mi, ki so lani še bolj »poto-
nile«, so delnice Istrabenza, 
Abanke, Save Kranj, Nove 
KBM, Pivovarne Laško, Žita, 
za dobro petino se je zmanj-
šala tudi vrednost Merca-
torjeve delnice. Celotni pro-
met na Ljubljanski borzi je 
lani znašal 360 milijonov 
evrov, brez svežnjev 274 mi-
lijonov evrov, in je bil skoraj 
15 odstotkov manjši kot leto 
prej. Kar 84 odstotkov celo-
tnega prometa je bilo z del-
nicami, dobrih 15 odstotkov 
z obveznicami, ostalo pa z 

investicijskimi skladi. Med 
delnicami je bilo skoraj 47 
odstotkov celotnega prome-
ta z delnicami Krke, nekaj 
manj kot 15 odstotkov z del-
nicami Mercatorja in 8,4 od-
stotka z delnicami Petrola. 

Tržna kapitalizacija vseh 
delnic na borzi je znašala 
4,9 milijarde evrov in je bila 
nekoliko višja kot leto prej. 
Na zvišanje vrednosti je vpli-
val porast tečajev delnic pa 
tudi večja izbira vrednost-
nih papirjev. Lani sta bili na 
borzo uvrščeni dve obvezni-
ci s skupno vrednostjo izda-
je 40 milijonov evrov, pet 
izdaj komercialnih zapisov 
v vrednosti 124 milijonov 
evrov, izvedenih pa je bilo 
tudi sedem dokapitalizacij 
družb v vrednosti 17 milijo-
nov evrov.

Zviševanje tečajev delnic 
se nadaljuje tudi letos, še 
zlasti v družbah, v katerih 
je pomembna lastnica drža-
va. Tečaje »poganjajo« nav-
zgor predvsem načrti o pro-
daji njenih deležev.

Lani na borzi spet 
bikovski trend
Delnice, ki kotirajo na Ljubljanski borzi, so se lani 
v povprečju podražile.

Delnica
Enotni tečaj (v evrih)

+/- (v %)29. 12. 
2011

28. 12. 
2012

Gorenje Velenje 5,00 3,79 - 24,2

Intereuropa Koper 0,43 0,55 + 27,9

Krka Novo mesto 52,90 50,00 - 5,5

Luka Koper 7,10 7,95  + 11,9

Mercator Ljubljana 147,00 114,00 - 22,4

Petrol Ljubljana 155,10 236,40 + 52,4

Telekom Slovenije 62,98 95,55 + 51,7

Aerodrom Ljubljana 10,30 12,00 + 16,5

Istrabenz Koper 3,09 0,50 - 83,2

Pivovarna Laško 11,02 6,99 - 36,6

Sava Kranj 12,00 3,40 - 71,7

Žito 85,00 58,01 - 31,8

Nova KBM 3,16 1,30 - 58,9

Zavarovalnica Triglav 0,00 16,50 + 65,0

Pozavarovalnica Sava  5,81 7,12 + 22,5

Abanka 16,00 4,01 - 74,9

SBI TOP 589,58 635,51 + 7,8

Evropska centralna banka (ECB) bo postopoma dala v ob-
tok nove evrske bankovce iz serije Evropa, prvega med njimi 
2. maja letos bankovec za pet evrov. Predsednik ECB Mario 
Draghi ga je v četrtek že javno razkril ob odprtju razstave 
Novi obrazi evra, ki bo do 10. marca na ogled v Arheološkem 
muzeju v Frankfurtu na Maini. Stari in novi bankovci za pet 
evrov bodo nekaj časa hkrati v obtoku, potem pa bodo stare 
postopoma umaknili in bodo sčasoma prenehali veljati kot 
zakonito plačilno sredstvo. Kdaj se bo to zgodilo, bo Evrop-
ska centralna banka objavila daleč vnaprej, stari bankovci pa 
bodo ne glede na to vedno obdržali svojo vrednost in jih bo v 
nacionalni centralni banki možno kadarkoli zamenjati za nove 
bankovce. Nova serija bankovcev vključuje nekatere nove in 
izboljšane zaščitne elemente. Ostale evrske bankovce bodo 
po vrstnem redu naraščajoče vrednosti uvedli v prihodnjih 
nekaj letih. C. Z.

Ljubljana

Novi bankovec za pet evrov v obtoku 2. maja
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DOBRODELNA PRIREDITEV  
Košnikova gostilna za pomoč  
zakoncema Kožuh, ki sta v  
jesenskih nalivih izgubila dom

VSTOPNINA 15 EUR. Vstopnice so na voljo v okrepčevalnici 
MALINA, Breznica pod Lubnikom TURIZEM Šk. Loka / 
INFO TOČKA / Kidričeva c. 1a, Škofja Loka / število oseb je 
omejeno /NASTOPAJOČI SE ODREKAJO HONORARJU V 
PRID ZAKONCEV KOŽUH. Za večje skupine med 40 in 50 
obiskovalcev lahko individualno organiziramo predstavo. 

Medijska sponzorja:

V okrepčevalnici MALINA, 
Breznica pod Lubnikom, 
bomo v petek, 18., in  
soboto, 19. januarja 
2013, ob 19. uri ter v 
petek, 25., in soboto, 

26. januarja 2013, ob 
19. uri organizirali KOŠNIKOVO 
GOSTILNO z Mitom Trefaltom.

Info: 041 809 900 (Nataša Juričan)
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Cveto Zaplotnik

Kranj – Država in Evropska 
unija bosta v okviru she-
me šolskega sadja namenili 
osemsto tisoč evrov za sad-
je in zelenjavo, ki ju bodo na 
osnovnih šolah naslednje 
šolsko leto enkrat ali večkrat 
na teden ločeno od rednega 
obroka brezplačno razdelje-
vali med učence. Šole bodo 
otrokom lahko ponudile le 
sveže sadje in zelenjavo (iz 
predpisanega seznama do-
voljenih vrst), izjema sta le 
kislo zelje in kisla repa. Mi-

nistrstvo želi s tem ukrepom 
povečati porabo sadja in ze-
lenjave ter hkrati zaustavi-
ti vse pogostejši pojav pre-
komerne teže in debelosti 
med otroki, kar je eden od 
pomembnih dejavnikov tve-
ganja za bolezni sodobnega 
časa (bolezni srca, sladkor-
no bolezen, raka). Osnov-
ne šole se za izvajanje tega 
ukrepa v naslednjem šol-
skem letu lahko prijavijo do 

25. januarja. V letošnjem 
šolskem letu je vanj vklju-
čenih 376 osnovnih šol oz. 
83 odstotkov vseh osnovno-
šolcev v Sloveniji, pomoč na 
učenca pa znaša okvirno šest 
evrov na šolsko leto.

Drugi ukrep je shema šol-
skega mleka, s katerim želijo 
predšolskim in šolskim otro-
kom približati uživanje mle-
ka in mlečnih izdelkov ter 
znižati ceno šolske malice. 

Država in Evropska unija v 
okviru tega ukrepa sofinan-
cirata vrtcem ter osnovnim 
in srednjim šolam mleko in 
mlečne izdelke v višini šti-
rih centov za največ četrt litra 
mleka na dan. V Evropski uni-
ji je za ta ukrep namenjenih 
okoli 67 milijonov evrov. Slo-
venija je pri koriščenju tega 
denarja med manj uspešni-
mi državami, saj je v shemo 
vključenih le deset osnovnih 

šol. Po oceni ministrstva bo 
v letošnjem šolskem letu iz-
koristila le približno 15 tisoč 
evrov, v primeru, da bi sode-
lovali vsi vrtci in šole, pa bi iz 
evropskega kmetijskega skla-
da lahko pridobila več kot dva 
milijona evrov na leto. Za to-
liko bi se potlej tudi zmanjša-
li stroški staršev za prehrano 
otrok v vrtcih in v šolah. Vrtci 
in šole se v shemo lahko pri-
javijo čez vse leto. 

Sadje in mleko za šolarje
Ministrstvo za kmetijstvo in okolje bo tudi letos v okviru skupne kmetijske politike izvajalo shemi 
šolskega mleka in šolskega sadja. Za shemo šolskega mleka je bilo doslej med vrtci ter osnovnimi in 
srednjimi šolami malo zanimanja. 

S shemo šolskega sadja želijo med predšolskimi in šolskimi otroki spodbuditi uživanje 
svežega sadja in zelenjave.

Cveto Zaplotnik

Kranj – Vlada je na četrtkovi 
seji sprejela uredbo o izvedbi 
letošnjih ukrepov kmetijske 
politike, ki določa postopke 
za uveljavljanje neposrednih 
plačil v kmetijstvu, plačil za 
ukrepe Kmetijsko okoljskega 
programa in plačil za obmo-
čja z omejenimi možnostmi 
za kmetijsko dejavnost. 

Kot določa uredba, se bo 
letos rok za oddajo zbir-
ne vloge za kmetijska plači-
la začel en dan prej kot lani, 
tako da bo »subvencijska 

kampanja« trajala od 26. fe-
bruarja do 6. maja. Kmet bo 
vlogo lahko elektronsko iz-
polnil in vložil sam ali pa bo 
za to koga pooblastil, a poo-
blaščenec bo lahko le eden 
od zaposlenih v javni službi 
za kmetijsko svetovanje. Če 
se bo odločil za drugo mo-
žnost, bo moral v celoti pla-
čati stroške vnosa in izpol-
nitve vloge, ki bodo znašali 
31,40 evra na uro. 

Plačilne pravice bo v po-
sebnih primerih možno iz-
dvojiti tudi po 5. marcu, ven-
dar ne pozneje kot 15. maja. 

Za izpolnitev in vložitev 
vloge 31,40 evra na uro

Agencija za kmetijske trge in razvoj podeželja v okviru tržno 
informacijskega sistema pripravlja tudi tržno poročilo za praši-
čje meso. Reprezentativni trg so klavnice, ki na teden zakoljejo 
več kot dvesto prašičev. Poglejmo povprečne cene prašičjih 
klavnih trupov oz. polovic po posameznih razredih v letošnjem 
decembru in spremembe cen v primerjavi z novembrom!

Razred  Povprečna cena              Sprememba v primerjavi
                                  z novembrom
 S 181,04 EUR/100 kg -   9,98 EUR - 5,22 %
 E 170,13 EUR/100 kg -   7,56 EUR - 4,25 %
 U 157,94 EUR/100 kg  -  4,81 EUR - 2,96 %
 R 147,97 EUR/100 kg  -  0,78 EUR - 0,52 %
 O 132,71 EUR/100 kg +11,39 EUR +9,39 %
 P ni bilo zakola - -

In kaj kaže primerjava z drugimi evropskimi državami? Ok-
tobra je bila v Evropski uniji povprečna cena klavne polovice 
prašičjega mesa za razred E 180,28 evra za sto kilogramov, v 
Sloveniji je bila 181,07 evra, v Avstriji 180,80 evra, v Italiji 202,48 
evra, na Madžarskem 182,22 evra, v Nemčiji 184,72 evra. C. Z. 

Cene klavnih polovic prašičjega mesa

MEŠETAR

Osnovne šole, ki želijo 
v naslednjem šolskem 
letu sodelovati v shemi 
šolskega sadja, se za to 
lahko prijavijo le še do  
25. januarja. 

V soboto, 19. januarja, ob 10. uri bo v restavraciji Lušina na 
Češnjici pri Železnikih letni občni zbor Društva rejcev drob-
nice Škofja Loka. Člani bodo obravnavali poročila o lanskem 
delu in letošnji program dejavnosti, možno pa bo tudi plačati 
članarino, ki jo upravni odbor predlaga v višini dvanajst evrov. 
Prvotno je bilo predvideno tudi predavanje o paši drobnice in 
aktualnih zdravstvenih problemih, vendar so ga prestavili na 
sredino februarja. C. Z.

Češnjica

Rejci drobnice bodo zborovali

Društvo Sorško polje bo jutri, 
v sredo, ob 10. uri pripravilo v 
Zadružnem domu Žabnica v 
Dorfarjah predavanje o prireji 
in prodaji ekološkega mleka. 
O ekološki prireji mleka bo 
predaval Franci Pavlin, spe-
cialist za živinorejo v Kme-
tijsko gozdarskem zavodu 
Kranj, o prodaji ekološkega 
mleka pa predstavnik Kme-
tijsko gozdarske zadruge 
Škofja Loka. Prireja mleka je 
na gorenjskih kmetijah dokaj 
intenzivna. Po ukinitvi mleč-
nih kvot bo na evropskem 
trgu vse več mleka, ekološko 
pridelano mleko pa je v tak-
šnih razmerah lahko dobra 
poslovna priložnost. C. Z.

Dorfarje

Prireja in prodaja 
ekološkega mleka

Škofjeloška kmetijska svetovalna služba pripravlja v tem te-
dnu v okviru obveznega izobraževanja za ukrepe Kmetijsko 
okoljskega programa štiri predavanja o navzkrižni skladnosti, 
preusmeritvi kmetij iz konvencionalnega v ekološko kmetova-
nje in o kmetovanju na vodovarstvenih območjih. Predavanja 
bodo jutri, v sredo, ob 9. uri v zadružnem domu na Bukovici 
in ob 15. uri v kinodvorani na Češnjici (v Selški dolini) ter v 
četrtek ob 9. uri v zadružnem domu na Hotavljah in ob 15. uri 
v kinodvorani DPD Svoboda v Žireh. C. Z. 

Škofja Loka

Predavanja o kmetijsko okoljskem programu

V četrtek, 17. januarja, ob 10. uri bo v gostilni Logar v Ho-
temažah tradicionalno srečanje gorenjskih rejcev prašičev. 
Rejci se bodo seznanili z novostmi v prehrani prašičev in z 
ekonomiko v prašičereji, pogovorili pa se bodo tudi o aktual-
nih problemih. Srečanje bo organizirala kmetijska svetovalna 
služba pod pokroviteljstvom Jate Emone, ki bo tudi predstavila 
svojo ponudbo s področja prašičereje. C. Z.

Hotemaže

Srečanje gorenjskih rejcev prašičev

Razvojna agencija Sora bo v okviru projekta Okusi loškega 
podeželja pripravila v ponedeljek, 21. januarja, ob 15. uri v 
prostorih Območne obrtno podjetniške zbornice Škofja Loka 
brezplačno izobraževanje o tehnologiji predelave pridelkov, o 
značilnostih glavnih izdelkov, zagotavljanju higiene, sanitar-
no tehnični ureditvi prostorov za predelavo in o označevanju 
izdelkov. Prijave za udeležbo na izobraževanju sprejemajo 
na telefonski številki 04/50 60 225 (Kristina Miklavčič). C. Z.

Škofja Loka

O tehnologiji in označevanju izdelkov

Društvo kmečkih žena Žiri bo v sodelovanju s kmetijsko sve-
tovalno službo pripravilo jutri, v sredo, ob 15.30 v dvorani 
DPD Svoboda v Žireh predavanje o skrbi za zdravje. Priznani 
strokovnjakinji Mojca Senčar in Gabrijela Petrič Grabnar, pred-
sednica in podpredsednica Slovenskega društva za boj proti 
raku Europa Donna, bosta predstavili programe za zgodnje 
odkrivanje raka na debelem črevesju in danki (Svit), na dojkah 
(Dora) in na materničnem vratu (Zora), govora pa bo tudi o 
problemih prostate pri moških. C. Z.

Žiri

Predavanje o skrbi za zdravje
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Trda vezava, 324  

strani. Redna cena  

knjige je 25 EUR. 

Če knjigo kupite ali 

naročite na Gorenjskem 

glasu, je cena le  

(ker je knjiga težka,  

vam predlagamo, da jo  

kupite pri nas na okencu).
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                      + poštnina

20 
EUR

Z Največjo knjigo voščil nikoli več ne boste v  
dilemi, kaj napisati v čestitko. V knjigi boste našli 
pravo voščilo za božič, ob rojstvu otroka, za  
valentinovo, ob porokah, abrahamih, za veliko noč, 
kot tudi voščila za rojstne dneve, zdravice in povabila. 

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali 
na: narocnine@g-glas.si.

Trda vezava,  

168 strani. 

Redna cena knjige je 

22,90 EUR. Če knjigo 

kupite ali naročite  

na Gorenjskem  

glasu, je cena 
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                      + poštnina

18 
EUR

Naj tudi v vašem domu zadiši po omamnem vonju 
pravkar pečenega kruha! V knjigi boste našli 70 receptov 
za telo in dušo, od osnovnih receptov do prefinjenih 
posebnih kruhov, s številnimi namigi za izboljšanje vaše 
pekovske veščine.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali 
na: narocnine@g-glas.si.

Knjiga je vedno  
lepo darilo.

Redna cena knjige je 15,00 EUR.  
Če knjigo kupite ali naročite na  
Gorenjskem glasu, je cena le

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite  
po tel.:04/201-42-41 ali na:  
narocnine@g-glas.si.
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Palačinke in 
omlete   
Če so palačinke in 
omlete tudi vaša 
priljubljena jed in 
jih želite pripraviti 
nekoliko drugače, je 
ta knjiga odlična za 
vas. V njej boste našli 
čez 80 svežih idej za 
hitro in preprosto 
popestritev svojega 
jedilnika.

                        + poštnina

13,00
EUR

Nedelja – kosilo: kostna juha z jušno zelenjavo in jetrnimi 
cmočki, pečen puran v mrežici, dušen krompir, mešana solata, 
skutni zavitek; večerja: topli kruhki, kakav.
Ponedeljek – kosilo: kremna juha iz buče, testenine z bolonj-
sko omako, rdeča pesa v solati; večerja: ocvrtki iz hlajenega 
testa, kompot iz suhega sadja.
Torek – kosilo: sarme z rižem, mletim mesom in kislim zeljem, ku-
han krompir v kosih, sadni puding; Večerja: ajdovi žganci, mleko.
Sreda – kosilo: kremna juha iz zelene, naravni goveji zrezki, 
pire krompir, radič s fižolom v solati; večerja: prosena kaša s 
krompirjem in ocvirki, vroče mleko.
Četrtek – kosilo: gobova juha, pečena piščančja bedra, radič s 
krompirjem v solati; večerja: zdrobov praženec, kakav. 
Petek – kosilo: ribji brodet po istrsko, polenta, sestavljena so-
lata, vino; večerja: pice iz hlajenega testa, oljke, kisle kumarice 
ali gobice v kisu.
Sobota – kosilo: pečena svinjska rebra v kosu, dušena kisla 
repa, kruhovi cmoki, solata iz svežega zelja z naribanim ko-
renčkom; večerja: jabolčni pečenjak, sadni sok. 

Hlajeno testo za ocvrtke

Istrske gospodinje so se lansko poletje skoraj vse po vrsti lotile 
priprave čudežnega testa za ocvrtke. Pripravljajo ga po zelo 
enostavnem receptu, a na poseben način. Testo hranimo v 
hladilniku, lahko do mesec dni, ga po potrebi jemljemo proč 
in sladki ocvrtki so mimogrede v vročem olju in na mizi.
Potrebujemo: 2 jajci, 2 navadna jogurta, 2 žlički soli, 3 dl mleka, 
1 kg moke (pol mehke, pol ostre), 1 zavitek pecilnega praška in 1 
zavitek suhega kvasa.
V pol dl mleka razmešamo suhi kvas in ga pustimo stati 10 
minut. Moko zmešamo s pecilnim praškom in ju skupaj prese-
jemo. V večjo skledo za mesenje testa damo moko, dodamo 2 
celi jajci, jogurta, sol, mleko in na koncu mleko z raztopljenim 
suhim kvasom. Naredimo gladko testo in ga spravimo v nao-
ljeno, večjo plastično vrečko (najboljše so vrečke za zamrzo-
vanje, 5-kilogramske). Testo v vrečki dobro zapremo, najbolje 
z gumico, in postavimo v večjo plastično posodo v hladilnik, 
da stoji najmanj 2 uri, nato pa je že pripravljeno za cvrtje.
Cvrtje: S pomaščeno roko jemljemo od kosa manjše kose testa, 
razvlečemo jih na debelino 1 do 1,5 cm in polagamo v vroče olje. 
Cvremo jih z obeh strani. Gotovi so, ko dobijo zlato rumeno bar-
vo. Ocvrtke lahko jemo kot samostojno jed ali kot prilogo drugim 
jedem (namesto kruha, riža ali krompirja). So lahko sladki (jih 
posebej sladkamo) ali slani (te dodatno posolimo). Že ocvrto 
testo, to je ocvrtke, lahko tudi prerežemo in jih polnimo s siri, 
sirnimi namazi, šunko, pršuti, salamami itd., ali pomažemo z 
marmelado, džemom, medom, s čokoladnimi namazi itd.
Odlične so tudi male pice: vzamemo košček testa, ga raztegne-
mo na velikost krožnika širine (15 cm); polovico testa nama-
žemo s paradižnikovo mezgo, nanjo porazdelimo koščke sira, 
šunke ali sardin, posujemo z origanom, pokrijemo s prazno 
polovico testa, robove trdno stisnemo in mini pico ocvremo 
na vročem olju z obeh strani. Ko je rumena, je gotova.

KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

Pavla Kliner

Česen (Allium sativum) je 
ena najstarejših zdravilnih 
rastlin. Egipčani naj bi ga go-
jili že pred petimi tisočletji. 
Faraoni so ga jemali s sabo v 
posmrtno življenje. Za bolj-
šo storilnost naj bi ga uživa-
li tudi sužnji med gradnjo 
piramid. Zapise o česnu 
so našli tudi na sumerskih 
glinenih ploščicah (okrog 
2500 pr. Kr.). Česen so či-
slali tudi Grki. Priporočal ga 
je sam oče medicine, Hipo-
krat, za Pitagoro pa je bil če-
sen kralj začimb. No, kljub 
temu pa v Afroditino sveti-
šče ni smel stopiti nihče, ki 
je pred tem jedel česen. Na 
veliko pa naj bi ga kot poživi-
lo uživali športniki na prvih 
olimpijskih igrah. V starem 
Rimu je Plinij priporočal če-
sen v 40 terapijah, proti ko-
leri, kugi, tifusu, driski, vne-
tju pljuč in glavobolu. Galen 
ga je hvalil kot zdravilo zoper 
vse bolezni. O česnu govori 
tudi Sveto pismo. Naši pred-
niki so verjeli, da česen pre-
ganja vampirje, volkodlake 
in drugo zalego. Mamice so 
pod blazine dojenčkov pola-
gale strok česna kot zaščito 
pred zlimi vplivi. 

Zdravilne lastnosti v česnu 
imajo žveplove spojine, kot 
so alicin, vinilditiini, ajoeni, 
ki mu dajejo značilen vonj. 
Alicin je snov, ki se iz česna 
sprosti, kadar ga stremo, in 
spodbuja imunski sistem. 
Česen je modro uporablja-
ti kot preventivo proti veči-
ni okužb dihal in prebavil. 

Surov česen občutno pove-
ča moč imunskega sistema 
in njegove sposobnosti uni-
čevanja nezdravih celic.

Preprečuje vnetja

V ljudskem zdravilstvu je 
česen priljubljeno zdravilo, 
ki pospešuje znojenje, laj-
ša izkašljevanje, blaži krče, 
razkužuje, onemogoča bak-
terije, glivice in viruse, zni-
žuje krvni tlak, uničuje čre-
vesne zajedavce in še mar-
sikaj. Po ljudskem izroči-
lu se uporablja za zdravlje-
nje vnetih zgornjih dihalnih 
poti, ušes, oslovskega kašlja 
ter prehlada in gripe. Kot zu-
nanje sredstvo se uporablja 
pri kurjih očesih, bradavi-
cah, vnetju ušesa, mišičnih 
in živčnih bolečinah, artriti-
su in išiasu.

Proti holesterolu 

Ne le ljudsko zdravilstvo, 
pač pa tudi klinične raziska-
ve, ki so jih opravili v zad-
njih treh desetletjih, potr-
jujejo, da redno uživanje če-
sna nekoliko zmanjša raven 
holesterola v krvi – in to že 
po enem, še močneje pa po 
treh mesecih. Redno uživa-
nje česna znižuje tudi previ-
sok krvni tlak in zmanjša ne-
varnost za nastanek tumor-
jev. Učinkovine v česnu na-
mreč delujejo antioksidativ-
no, lovijo proste radikale in 
tako preprečujejo poškodbe 
celic. Za preprečevanje ate-
roskleroze naj bi na dan za-
užili eno glavico česna.

Strok ali dva na dan 
odžene 

Trije do štirje stisnjeni stro-
ki česna, ki jih lahko zmeša-
mo z destilirano vodo, so naj-
preprostejši način, da na dan 
zaužijemo dober odmerek 
alicina. Ta pripravek ureja 
tudi sluzi v pljučih pri tistih, 
ki imajo težave s kroničnim 
bronhitisom. No, česen bo 
odlično deloval že, če na dan 
prežvečimo strok ali dva. 

V kapsulah 

Če nad česnom vihate no-
sove in se vam zdi, da se mu 
bolj kot dišeči biser poda 
ime smrdeča sapa, a bi kljub 
temu želeli izkoristiti njego-
ve naravnost odlične zdra-
vilne lastnosti, si umisli-
te česen v obliki kapsul. V 
tem primeru zdrobljene če-
snove čebulice macerirajo 

v rastlinskem olju in mace-
rat polnijo v mehke kapsule. 
Dobro je, če so kapsule od-
porne na želodčno kislino 
– česnovo vsebino namreč 
potem z dišečimi spojina-
mi vred sprostijo šele v tan-
kem črevesju in zato povzro-
čajo bistveno manj neprije-
tnih sopojavov, ki ljudi pogo-
sto motijo pri uživanju sve-
žega česna. Najbolj pogost 
način uporabe pa je kljub 
vsemu kulinaričen, saj je če-
sen odlična začimba, ki po-
pestri okus jedi, hkrati pa z 
njim nezavedno v telo vne-
semo številne koristne sno-
vi. Zaključimo pa z modrost-
jo Alice May Brock, avtorice 
kuharskih knjig: »Paradi-
žnik in origano naredita jed 
italijansko, vino in pehtran 
francosko, kisla smetana ru-
sko, limone in cimet grško, 
sojina omaka kitajsko, česen 
pa naredi jed dobro.« 

Bela zima, beli česen
Okoli nas je vse belo, pa naj bo tokrat v belem tudi naša domača lekarna. V času, ko nas množično 
napadajo virusi, na pohodu je tudi že gripa, je modro v še večji meri uživati živilo in zdravilo, ki ga 
premore vsako gospodinjstvo – česen. Ta dišeči biser, kot ga nekateri imenujejo, vsebuje substance, ki 
so najmočnejši antibiotik narave in kot takšen preprečuje okužbe z bakterijami, glivicami in virusi.

Česen se obnese pri vnetju dihalnih poti in ušes.
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Pravi Gorenjci beremo 

Gorenjski glas

Knjiga  
Martinov praznik

Dežnik  
Gorenjski glas

Kuhinjska rokavica  
in vrečki sivke

Knjiga  
Uskoška princesa

Knjiga  
Obožujem sir

Čeprav se vse draži, cene Gorenjskega glasa  

nismo spreminjali. V letu 2013 bodo izšle 104 številke,  

zato je redna cena naročnine 156,00 EUR.

Pri plačilu letne naročnine pa vam priznamo kar 

25-odstotni popust, kar znese le 117,00 EUR  

(prihranite kar 39 EUR)!

25-ODSTOTNI POPUST!

www.gorenjskiglas.si

Naši dragi naročniki, leto je naokoli in z mislijo na 

vas in vaše želje smo pripravili izbor praktičnih daril, 

med katerimi boste lahko izbirali pri plačilu letne 

naročnine na Gorenjski glas. Spet je prišel čas, da se 

kot vsako leto srečamo v avli Gorenjskega glasa ob 

odlični kavici in prijetnem klepetu. 

Vabimo vas, da se na Bleiweisovi cesti 4 v Kranju 

(nasproti glavne avtobusne postaje) oglasite vsak 

dan med 7. in 15. uro, ob sredah do 16. ure. 

Izbirajte med darili:

Jože Košnjek

Pokljuka – Leta 1971 je bilo 
kot del prireditev v počasti-
tev dražgoške bitke prvič or-
ganizirano smučarsko tek-
movanje patrulj. Leta 1992 
je bilo zadnjič v Dražgošah, 
leta 1993 pa so ga prvič or-
ganizirali na Pokljuki. Voja-
škim smučarskim patruljam 
so se pridružile še policijske 
in z leti je postala pokljuška 
tekma najpomembnejše to-
vrstno vojaško in policijsko 
tekmovanje pri nas, ki se ga 
občasno udeležujejo tudi pa-
trulje iz tujine. Poveljstvo za 
podporo iz Kranja, ki je orga-
nizator tekme, je začelo vabi-
ti na tekme tudi patrulje dru-
gih struktur, ki delujejo v sis-
temu zaščite in reševanja, od 
gasilcev in gorskih reševalcev 
do tabornikov. »Z udeležbo 
na letošnjem 42. tekmova-
nju smo zelo zadovoljni, saj 
je tekmovalo 42 moških in 
13 ženskih patrulj, med kate-
rimi sta bili tudi patrulja av-
strijske vojske z Dunaja in 
patrulja naših veteranov voj-
ne za Slovenijo, in seveda pa-
trulje iz sistema zaščite in re-
ševanja,« je povedal povelj-
nik Poveljstva za podporo 
polkovnik Milan Žurman. 
»Letos smo sodelovali že z 

devetimi patruljami gasilcev, 
jamarskih in gorskih reševal-
cev, skavtov in same Uprave 
za zaščito in reševanje. Pova-
bila na tekmovanje smo vese-
li, saj se tu srečujemo z lju-
dmi, s katerimi sodelujemo v 
primerih naravnih in drugih 
nesreč,« je dejal Stanislav Lo-
trič, vodja sektorja za operati-
vo Uprave republike Sloveni-
je za zaščito in reševanje.

Patrulje so morale na 10 
in 5 kilometrov dolgi pro-
gi kar najhitreje teči na smu-
čeh, čim bolj natančno stre-
ljati v tarče, premagovati ovi-
re na progi, metati bombo v 
cilj in pravilno ter varno pelja-
ti ranjenca v reševalnem čol-
nu. Gorenjke in Gorenjci so 
se izkazali. Med vsemi mo-
škimi patruljami je bila naj-
boljša prva ekipa 132. Gor-
skega bataljona z Bohinjske 
Bele pred prvo ekipo special-
ne enote generalne policijske 
uprave, patruljo Poveljstva za 
podporo iz Kranja in Večna-
cionalnega centra odličnosti 
za gorsko bojevanje z Bohinj-
ske Bele. Patrulja Policijske 
uprave Kranj je bila 19., samo 
med policijskimi patruljami, 
kjer so zmagali specialci, pa 
sedma. Zmaga je ostala na 
Gorenjskem tudi med žen-
skimi vojaškimi patruljami, 

kjer je zmagala prva ekipa Po-
veljstva za podporo iz Kranja, 
njegova druga ekipa je bila 
tretja. Na najvišji zmagoval-
ni oder je stopila tudi patrulja 
poklicnih gasilcev iz Kranja, 

ki je tudi letos zmagala med 
patruljami iz sistema zašči-
te in reševanje. Zanjo so tekli 
Andraž Šifrer, Lovro Hudelja, 
Jani Velikanje in Andrej Po-
lajnar. 

Gorenjci hitri in natančni
Večina zmag na sobotnem smučarskem tekmovanju vojaških in policijskih patrulj na Pokljuki  
je ostala na Gorenjskem.

Patrulje gorskega bataljona in centra odličnosti z Bohinjske 
Bele s poveljniki

Kranjski gasilci na zmagovalnem odru

Janko Jerman – Jančman si zasluži spominsko mesto tudi na 
njemu nadvse ljubi Zelenici, so pred štirimi leti sklenili njegovi 
prijatelji in na pobudo Dragana Njegovana in Draga Bulca je 
Janez Ahačič – Divjak iz Podljubelja izdelal klop in mizo, ki je 
sedaj pohodnikom na Zelenico in okoliške vrhove na voljo za 
postanek. V Jankov spomin je vsako leto v začetku januarja pohod 
na Triangel. Letos se je na ljubeljskem platoju zbralo 16 pohodnic 
in pohodnikov, med postankom ob klopci so ob priložnostnem 
nagovoru Romana Zaplotnika prižgali svečko in nato nadalje-
vali pot na Triangel, ki jih je pričakal obsijan s soncem. Prijetno 
druženje ob zaključku pohoda v Gostišču Koren v bivši karavli 
v Podljubelju je z izvrstno malico popestril Damjan Štefe. A. M.

Tržič

V Jančmanov spomin pohod na Triangel

Marija Jamnik iz Žabnice vsako leto v božično novoletnem 
času postavi dvoje jaslic – večje znotraj, v veži hiše, in druge, 
manjše na polici garažnega okna. Ker ji jaslice v veži tako 
lepo zapolnijo prostor, jih ima običajno še malo dlje kot le 
do svečnice. C. Z.

Žabnica 

Jaslice – ene notri, druge zunaj
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V okrepčevalnici Malina v Breznici pod Lubnikom bodo v pe-
tek, 18. januarja, in soboto, 19. januarja, ter v petek, 25. janu-
arja, in soboto, 26. januarja, ob 19. uri pripravili Košnikovo 
gostilno z Mitom Trefaltom. Prireditev bo dobrodelna, nasto-
pajoči se bodo odrekli honorarju v prid zakoncev Kožuh, ki sta 
v novembrskem deževju ostala brez doma. Za skupine med 40 
in 50 obiskovalci bodo predstave pripravili tudi posebej. M. R.

Breznica pod Lubnikom

Dobrodelna Košnikova gostilna

V Društvu upokojencev Kamnik so se letos lotili projekta Po-
magajmo starejšim. Radi bi namreč vzpostavili pomoč sta-
rejšim občanom z rabljenimi, še delujočimi gospodinjskimi 
aparati. »Škoda je, da ljudje kupujejo nove aparate, stare, še 
delujoče, pa zavržejo. Veliko je ljudi, ki nimajo denarja za na-
kup novega aparata, če se jim stari pokvari, velikokrat nimajo 
niti denarja za popravilo starega. To so upokojenci, brezpo-
selni, pa tudi mlade družine, ki morajo preživeti z dohodki od 
200 do 400 evrov, ko plačajo položnice, jim ne ostane nič. 
Takim bi v našem društvu radi pomagali in jim omogočili, 
da dobijo še dobre rabljene aparate,« pravijo v društvu, kjer 
skladišča za tovrstne stvari sicer nimajo, bodo pa vzpostavili 
evidenco tistih, ki aparate potrebujejo, in tistih, ki jih lahko 
podarijo. Ene in druge vabijo, da se jim oglasijo na društveno 
telefonsko številko za pomoč starejšim: 041/848 084. J. P.

Kamnik

Kamniški upokojenci bodo pomagali starejšim



www.kia.si

Kia, generalni pokrovitelj in uradni avto turnirja Australian Open.

Novi cee’d in cee’d Sportswagon
V zmagovalni Australian Open ponudbi je novi 2013 cee’d sedaj na voljo po nepremagljivih pogojih financiranja:

Sportage
V zmagovalni Australian Open ponudbi je novi 2013 Sportage sedaj 
na voljo po nepremagljivih pogojih financiranja:

Kiina vozila imajo 7-letno garancijo in 
maksimalnih 5 zvezdic po EURO NCAP-u. 

199 EUR /mesečno

+ 400 EUR Joker popusta za vozila iz zaloge in
+ 500 EUR Joker popusta za družine
Enostavno in pregledno: 11.950 EUR* / 60 mesecev

299 EUR /mesečno

+ 1.000 EUR Joker popusta za vozila iz zaloge in
+ 1.000 EUR Joker popusta ob nakupu staro za novo
Enostavno in pregledno: 17.990 EUR* / 60 mesecev

Kia - največ avta za Vaš denar!

Kia - največ avta za Vaš denar!

KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana, 01/58-43-425

MPC cene vseb. vse dane popuste in prihranke in ne vključ. kovinske barve in stroška priprave vozila. Cena 11.950€ ali 199€/mes.: cee'd 1.4 CVVT LX Fun, z Joker popusti 900€ (Iz zaloge 400€+Družina 500€+Joker 0% financ.). Cena 17.990€ ali 
299€/mes.: Sportage 1.6 GDI FUN, z Joker popusti 2.000€ (Iz zaloge 1.000€+Staro za novo 1.000€+Joker 0% financ.). Joker 0% financ. ne velja za 2.0L dizelske mot. Akc. ponudba velja za nakup novega vozila KIA ob sklenitvi pogodbe o finanč. 
leasingu preko VBS Leasinga d.o.o.. Financ. zajema: obdobje do 60 mes., fiksna OM 0%, EOM 0%, stroški odobritve 0€. Primer: znesek kredita 10.000€, odplač. doba 60 mes. po 166,66€/mes. in 0% pologa: fiksna OM 0%, stroški financ. 0€, EOM 
0%, skupaj za plačilo potroš. je 10.000€, kar je enako nabavni vrednosti vozila. Akcija EOM 0% velja od 7.1. do 15.2.2013 ter samo za vozila modelnega leta 2013. Financ. se lahko zavrne, če stranka nima ustrezne bonitete. Vse ostale info. o 
porabi goriva in emis. CO2 na voljo v priroč. o varčni porabi goriva in emis. CO2, na prod. mestu in www.kia.si/emission. Pogoji garanc. na voljo v garanc. knjižici oz. pri Kiinih zastopnikih. Slike so simbolične. KMAG d.d., Leskoškova 2, 1000 Ljubljana.

Kombinirane porabe goriva: 3,7 - 8,2 l/100km, emisije CO2: 97 - 195 g/km CO2. 
MEDVODE: ČREŠNIK 01/361-22-50; KRANJ: NASMEH 04/235-17-77; BLED: AMBROŽIČ 04/574-17-84



22 Gorenjski glas
torek, 15. januarja 2013KAŽIPOT info@g-glas.si

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat.

PRIREDITVE

Dan godle
Šenčur – Turistično društvo Šenčur vabi v soboto, 19. janu-
arja, na Dan godle. Godlo boste lahko pokusili med 10. in 
15. uro v klubski sobi TD Šenčur nad okrepčevalnico Alo alo. 

Tekmovanje v hokeju
Gozd-Martuljek – Planinsko društvo Gozd Martuljk organizi-
ra športno tekmovanje v hokeju v soboto, 19. januarja. Zbor 
in prijave ekip ob 16. uri ob večnamenskem igrišču v Gozd-
-Martuljku.

Umetniki za prijatelje
Podljubelj – V soboto, 19. januarja, ob 19. uri KUD Podljubelj 
vabi v Dom krajanov Podljubelj na zabavno zaključno prire-
ditev Umetniki za prijatelje, s katero zaključujejo prodajno 
razstavo likovnih del. Ob skečih in glasbi članov KUD-a Pod-
ljubelj bodo likovna dela predali novim lastnikom.

Filmski večer Podoba – glasba 
Kranj – Danes, v torek, 15. januarja, bodo ob 19. uri v Mest-
ni knjižnici Kranj zavrteli lestvico najboljših, najbolj nena-
vadnih, presenetljivih, fantastičnih in še kakšnih glasbenih 
videospotov preteklega leta, ki jih bo s kratkimi komentarji 
pospremil ustanovitelj in urednik edine slovenske spletne 
publikacije, namenjene glasbenim videospotom Podoba-
-Glasba Matic Majcen. 

Predstavitev knjige o energetski medicini
Žiri – Večer kulture s predstavitvijo knjige o energetski me-
dicine se bo v Krajevni knjižnici Žiri začel v četrtek, 17. janu-
arja, ob 19. uri.

Za otroke
Tržič – V Knjižnici dr. Toneta Pretnarja bo ura pravljic v četr-
tek, 17. januarja, ob 17. uri.

Jesenice – Danes, v torek, 15. januarja, bodo angleške uri-
ce za zaključeno skupino ob 16. uri, v sredo,16. januarja, bo 
ustvarjalna delavnica ob 17. uri, v četrtek, 17. januarja, bo ura 
pravljic ob 17. uri, v petek, 18. januarja, bo Brihtina pravljična 
dežela ob 10. uri.

Kranj – Pravljici Očka Snežak lahko otroci v kranjski knjižnici 
prisluhnejo jutri, v sredo, 16. januarja, ob 17.30, v četrtek, 
17. januarja, pa bodo ob 17. uri otroci v knjižnici ustvarjali 
zvončke iz pisanega kartona.

Cerklje – V knjižnici lahko otroci pravljici Mizica, pogrni se 
prisluhnejo v četrtek, 17. januarja, ob 17.30.

Radovljica – V knjižnici lahko otroci pravljici Žiga Špaget pri-
haja! prisluhnejo v četrtek, 19. januarja, ob 17. uri.

Bohinjska Bistrica – V knjižnici lahko otroci pravljici Žiga Špa-
get prihaja! prisluhnejo jutri, v sredo, 16. januarja, ob 17. uri.

Bled – Knjigo in zgodbico o čarovniku, ki je odkril, kako lah-
ko prepozna zoprneže, bo v Knjižnici Blaža Kumerdeja otro-
kom v petek, 18. januarja, ob 17. uri predstavila Pika Rajnar.

Železniki – Ko si je koza zgradila hišico je naslov pravljice, ki 
ji otroci v knjižnici lahko prisluhnejo jutri, v sredo, 16. janu-
arja, ob 17. uri.

Trata – Delavnice za spretne prste Bele snežinke se otroci, 
stari od štiri do deset let, lahko udeležijo v knjižnici v četr-
tek, 17. januarja, ob 17. uri.

Sovodenj – Delavnice za spretne prste, ki je namenjena otro-
kom, starim od štiri do deset let, se lahko le-ti udeležijo v 
petek, 18. januarja, ob 18. uri.

Žiri – Delavnica za spretne prste Bele snežinke, ki je primer-
na za otroke, stare od štiri do osem let, se bo v knjižnici 
začela jutri, v sredo, 16. januarja, ob 17. uri. 

IZLETI

Na Sinji vrh
Kranj – Planinsko društvo Iskra Kranj vabi svoje člane in 
ostale planince v soboto, 26. januarja, na primorskega ti-
sočaka Sinji vrh. Nezahtevne hoje bo do sedem ur. Prija-
ve in informacije: Barbara Bizjan: 040/295-949 (sms) oz.  
bbbizjan@gmail.com ali v pisarni društva ob sredah od 17. 
do 18. ure.

Na Rašico
Šenčur – Turistično društvo Šenčur jutri, v sredo, 16. januar-
ja, organizira pohod na Rašico. Zmerne hoje bo od tri do šti-
ri ure. Prijave in informacije zbira Franci Erzin, 041/875-812

Do zavetišča na Kalu
Tržič – Mladi planinci tržiških osnovnih šol se bodo v orga-
nizaciji Mladinskega odseka PD Tržič v soboto, 19. januarja, 
odpravili do bližnjega zavetišča na Kalu, ki leži na 1112 me-
trih nadmorske višine. Zbor bo ob 9. uri pred podružnično 
šolo v Podljubelju, kamor naj otroke pripeljejo starši. Prijave 
do srede zbirajo TPIC Tržič in mentorice v šolah.

Po vipavskih gričih
Križe – Prvi letošnji planinski izlet Planinskega društva Križe 
bo to soboto, 19. januarja. Pohodniki se bodo odpravili po 
vipavskih gričih, ki Vipavsko dolino na jugu ločijo od Krasa.

Na Kriško goro
Preddvor – Planinska sekcija Preddvor vabi svoje člane v so-
boto, 19. januarja, na planinski izlet na Kriško goro. Prijave 
in dodatne informacije: Janez Planinc, tel.: 040/260 930 do 
petka, 18. januarja.

PREDAVANJA
Prana – energija misli
Kranj – Humana, združenje svojcev pri skrbi za mentalno 
zdravje, vabi v torek, 15. januarja, ob 16. uri na predavanje 
Prana – energija misli, vdiha, izdiha. Vodi Edo Belak v pro-
storih društvene pisarne v Kranju, Oldhamska 14  (pri Vodo-
vodnem stolpu).

Kako primerno reagirati ob izzivih
Kranj – Humana, združenje svojcev pri skrbi za mentalno 
zdravje, vabi v četrtek, 17. januarja, ob 16. uri na brezplačno 
predavanje z naslovom Kako primerno reagirati ob izzivih. 
Predavanje, ki bo v društveni pisarni v Kranju, na Oldhamski 
c. 14 (pri Vodovodnem stolpu), bo vodila Katarina Lavš Me-
jač, prof. psih., ped.

Prvih 100 let GRS Kranjska Gora
Žirovnica – V Knjižnici Matije Čopa Žirovnica bo v četrtek, 
17. januarja, ob 19. uri predavanje Miha Noča: Prvih 100 let 
GRS Kranjska Gora.

Po Alpah in Himalaji
Gozd-Martuljek – Planinsko društvo Gozd Martuljk in Knjižni-
ca Gozd Martuljek vabita na predavanje Po Alpah in Himalaji, 
ki bo v petek, 18. januarja, ob 19. uri v domu krajanov v Gozd-
-Martuljku. Predaval bo Klemen Gričar. Vstop je prost.

Islandija
Tržič – Kakšne vtise je Islandija naredila na Dejana Ogrinca, 
boste lahko videli in slišali na potopisnem predavanju jutri, v 
sredo, 16. januarja, ob 19. uri v Knjižnici dr. Toneta Pretnarja.

Srečanje in predavanje
Tržič – Društvo diabetikov Tržič prireja srečanje s člani v 
Domu Petra Uzarja, ki bo jutri, v sredo, 16. januarja, ob 10. uri. 
Ob tej priložnosti so pripravili predavanje o prebavnih mo-
tnjah, v drugem delu pa bo govora tudi o prometni varnosti.

Iran, kjer je popotnik kralj 
Kranj – Predavanje Anžeta Bertonclja in Martine Motl o Iranu 
bo v Mestni knjižnici Kranj v četrtek, 17. januarja, ob 19. uri.

Denar – nedolžna prevara
Radovljica – V Knjižnici A. T. Linharta bo knjigo o denarju 
danes, v torek, 15. januarja, ob 19.30 predstavil avtor Aleš 
Praprotnik.

Sardinija, sončni sredozemski otok
Bled – Na sončno Sardinijo vas bo v Knjižnici Blaža Kumer-
deja Bled s sliko in besedo v petek, 18. januarja, ob 19.30 
popeljal popotnik Janez Pretnar.

OBVESTILA

Planinska koča na Goropekah
Žiri – Planinska koča na Goropekah nad Žirmi obratuje vse 
dni v tednu, razen ponedeljka in torka. Nudijo hrano in pi-
jačo. Za več informacij lahko pokličete po tel.: 041/806 199.

V Hiši čez cesto
Šenčur – V Hiši čez cesto so petki namenjeni druženju.  Po-
leg ljudskega petja, ki poteka vsak prvi petek, ponujajo še 
priložnost za igranje starih  namiznih družabnih iger (tom-
bola, šah, špana). Igre so primerne za vse starosti in poteka-
jo vsak petek od 17. do 19. ure. 

Srečanje članov društva slepih in slabovidnih
Tržič – Člani društva slepih in slabovidnih se bodo v sejni 
sobi Knjižnice dr. Toneta Pretnarja srečali v četrtek, 17. janu-
arja, ob 15. uri. 

Začetni tečaj biodinamike 
Kovor – Ajda Gorenjska, društvo za biodinamično vrtnarjenje 
in kmetovanje, v petek, 18. januarja, med 17. in 19. uro ter v 
soboto, 19. januarja, med 9. in 13. uro vabi v Podružnično šolo 
Kovor na prvo od štirih predavanj v sklopu začetnega tečaja 
biodinamike. Informacije nudijo na številki 041/948 336 (Moj-
ca Brinšek) ali po e-pošti: monika.brinsek@gmail.com.  

Srečanje pogovorne skupine za samopomoč
Tržič – V prostorih Knjižnice dr. Toneta Pretnarja bo v petek, 
18. januarja, ob 19. uri potekalo srečanje pogovorne skupine 
za samopomoč.

Obvestilo Tržiškega muzeja
Tržič – Tržiški muzej poziva vse ljudi, ki so podarili ali pre-
dali knjige v prodajo nekdanji Bukvarnici na Trgu svobode, 
da se zglasijo v muzeju, kjer se nahaja del knjig, in jih lahko 
prevzamejo do 28. februarja. Knjige bodo po tem datumu 
predane v antikvarat.

Delavnica Tihožitje
Žiri – Delavnica za mladino in starejše Tihožitje se bo v Kra-
jevni knjižnici Žiri začela jutri, v sredo, 16. januarja, ob 18. uri.

KONCERTI
Glasbeno druženje s Triom kvartet
Predoslje – Glasbeno druženje s skupino Trio kvartet v cerkvi 
sv. Siksta v Predosljah bo v četrtek, 17. januarja, ob 19. uri.

Večeri dobre glasbe
Radovljica – Koncert Mance Izmajlove (mezzosopran) in 
Darie Tschaikowskaje (klavir) bo v četrtek, 17. januarja, ob 
19. uri v Baročni dvorani Radovljiške graščine. Koncert je za 
abonma in izven.

Luč v srcu  
Cerklje, Šenčur – V petek, 18. januarja, ob 18. uri bo v dvorani 
Kulturnega hrama Ignacija Borštnika v Cerkljah koncert bo-
žičnih in drugih pesmi Luč v srcu mladinskih pevskih zborov 
osnovnih šol Orehek, Šenčur in Davorina Jenka Cerklje na Go-
renjskem. Koncert treh mladinskih zborov bo tud v Domu kra-
janov Šenčur, in sicer v petek, 25. januarja, ob 18. uri.

Zlata klasika
Tržič – Glasbena šola Tržič vabi na koncert orkestra saksofo-
nov SOS z naslovom Zlata klasika, ki bo v soboto, 19. janu-
arja, ob 18. uri v Kulturnem centru Tržič. 

RAZSTAVE

Zimska in poletna Konjšca
Šenčur – Odprtje razstave likovnih del  članov Kulturnega 
društva Sava Kranj in prijateljev z naslovom Zimska in po-
letna Konjšca s kratkim kulturnim programom bo danes, v 
torek, 15. januarja, ob 19. uri v Muzeju Občine Šenčur.

O mestu
Kranj – V četrtek, 17. januarja, bodo ob 18. uri na Gimnaziji 
Franceta Prešerna, Kidričeva 65, Kranj odprli razstavo z naslo-
vom O mestu avtorice Suzane Brborović, dobitnice akadem-
ske Prešernove nagrade in prestižne nagrade Essel Art Award.

PREDSTAVE

Bomži – cestni otroci v Makejevki
Kranj – Dokumentarni film Bomži – cestni otroci v Makejev-
ki, ki govori o življenju cestnih otrok v mestu Makejevka na 
jugovzhodu Ukrajine, si v Mestni knjižnici Kranj lahko ogle-
date v petek, 18. januarja, ob 19. uri. 

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či lo za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4, v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do če tr tka  
do 11.ure! Cena ogla sov in po nudb v ru bri ki je iz red no ugod na.

Rezultati 4. kroga – 13. januarja 2013
14, 16, 19, 20, 23, 37, 39 in 32

Lotko: 4 7 0 5 4 7
Loto PLUS: 1, 2, 14, 17, 20, 24, 36 in 30

Sklad 5. kroga za Sedmico: 290.000 EUR
Sklad 5. kroga za Lotka: 310.000 EUR

Sklad 5. kroga za PLUS: 1.220.000 EUR

LOTO
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ZAHVALA

V 85. letu starosti nas je zapustila draga mama

Marija Križaj
roj. Pernuš, iz Preddvora

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem in 
znancem za izrečeno sožalje, darovano cvetje in sveče, ter vsem, ki 
ste jo v tako velikem številu pospremili na njeni zadnji poti. Poseb-
na zahvala gre celotnemu osebju doma oskrbovancev v Preddvoru, 
g. župniku Mihu Lavrincu in cerkvenim pevcem iz Preddvora. Še 
enkrat hvala vsem, ki ste bili skupaj z nami, domačimi, in se je bo-
ste spominjali v molitvi, v mislih in ji prižigali večno luč.

Žalujoči vsi domači
Preddvor, Hotemaže, Čadovlje, Kranj, Srednja Bela

ZAHVALA

Ob boleči izgubi našega dragega moža, očeta, sina, brata in strica

Roka Slaparja
z Mlake pri Kranju, Nedeljska vas 2

16. 8. 1942 – 17. 12. 2012

se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, molitveni skupini Binkoštne 
dvorane in prijateljem, ki ste sočustvovali z nami in darovali cvetje, sveče in svete maše. 
Posebej se zahvaljujemo Bolnišnici Golnik, oddelku za pljučne bolezni, dr. Kristancu, 
g. župniku Jožetu Klunu za lepo opravljen pogrebni obred in lepe poslovilne besede, 
pevcem Tišine za lepo zapete žalostinke in Navčku za sprejem. Vsem imenovanim in 

neimenovanim še enkrat iskrena hvala in Bog povrni.

Žalujoči: žena Marija, sinova Miha in Igor

NEPREMIČNINE
STANOVANJA
V ŠORLIJEVEM naselju v Kranju 
oddam opremljeno stanovanje, 40 m2, 
cena 270 EUR/mes., tel.: 041/721-
715  
 13000060

PRODAM

KRANJ - Zlato polje, ugodno prodam 
2,5-sobno stanovanje, adaptirano 
2012, 68 m2, VP, cena 92.000 EUR, 
tel.: 041/672-917  
 13000146

V KRANJU na Zlatem polju, v 
neposredni bližini Zdravstvenega doma 
in avtobusne postaje, prodam 2-sobno 
stanovanje, 45 m2, 2 kleti, v popold-
noma prenovljenem bloku po Eko stan-
dardih, tel.: 031/604-027  
 13000084

TRISOBNO stanovanje, Vodovodni 
stolp, 70 m2, 2./4 nad., vsi priključki, 
plin, 104.000 EUR, tel.: 041/335-
847 
 13000049

KUPIM

STANOVANJE, sem resen kupec, tel.: 
041/725-225  
 13000133

ODDAM

GARSONJERO v Škofji Loki s 
parkirnim prostorom, 250 EUR/mes. + 
stroški, tel.: 04/51-22-509, 031/726-
663  
 13000135

2.5-SOBNO stanovanje v hiši v Škofji 
Loki, 1. nadstropje, 75 m2, cena 350 
EUR + stroški, tel.: 041/719-442  
 12005551

VIKENDI, APARTMAJI
ODDAM

APARTMA  v Termah Olimija, 1 - 5 
oseb, vstopnice vštete skupaj 42 EUR, 
tel.: 030/619-628 13000148

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

ODKUP, PRODAJA rabljenih vozil, 
gotovinski odkup, prodaja na obroke, 
MEPAX, d. o. o., Ul. Mirka Vadnova 1, 
Kranj, tel.: 041/773-772, 040/773-
772 
 13000028

HYUNDAI TUCSON 2.0 CRDI 4 WD; 
letnik 2008, 90.000 km, prvi last-
nik, redno servisiran, vsa oprema, 
odlično ohranjen. Avto Lušina, d. o. o., 
Gosteče 8, Šk. Loka, tel.: 04/50-22-
000, 041/630-754  
 13000164

KARAMBOLIRANA  
VOZILA
KUPIM

AVTOMOBILI, celi ali poškodovani, la-
hko tudi z okvaro motorja, od let. 1997 
dalje, tel.: 041/638-882, Marjan  
 12005677

TEHNIKA
PRODAM

BARVNI TV Gorenje, ekran 51 cm, 
leto 2005, delujoč, tel.: 04/25-21-
318, 030/274-507 13000151

STROJI IN ORODJA
PRODAM

STRUŽNICO za les, premer struženj 
do 40 cm, dolžina 100 cm, vzdolžni in 
prečni »suport«, tel.: 04/23-26-594  
 13000115

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

»ŠPIROVCI« 10 x 10, 10 x 12, 12 x 
14 4 m in late, punte 2 - 8  m, ugodno, 
bankine, tel.: 031/616-879 13000156

KUPIM

JAVORJEVE deske, 3 cm od 25 
cm naprej, zračno suhe, brez grč in 
stržena, lahko pa v koncih za krožnike, 
tel.: 04/23-26-594 13000087

KURIVO
PRODAM

DRVA -  metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019  
 12005673

BUKOVA  drva, cena 55 EUR, mešana 
drva, cena 40 EUR, možnost razreza in 
dostave, tel.: 040/338-719 12005674

BUKOVA, brezova in jesenova drva, 
cena 50 EUR/m3,, tel.: 041/657-175 
 12005471

PO UGODNI ceni prodam lesne bri-
kete za kurjavo, tel.: 04/53-31-648, 
040/887-425 13000029

SUHA, razžagana drva, gaber, 8 m3, 
tel.: 041/784-055 13000153

SUHA bukova, razžagana drva ter  
bukove goli, Gorje, tel.: 031/561-707  
 13000160

KUPIM

SVEŽO bukovino hlode - goli za drva, 
plačilo takoj, tel.: 031/262-046  
 13000052

STANOVANJSKA 
 OPREMA
POHIŠTVO
PRODAM

ZARADI selitve prodam ohranjeno za-
konsko spalnico in nov ortopedski jogi 
90 x 190, tel.: 031/248-086 13000162

GOSPODINJSKI  
APARATI
KUPIM

SESALEC Vorwerk, še v dobrem stan-
ju, VK130, 131, 135, tel.: 041/284-
209 13000132

OGREVANJE,  
HLAJENJE
PRODAM

PEČ na olje Furoli in oljni gorilec Baltur 
spark, ugodno, tel.: 031/859-438  
 13000144

UMETNINE, NAKIT
PRODAM

TAPISERIJE, strogi unikati, višji cenov-
ni razred, tel.: 040/567-544, www.
mit-tapiserijetarot.si 
 13000119

OTROŠKA OPREMA
PRODAM

OTROŠKI pograd, brez jogijev, 
dim. 190 x 80, tel.: 04/59-46-024, 
041/545-089                          13000158

MEDICINSKI 
PRIPOMOČKI
OSTRINO svojega vida lahko 
brezplačno preverite v Optiki Aleksan-
dra, Qlandia Kranj in Kamnik, 04/234 
234 2, www.optika.si               12005676

ŽIVALI IN  
RASTLINE
PODARIM

MUCKE, stare 2 meseca, tel.: 
040/201-265                            13000161

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

HIDRAVLIČNI cepilniki drv, 13, 17, 
21 in 25 ton ter transportni trakovi za 
transport drv in senenih bal. Kozina, 
Kranj, d.o.o., Pintarjeva ul. 5, Kranj, 
tel.: 041/652-285                   13000166

SILOREZNICO Eple 900 z elektromo-
torjem, lepo ohranjena, tel.: 041/762-
562                                        13000155

KUPIM

NAKLADALKO za seno, lahko neiz-
pravno, tel.: 031/220-731 
                                               13000129

PRIDELKI
PRODAM

DOMAČE žganje, sadjevec, možnost 
dostave za večjo količino, tel.: 
041/419-888 
                                                13000136

DROBNI, krmni, krompir, tel.: 04/25-
31-679 
                                                 13000141

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

2 ZAJCA za pleme, tel.: 040/239-
365                                         13000134

BIKCA simentalca, starega 9 tednov, 
in suha kostanjeva drva, tel.: 031/635-
437                                         13000149

ČB BIKCA, starega 14 dni, tel.: 
031/230-413                          13000165

DAMJAKE za odstrel, tel.: 041/657-
175                                         12005470

KOKOŠI nesnice - jarkice, stare 
leto dni, cena 2 EUR/kokoš, tel.: 
070/545-481                         13000078

KRŠKO - poljske prašiče, težke od 30 
do 40 kg, Smokuč 31, Žirovnica, tel.: 
040/222-436                          13000159

OVNA, plemenskega, licenciranega, 
JS pasme in jagnjeta, tel.: 040/539-
023                                         13000137

PUJSKA, krmljenega z domačo krmo, 
tel.: 041/254-571                   13000130

ŽREBIČKA poni, tel.: 031/796-905 
                                                 13000157

KUPIM

BREJO sansko kozo, semenjeno s 
sanskim kozlom, tel.: 04/25-91-449, 
031/772-549 
                                                13000163

PODARIM

4 VIETNAMSKE prašičke, različne ve-
likosti, tel.: 04/58-80-086, 041/879-
151                                          13000139

OSTALO
PRODAM

SENO balirano z dostavo, tel.: 
031/463-250                           13000147

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

JURČIČ & Co., d.o.o., Poslovna cona 
A 45, Šenčur zaposli vzdrževalce tovo-
rnik vozil - mehanika, varilca in pralca, 
tel.: 041/761-400                   13000061

ZALOŽBA MK zaposli na področju pro-
daje 3 nove sodelavce, pisne prošnje 
Zdene Brovč s.p., Virmaše 170, Škofja 
Loka ali, zdenko.brovc@gmail.com  
 13000081

IŠČEM

IŠČEM DELO - čiščenje, likanje, 
varstvo otrok, v Kranju z okolico, tel.: 
070/330-456 13000131

IŠČEM DELO - varstvo in nega 
starejših in bolnih, občasno ali 24 ur, 
tel.: 040/333-865 13000138

IŠČEM DELO - čiščenje, gospodinjska 
dela, pomoč starejšim, Kranj z okolico, 
tel.: 051/605-303 13000154

STORITVE
NUDIM

ASTERIKS SENČILA  Rozman Pe-
ter, s. p., Cesta na Loko 2, 4290 
Tržič, tel.: 59-55-170, 041/733-709; 
žaluzije, roloji, rolete, lamelne zavese, 
plise zavese, komarniki, markize, www.
asteriks.net 12005675

ADAPTACIJE  novogradnje od temelja 
do strehe. Notranje omete, fasade, 
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje 
dvorišč, z našim ali vašim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 12005680

BELJENJE, kitanje sten, barvanje vrat, 
oken, odstranjevanje tapet, antiglivični 
premazi, dekorativni ometi in opleski 
vam nudi Pavec Ivan, s. p., Podbrezje 
179, Naklo, tel.: 031/392-909  
 13000059

EKOCLEAN,  d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kuril-
nega olja, tel.: 041/989-987 12005679

KOMPLETNA adaptacija stanovanj in 
kopalnic, vodovod, centralna, elek-
trika, keramika, knauf, pleskarska 
dela. Kopalnica samo v 7 dneh! Jani in 
Metka Rep, d. n. o., Godešič 43 a, Šk. 
Loka, tel.: 041/757-109 13000025

TESNJENJE OKEN IN VRAT,  uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogrevan-
ju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 12005671

FLORIJANI, d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakovan-
je dvorišč, 041/557-871

IŠČEM

MOŠKEGA ali žensko za kurjenje in v 
hlevu, stanovanje v hiši, starost od 50 
- 60 let, tel.: 04/58-00-391, 051/221-
256 13000150

ZASEBNI STIKI
VDOVEC, upokojenec, l. 1946, želim 
ustvariti nov dom s prijetno, razumno in 
skromno gospo, tel.: 031/668-463  
 13000152

RAZNO
PRODAM

KOMPRESOR, starejšo kamero 
JVC, avtoradio Blaupunkt, sedlo, tel.: 
041/364-504 13000142

STREŠNI avtokovček 430 lit., no-
silec koles za Berlingo partner, tel.: 
051/213-206 13000143

VOLNO predeno in šrotar za koruzo, 
tel.: 04/51-41-297, 051/392-628 
 13000140

KUPIM

STOJALO za šivanje gobelinov, tel.: 
04/53-38-836, 031/735-026, Ivanka 
 13000145

 Male ogla se spre je ma mo: 
za ob ja vo v petek – v sredo  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  

De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16., sobote, nedelje in 
prazniki zaprto.

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

Vodja kuhinje m/ž (Ljubljana)
Od kandidata pričakujemo: V. stopnjo izobrazbe ustrezne smeri, najmanj 5 let de-
lovnih izkušenj na vodilnih mestih, vodilne sposobnosti, občutek za delo z ljudmi, 
samoiniciativnost, fleksibilnost, kreativnost, pozitivna naravnanost do dela, smisel 
za red in čistočo, urejen videz, kreativnost pri sestavi jedilnikov, poznavanje tren-
dov v kulinariki. Teman, d. o. o., Šmartinska cesta 152, 1000 Ljubljana. Prijave zbira-
mo do 10. 02. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja strežbe m/ž (Ljubljana) 
Od kandidata pričakujemo: V. stopnjo izobrazbe ustrezne smeri, najmanj 5 let de-
lovnih izkušenj na vodilnih mestih, vodilne sposobnosti, občutek za delo z ljudmi, 
samoiniciativnost, fleksibilnost, kreativnost, pozitivna naravnanost do dela, smisel 
za red in čistočo, urejen videz, zaželene izkušnje z banketi in cateringi. Teman, d. o. 
o., Šmartinska cesta 152, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 10. 02. 2013. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com.

Vodja projektov in svetovalec za poslovne rešitve Microsoft Dynamics  
NAV m/ž (Škofja Loka) 
Iščemo vodjo projektov za uvajanje in vzdrževanje poslovnega informacijske reši-
tve Microsoft Dynamics NAV. Ponujamo kreativno delovno okolje, strokovno izo-
braževanje. Krajnik računalništvo, d. o. o., Kidričeva c. 66a, 4220 Škofja Loka. Prijave 
zbiramo do 10. 02. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Sodelavec v marketingu m/ž (Ljubljana) 
Pričakujemo: kandidate z ustrezno univerzitetno izobrazbo in z vsaj dvema letoma 
delovnih izkušenj na področju pisanja in upravljanja komunikacijskih vsebin v an-
gleškem jeziku, druge izkušnje s področja marketinga so zaželene, izkušnje z upra-
vljanjem spletnih skupnosti in blogerskimi platformami, znanja s področja upora-
be računalniških in spletnih programov. BEENIUS, d. o. o., Brnčičeva ulica 45, 1231 
Ljubljana-Črnuče. Prijave zbiramo do 24. 01. 2013. Podrobnosti na www.mojede-
lo.com.

Kadrovsko – finančni referent m/ž (Bled) 
Naša pričakovanja: vsaj srednjo izobrazbo ustrezne smeri, najmanj pet let delovnih 
izkušenj v računovodstvu, poznavanje osnov delovnopravne zakonodaje, dobre ko-
munikacijske in organizacijske sposobnosti, komunikacijo s strankami tudi v angle-
škem jeziku, usmerjenost k rezultatom in ciljem, poznavanje dela z aplikacijami Micro-
soft Office, pogoj je poznavanje programa Navision. Seaway Yachts, d. o. o., Pot na lisi-
ce 2, 4260 Bled. Prijave zbiramo do 25. 01. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Varilec – Ključavničar m/ž (Strahinj pri Naklem) 
Pričakujemo: vsaj IV., V. st. izobrazbe ustrezne smeri; zaželeno je poznavanje lastnosti 
kovinskih materialov, proizvodnje pločevinastih izdelkov; vabljeni k prijavi tudi začetni-
ki z resno željo po priučitvi in dolgoročnem sodelovanju. Petal Pečnik, d. o. o., Strahinj 
31, 4202 Naklo. Prijave zbiramo do 13. 02. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja proizvodnje (production manager) m/ž (Škofja Loka) 
Novi sodelavec bo načrtoval, usmerjal in vodil proizvodne aktivnosti ter ljudi v proizvodnji. 
Skrbel bo, da bodo proizvodi proizvedeni pravočasno, kvalitetno in stroškovno učinkovi-
to. Analiziral bo proizvodne podatke in identificiral težave ter sodeloval z drugimi služba-
mi v tovarni pri optimizaciji proizvodnih procesov. Knauf Insulation, d. o. o., Trata 32, 4220 
Škofja Loka. Prijave zbiramo do 27. 01. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja kakovosti m/ž (Cerklje na Gorenjskem) 
Zaradi širitve poslovanja na tuje trge odpiramo novo delovno mesto - vodja kakovo-
sti in v svoj kolektiv vabimo samoiniciativne, odgovorne ter ciljno usmerjene stro-
kovnjake. Ponujamo delo v stimulativnem, dinamičnem in ustvarjalnem delovnem 
okolju ter možnost strokovnega izpopolnjevanja ter osebnega napredovanja. Ko-
vinc ključavničarstvo, d. o. o., Lahovče 87, 4207 Cerklje pri Gorenjskem. Prijave zbi-
ramo do 18. 01. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Proizvodni tehnolog v mesnopredelovalni industriji m/ž (Kamnik) 
Naloge: določanje tehnoloških postopkov in nadzor nad njihovim izvajanjem, predlo-
gi tehnoloških izboljšav, uvajanje nove tehnološke opreme, sodelovanje pri razvoju no-
vih izdelkov, usposabljanje sodelavcev za delo pri uvajanju tehnoloških postopkov ali 
produktov. Univerzitetna izobrazba, smer diplomirani inženir živilske tehnologije (di-
ploma na katedri za meso ima prednost). Meso Kamnik, d. d., Korenova cesta 9, Podgor-
je, 1241 Kamnik. Prijave zbiramo do 03. 02. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Direktor službe za neprekinjeno poslovanje in organizacijo / IT koordinator 
(m/ž) (Celovec/Klagenfurt / Carinthia – Austria) 
Pričakovana znanja in spretnosti: zaključeno izobraževanje na področju ekonomije ali 
informatike (računalništvo, poslovna informatika), poglobljeno poznavanje bančništva 
in/ali lizinga ter informacijske tehnologije, izkušnje s področja agregacije in predstavi-
tve informacij, odlično znanje angleškega jezika (ustno in pisno). Hypo Alpe-Adria-Lea-
sing Holding AG, Alpen-Adria-Platz 1, 9020 Celocev/Klagenfurt. Prijave zbiramo do 10. 
02. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) NA: 
www.mojedelo.com, info@mojedelo.com



Anketa

Zofija Rismondo, Kranj: 

»Vsi samo govorijo, na kon-
cu pa se ne zgodi čisto nič. 
Po moje bi bila edina rešitev, 
da bi prav vse zamenjali, saj 
ne verjamem, da je med po-
litiki sploh še kaj poštenih.«

Andrej Tavčar, Kranj:

»Morala bi odstopiti, če ne 
znata razložiti, od kod jima 
premoženje, a v Sloveniji ni 
te kulture. Člani strank vedno 
podprejo šefe. Edina rešitev 
so zato predčasne volitve.«

Mira Vrhovnik, Kranj:

»Nekaterim se nič ne zgodi, 
drugi pa pridno delamo, pa bi 
nam še tisto vzeli, kar zaslu-
žimo. Zato bi vsekakor mora-
la odstopiti, čeprav ne vem, 
koga bomo sploh še volili.«

Matija Jenko, Kranj: 

»Če sama ne odstopita, bi ju 
morali izključiti, da bi stranke 
zavarovale svojo integriteto. 
Verjetno pa bi bilo po njunem 
odstopu neizogibno, da bi se 
kriza v državi še poglobila.«

Mateja Rant

Po objavi poročila protiko-
rupcijske komisije, ki je pri 
Janezu Janši in Zoranu Jan-
koviću ugotovila večkratno 
kršitev zakonske obveznosti 
poročanja o premoženjskem 
stanju, so mnogi zaman pri-
čakovali njun odstop. Ali me-
nite, da bi morala odstopiti?
Foto: Gorazd Kavčič

Odstop edina 
možnost

Albin Aljaž, Kranj:

»To je pa taka lumparija , da 
bi zagotovo morala odstopiti. 
A sem že toliko star, da vem, 
da se v Sloveniji to ne bo zgo-
dilo. Vsak gleda samo nase, 
na ljudi pa pozabljajo.«

info@g-glas.si
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Večinoma bo oblačno, občasno bo rahlo snežilo. Jutri 
popoldne in v noči na četrtek se bo sneženje predvidoma 
prehodno nekoliko okrepilo.

Jasna Paladin

Kranj – Slabo izkušnjo je na 
tem področju pred dobri-
ma dvema letoma tako imel 
Alojz Volc iz Rateč, paralitik 
s priznano 100-odstotno in-
validnostjo, ki ima svoj avto 
opremljen s parkirno karto 
za invalide.

Zaradi opravka pri odve-
tniku je oktobra 2010 parki-
ral ob Dražgoški ulici v Kra-
nju in ker stavba, kamor je 
bil namenjen, nima parkiri-
šča za invalide, je svoje vozi-
lo pustil na pločniku. »Inva-
lidnost mi preprečuje upora-
bo parkirne hiše na naspro-
tni strani ulice, saj fizično 
nisem zmožen prehoditi te 
razdalje, zato sem parkiral 
na pločniku in to tako, da je 
bil prostor tudi za prehod pe-
šcev. Ko sem se vrnil z oprav-
ka, mojega avta ni bilo več in 
najprej sem pomislil, da so 
mi ga ukradli, saj nisem ver-
jel, da mi ga je odpeljal pajek, 
ker sem imel vidno namešče-
no parkirno karto za invalide. 
A zgodilo se je prav to. Kljub 
ugovoru so mi izrekli globo 
zaradi nepravilnega parkira-
nja v višini 80 evrov, zato sem 
se pravico odločil poiskati na 
sodišču,« je nad ravnanjem 
kranjskih mestnih redarjev 
razočaran Alojz Volc, ki je 

vložil zahtevo za sodno var-
stvo. Okrajno sodišče v Kra-
nju mu je v začetku decem-
bra lani pritrdilo. Kot je v sod-
bi med drugim zapisala so-
dnica Zdenka Rajgelj, je od-
ločitev prekrškovnega orga-
na napačna, saj storilčevega 
parkiranja ne bi smeli pre-
sojati po 52. členu zakona o 
varnosti v cestnem prometu, 
pač pa po 53. členu istega za-
kona, ki invalidom dopušča 

nepravilno parkiranje, če s 
tem ne ogrožajo varnosti v 
prometu. Mestni inšpekto-
rat mora zdaj Alojzu Volcu 
povrniti vse stroške, slednji 
pa sodbo sodišča odslej vse-
skozi vozi s seboj v avtu, saj 
si neprijetnih izkušenj z re-
darji ne želi več.

Kako je s parkiranjem in-
validov in v kakšnih prime-
rih lahko parkirajo na ploč-
niku, smo vprašali tudi 

policijo. Pojasnili so nam, 
da to področje določa tudi za-
kon o pravilih v cestnem pro-
metu, ki določa, kdo je upra-
vičen do parkirne karte (66. 
člen) in v kakšnih primerih 
se lahko parkira na prosto-
ru, kjer to sicer ni dovoljeno 
(69. člen). A pomembno je 
– poudarjajo na policiji – da 
tudi izjeme, ki jim je to do-
voljeno, ne ogrožajo ostalih 
udeležencev v prometu.

Invalidi lahko parkirajo na pločniku
A le, če parkirišč za invalide ni v bližini in če s tem ne ogrožajo pešcev in drugih udeležencev v 
prometu. Tako pravi zakon, kljub temu pa se morajo nekateri invalidi za svojo pravico boriti tudi na 
sodišču.

Okrajno sodišče v Kranju je razsodilo, da je Alojz Volc, kljub temu da so mestni redarji 
ocenili drugače, kot invalid lahko parkiral na pločniku.

V Zvezi potrošnikov Slovenije so na podlagi pripomb potro-
šnikov oblikovali predlog za večjo pravičnost pri prodaji in 
uporabi avtocestnih nalepk (vinjet). V pobudi za spremembo 
uredbe o cestninskih cestah in cestnini, ki so jo pred kratkim 
naslovili na ministrstvo za infrastrukturo in prostor, predlaga-
jo, da bi bili enkrat na leto do nadomestne nalepke upravičeni 
tudi potrošniki, ki lahko na podlagi ohranjene nalepke in ku-
poprodajne pogodbe dokažejo, da so stari avtomobil prodali 
in kupili novega. Predlagajo tudi možnost povrnitve soraz-
mernega dela stroška za nakup nalepke, če potrošnik lahko 
dokaže, da je avtomobil odpeljal v uničenje in torej nalepke ne 
bo več uporabljal. Po mnenju zveze potrošnikov bi bilo treba 
razmisliti tudi o možnosti, da potrošnik ob nakupu novega 
avtomobila plača le sorazmerni del stroška za nakup letne 
nalepke od dneva nakupa avtomobila do konca veljavnosti 
nalepke, vendar le v primeru, če bi bilo to obdobje daljše od 
štirih mesecev. C. Z.

Ljubljana

Predlogi za večjo pravičnost pri uporabi vinjet

Simobil bo v tem tednu posodobil svoje 3G omrežje na širšem 
območju Kranja, zato bi lahko prihajalo do kratkotrajnih mo-
tenj pri uporabi prenosa podatkov, so sporočili iz službe za 
korporativno komuniciranje pri Simobilu. Obstoječo opremo, 
so pojasnili, bodo zamenjali z najsodobnejšo, ki je, so pouda-
rili, energetsko učinkovitejša, obenem pa bo omogočala tudi 
kasnejše nadgradnje s prihodnjimi tehnologijami, kot je LTE. 
»Po posodobitvi bo omrežje zmogljivejše in bolj odzivno,« 
so pojasnili. Ob tem so še dodali, da bo 2G omrežje ves čas 
delovalo normalno, zato bodo uporabniki klice in kratka spo-
ročila lahko ves čas uporabljali nemoteno. M. R.

Kranj

Zmogljivejše in bolj odzivno Simobilovo omrežje

Planinska zveza Slovenije je v soboto v sodelovanju z Občino 
Tržič in Planinskim društvom Tržič, ki letos praznuje svojo 105. 
obletnico, pripravila delovno skupščino, na kateri so izvolili 
dodatna dva podpredsednika PZS z mandatom do skupščine 
prihodnje leto. To sta postala Miro Eržen (PD Dovje-Mojstra-
na), vodja Slovenskega planinskega muzeja in tudi član Pravne 
komisije PZS, in Tone Jesenko (PD Brežice). Planinska zveza 
Slovenije letos praznuje 120-letnico planinske organizacije, 
zato bodo aprila pripravili še slovesno skupščino, v celem letu 
pa se bo odvila tudi vrsta dogodkov, posvečenih jubileju. J. P.

Tržič

Miro Eržen dodatni podpredsednik PZS


